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Kuva: Mikko Pääkkönen

Arvoisat salolaiset!
Vilkkaan tapahtumakesän ja kesälomien jälkeen on 
ollut mukavaa palata hyvään perusarkeen. Kuntien 
syksyyn kuuluva talousarviovalmistelu on hyvässä 
vauhdissa, ja ensi vuoden talousarviosta päätetään 
joulukuun alussa. Vaikka monenlaisia epävar-
muuksia on ilmassa muun muassa valtiontalouden 
osalta, on Salon tilanne monella mittarilla mitattuna 
tasapainoinen, mikä heijastuu myös talousarvion 
valmisteluun.

Vuoden 2025 alussa voimaan tuleva työ- ja elin-
keinopalvelujen uudistus on edennyt kunnalliseen 
päätöksentekoon. Salo, Somero, Koski Tl ja Marttila 
ovat muodostamassa yhteisen työllisyysalueen, jossa 
vastuukuntana toimii Salo. Uudistuksen myötä työl-
lisyyden hoitoon saadaan mukaan entistä enemmän 
paikallistuntemusta niin työvoiman kuin työllistävien 
yritysten näkökulmasta, ja työllisyyspalvelut kytkey-
tyvät tiiviimmin alueen elinkeinokehittämiseen.

Vaikka erityisesti kesä on tapahtumien aikaa, ei Salo 
hiljenny syksylläkään, vaan esimerkiksi juuri tällä 
hetkellä käynnissä ovat Kurpitsaviikot, jotka ovat 
laajentuneet Halikon Kurpitsapuistosta eri puolille 
Saloa. Jotta mahdollisimman moni pääsisi turval-
lisesti nauttimaan kurpitsalyhtyjen loisteesta, on 
puiston liikennejärjestelyihin kiinnitetty erityistä huo-
miota ja vilkkaimpina aikoina maksuttomat bussit 
kuljettavat vierailijoita eri kohteiden välillä. 

Hyvinvointialueuudistuksen jälkeenkin kunnilla on 
vastuu asukkaittensa hyvinvoinnin ja terveyden edis-
tämisestä. Hyvinvoinnin ja terveyden (hyte) edistämi-
nen on laaja-alaista toimintaa, jonka tavoitteena on 
ylläpitää ja parantaa väestön terveyttä, hyvinvointia, 
osallisuutta sekä työ- ja toimintakykyä. 

Osana Salon kaupungin hyte-työtä toteuttavat Tervey-
den ja hyvinvoinnin laitos ja Salon kaupunki kuluvana 
syksynä Terve Suomi -nimisen kyselyn. Tutkimukseen 
on kutsuttu 2 800 satunnaisesti valittua yli 20-vuoti-
asta salolaista, ja siinä selvitetään muun muassa asuk-
kaiden terveydentilaa, elämänlaatua, osallisuutta sekä 
kokemuksia sosiaali- ja terveyspalveluista. Tutkimuk-
sesta saatavien tietojen avulla voimme entistä parem-
min seurata asukkaittemme terveyttä ja hyvinvointia 
sekä kehittää kaupungin palveluja, joten toivomme, 
että löydätte aikaa kyselyyn vastaamiseen.

Meillä jokaisella on vastuu omasta hyvinvoinnistam-
me, mutta on myös tärkeää tuoda esille ja tukea niitä 
ryhmiä, joilla ei aina välttämättä ole tähän yhtäläisiä 
mahdollisuuksia. Siksi olemme esimerkiksi kaupunkina 
mukana järjestämässä tapahtumia ja toimintaa niin 
ehkäisevän päihdetyön, mielenterveyden kuin lapsen 
oikeuksien viikoilla marraskuussa.

Juuri päättyneen vanhusten viikon jatkoksi olemme 
puolestaan tässä kuussa mukana toteuttamassa ikäih-
misten hyvinvointi-iltapäiviä Muurlassa, Vaskiolla sekä 
Kiikalassa, ja tapahtumat ovat saamassa jatkoa ke-
väällä Kuusjoella, Salon keskustassa ja Suomusjärvellä. 
Myös alkuvuoden tauolla ollut Ikäkeskus Majakan 
toiminta on päässyt hyvään vauhtiin ja tuo tätä kautta 
hyvinvointia ja iloa monen arkeen.

Hyvää mieltä ja värikästä syksyä!

Anna-Kristiina Korhonen
Kaupunginjohtaja

HelppoSalo
Maahanmuuttajien neuvontapiste

Meiltä saat henkilökohtaista neuvontaa sinulle tärkeissä asioissa.
Neuvontaa ja opastusta annetaan muun muassa seuraaviin asioihin liittyen:
• työelämä
• asuminen
• koulutus
• asiakirjojen läpikäyminen ja lomakkeiden täyttäminen
• tarvittavien yhteystietojen saaminen
• oleskelulupa- ja kansalaisuusasiat.

Palvelukielinä toimivat suomi, venäjä, englanti ja japani.

Osoite: Tehdaskatu 2, Salon kaupungintalo, 1 krs. 
Neuvontapiste on pääsääntöisesti avoinna:
ma klo 10–11.30, klo 12.30–15 
ti klo 10–11.30, klo 12.30–15.30
ke klo 10–15 (vain ajanvarauksella)
to klo 10–11.30, klo 12.30–15

Yhteystiedot:
Sofia Martyugova, 050 473 4746, helpposalo@salo.fi 
Instagram: @helpposalo

An advisory service for immigrants

We will help you with matters important to you.
You can get counseling and guidance on the following matters and more:
• working life
• housing and accommodations
• school and education
• reviewing documents and filling out forms
• finding needed contact information
• residence permit and citizenship issues.

Our service is available in Finnish, Russian, English and Japanese. 

Place: Tehdaskatu 2, Salo City Hall, 1st floor
We are open:
Mondays 10 am – 11.30 am, 12.30 pm – 15 pm
Tuesdays 10 am – 11.30 am, 12.30 pm – 15.30 pm
Wednesdays 10 pm – 15 pm (By appointment only)
Thursdays 10 am – 11.30 am, 12.30 pm − 15 pm

Contact:
Sofia Martyugova, 050 473 4746, helpposalo@salo.fi 
Instagram: @helpposalo
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Rannikon puutarha tuo jälleen 
Kurpitsapuiston viikkojen 41 ja 42 ajaksi 
Halikon museosillan kupeeseen. Viime 
vuonna Kurpitsapuistossa paloi yhtäaikaisesti 
1 800 kurpitsalyhtyä, ja koko alueella oli 
kahden viikon aikana noin 12 000 kurpitsaa. 
Mukana on vuosi vuodelta taidokkaampia 
kaiverruksia ja mielikuvitusta kutkuttavia 
otuksia.

Saloon matkaavista kurpitsakävijöistä 
halutaan pitää hyvää huolta koko kaupungin 
voimin ja tarjota Kurpitsaviikoilla paljon 
muutakin nähtävää ja koettavaa.

Kurpitsaviikot on hyvän mielen tapahtuma 
kaiken ikäisille. Tervetuloa!

Ilmainen bussikuljetus Salon 
keskustasta

Bussit kulkevat ruuhka-aikoina eli:
pe 13.10–su 15.10. klo 17–21 sekä
pe 20.10.–su 22.10. klo 17–21.
Lähtö Salon torilta aina tasatunnein  
sekä puolelta.

Reitti ja pysäkit: Salon tori, Veturitalli,  
Halikon Prisman pysäkki, Halikon 
Kurpitsapuisto, Rikalanmäki, Wiurila,  
Halikon Prisman pysäkki, Veturitalli,  
Salon tori. Kurpitsabussin kyydit tarjoaa Salon 
kaupunki ja Suur-Seudun Osuuskauppa SSO.

Kurpitsaviikot SaloTaskussa.fi- 
sovelluksessa 

Kurpitsaviikkojen kohteet löydät kätevästi 
myös SaloTaskussa.fi-mobiilisovelluksesta. 
Asenna SaloTaskussa.fi-mobiilisovellus pika-
kuvakkeena puhelimesi näytölle ja tutustu. 
Sovellus näyttää sijaintisi mukaan haluamasi 
kohteet: Kurpitsaviikon kohteet, tapahtumat, 
luontokohteet, lähimmät pysäkit, aikataulut ja 
bussireitit sekä muut kohteet.

Tarkempi ohjelma:

https://tapahtumat.salo.fi/kurpitsaviikot-2023 
tai www.kurpitsaviikot.fi

#VisitSalo
#Kurpitsaviikot
#Rannikonpuutarha

Poimintoja Kurpitsa- 
viikkojen aikana  
olevista tapahtumista

Kurpitsapuisto avautuu
9.10. klo 18

Kurpitsakioski avoinna
9.10. klo 18–23 
10.–22.10. klo 10–23

Valoisa luutarha Halikon kirkolla
13.–16.10. klo 18.30–23

Videoinstallaatio Valkoinen aave  
Wiurilassa
9.–22.10.

Wiurilan Kotimuseo ja  
Hevosvaunumuseo avoinna
9.–22.10. pe–la klo 11–20, la–su klo 12–20

Poniratsastusta Wiurilassa
13.–15.10. sekä 20.–22.10 klo 14–16

Halikon kirkko on avoinna
13.–16.10. klo 16–23
17.–22.10. klo 16–20

Haamuillallinen Rikalanmäellä
13.–14.10. klo 17 alkaen

Kekrimarkkinat Rikalanmäellä
14.–15.10 ja 21.–22.10.

Kekribrunssi Rikalanmäellä
14. ja 15.10. klo 12–15

Pumpkin Tube Salohallissa
14.10. klo 14–18

Kummitusmuseo Mathildedalin  
Ruukkitehtailla
14.–31.10. klo 11–20

Halikon vesitornin avoimet ovet
11.–13.10. klo 16–19
18.–19.10. klo 14–17
20.10. klo 16–19

Halikon museo on avoinna
14.–15.10. klo 17–20
21.–22.10. klo 17–20

Ritareita ja enkeleitä – opastettu  
kävelykierros Halikon kirkkomaalla
14.10. klo 15.30–16.40 ja 17–18.10
15.10. klo 15.30–16.40 ja 17–18.10
21.10. klo 15.30–16.40 ja 17–18.10
22.10. klo 15.30–16.40 ja 17–18.10

Muinaisen merenrannan asukkaat  
-kävelykierros Halikon Rikalanmäen  
muinaispolulla
15. ja 21.10. klo 15

Lasten muinaispolku Rikalanmäellä
21. ja 22.10. klo 17.30

Wiurilan kummituskierros
19.–22.10. klo 17

Sadonkorjuuilta Rikalanmäellä
20.10. klo 17–20

UrSalo ry:n Tähtinäytäntö  
– kansainvälinen Katsotaan Kuuta -ilta 
Vesitornilla
21.10 klo 18–22

Salon taidemuseo Veturitallilla on  
pidennetyt aukioloajat
10.–12.10. klo 10–18
13.10. klo 10−19
14.–15.10. klo 11–19
17.–19.10. klo 10–18
20.10. klo 10–19
21.–22.10. klo 11–19

Vinkki: 
Halikon museosillalta  
saattaa nähdä Melamoguleita  
ma 9.10., su 15.10. ja  
su 22.10. noin  
klo 19−20.

Kurpitsapuisto sulkeutuu
22.10. klo 23

VisitSalo.fi 
Salossa odottavat Kurpitsaviikkojen 
lisäksi Teijon kansallispuisto ja 
muut luontokokemukset, idylliset 
ruukkikylät Kummitusmuseoineen, 
taidenäyttelyt ja muut tapahtumat  
ja elämykset.
Jaa kokemuksesi: #VisitSalo

Kurpitsaviikot 9.–22.10.
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– Pyrin johtajana olemaan helposti lähestyttävä ja 
tavoitettavissa, mahdollisimman vähän hierarkinen. 
Luotan siihen, että ihmiset tekevät sen minkä täytyy ja 
haluan antaa vapauden tehdä asioita omalla taval-
laan. Vapauden mukana tulee toki sitten myös vastuu, 
Riku Rönnholm kuvaa johtamisfilosofiaansa.

Hallintojohtajana Rönnholmilla on johdettavanaan  
uuden organisaatiorakenteen mukaiset konsernipalvelut, 
johon kuuluvat talous-, hallinto- ja henkilöstöpalvelut. 
Rönnholm näkee, että hänen tehtävänsä on kehittää 
kaupunkiorganisaatiota ja erityisesti konsernipalveluja 
niin, että ne entistä paremmin tukevat ja edesauttavat 
palvelujen tuottamista kuntalaisille. Tätä työtä tehdään 
tiiviisti yhteistyössä kaikkien palvelualueiden kanssa.

Hallintojohtajan työ ei varsinaisesti suoraan näy kunta-
laisten arjessa eikä sen Rönnholmin mukaan välttä-
mättä tarvitsekaan. 

– Siinä kohdassa työ sitten tulee näkyviin, kun palvelut 
toimivat joustavasti ja toiminta on taloudellisesti 
kestävää.

– Toimintojen siiloutuminen on isoissa organisaatiois-
sa melko luonnollinen kuvio. Tätä haluaisin Salossa 
päästä purkamaan yhdessä palvelualueiden kanssa, 
koska se auttaisi koko organisaatiota toimimaan 
yhteiseen suuntaan, Rönnholm pohtii.

Rakentava keskustelukulttuuri yllätti

Riku Rönnholm on koulutukseltaan varatuomari ja 
toiminut pitkään kuntasektorilla eri tehtävissä, kuten 
2010-luvun lopulla seitsemän vuotta Iitin kunnanjoh-
tajana. Salo on yllättänyt hänet keskustelukulttuurilla, 
joka on hänen näkemyksensä mukaan rakentavampaa 
kuin monessa muussa kunnassa.

– Monella salolaisella tuntuu olevan ajatus, että 
hallinnossa ollaan kovin riitaisia, mutta oman ko-
kemukseni kautta olen ilolla pannut merkille, että 
luottamushenkilöiden keskinäinen päätöksenteko- ja 
keskustelukulttuuri on täällä hyvin rakentavaa. Kun on 
neljä yhtä suurta ryhmittymää, niin se tietenkin vaatii 
yhteistyökykyä kaikilta.

Mielenkiintoinen mahdollisuuksien  
kaupunki

Salossa Riku Rönnholmia kiinnosti mielenkiintoinen 
tehtävä kuntasektorilla, jolla on hänen näkemyksensä 
mukaan iso merkitys jokaiselle ihmiselle. Salo on 

hänen mielestään myös kokonsa puolesta kiinnostava 
kaupunki, eikä sekään ole haitaksi, että voi käydä 
töissä kotoa käsin.

Rönnholmin koti on aina ollut Naantalissa, mutta vii-
meisen kymmenen vuoden ajan työt ovat vieneet hä-
net kauaksi perheestä. Iitin kunnanjohtajan tehtävästä 
Rönnholm siirtyi Kymiringin toimitusjohtajaksi 2021.

Nyt on taas enemmän aikaa myös lapsuudesta lähtien 
mukana kulkeneelle jääkiekkoharrastukselle sekä 
maanpuolustustyölle ja moottoripyöräilylle. Salossa 
riittäisi useita hienoja reittejä moottoripyörällä kierret-
täväksi, mutta varsinaista tutustumisohjelmaa Salon 
eri alueille ei ole tehty. 

– Toki tutustumiskäyntejä kaupunginosien palve-
luverkkoihin ja -paikkoihin on tarkoitus tehdä, hän 
lupaa.

Rönnholm uskoo, että Salolla on hyvät mahdollisuu-
det pärjätä tulevaisuudessa.

– Täällä on monipuolista yrittämistä ja teollisuutta 
Nokian jälkeenkin. Salon alue on laaja ja se on käy-
tännössä alueensa keskuskaupunki täällä eteläisessä 
Varsinais-Suomessa. Sijainti ja yhteydet ovat hyvät, 
Rönnholm luettelee.

Salon kaupungin hallintojohtajan 
virkaan elokuun alussa astuneen Riku 
Rönnholmin työhuoneen ovi on auki ja 
verhot vedetty syrjään ikkunasta, josta 
näkyy kaupungintalon toisen kerroksen 
valoisa keskikäytävä. Jokainen työntekijä 
on silloin tervetullut vaihtamaan sanan tai  
kaksi hallintojohtajan kanssa.  
Tämä on otettu ilolla vastaan 
työntekijöiden parissa.

Riku Rönnholm 
haluaa olla 
lähestyttävä ja 
tavoitettavissa 
oleva johtaja
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Joukkoliikenteen palvelupisteen 
yhteystiedot ja aukioloajat:

Kaupungintalon Infopiste
Tehdaskatu 2, 24200 Salo
puhelin 02 778 4994 (ei aikatauluneuvontaa)
ma–to 8–15.45
pe 8–14.45
la ja su suljettu

Lähimaksun käyttö linja-autoissa

Aikuisen kertalipun (3,30 euroa) voi maksaa kaikissa Pai-
kun linja-autoissa pankki- ja luottokortin tai mobiililait-
teen lähimaksulla. Näytä vain lähimaksullista pankki- tai 
luottokorttia tai mobiililaitetta linja-autossa kortinlukijal-
le, ja matkasi voi alkaa. 

Maksutapa on henkilökohtainen, mutta jos haluat 
ostaa lipun myös toiselle henkilölle, käytä silloin toista 
lähimaksuvälinettä tai muuta maksutapaa. Paperista 
lippua tai kuittia ei lähimaksulla maksettaessa linja-au-
toissa tulostu. Sen sijaan veloitettu hinta on mahdollista 
tarkistaa ja tulostaa halutessaan kuitti asiakasportaalista 
osoitteesta https://paikku.littlepay.com/paikku.   

Lisätietoja lähimaksamisesta löydät osoitteesta  
https://salonpaikku.fi/liput-ja-hinnat/. 

MobilePay maksutapojen valikoimaan Salon 
Paikussa

Mobiilisovellukset ovat viime vuosina kasvaneet matka-
lippujen myynnissä tärkeäksi myyntikanavaksi. Nyt myös 
Salon Paikussa on otettu käyttöön MobilePay maksu-
tapana Waltti-mobiilisovelluksessa sekä Waltin verkko-
kaupassa. Paikun matkustajat voivat maksaa matkansa 
mobiililaitteellaan syöttämällä MobilePay-sovelluksen 
salasanan ja varmistamalla ostonsa yhdellä pyyhkäisyllä. 
Käteistä rahaa ei siis jatkossa enää tarvita matkalipun 
ostamiseen, vaan matkalipun ostaminen onnistuu 
nopeasti ja helposti omalla mobiililaitteella. Muistathan, 
että mobiililippu tulee olla ostettuna ennen linja-autoon 
nousemista.

Waltti-mobiilisovelluksen voit ladata uusimpiin  
iOS- ja Android-laitteisiin sovelluskaupasta. 
Waltin verkkokaupan löydät osoitteesta  
https://kauppa.waltti.fi/. 

Kaikki Paikun lipputuotteet sisältävät  
kahden tunnin vaihtoajan

Vaihtoaika alkaa matkakortin ensimmäisestä leima-
uksesta, mobiililipun sekä kertalipun kohdalla lipun 
ostohetkestä. Vaihto-oikeus sisältyy myös lähimaksulla 
maksettuihin matkoihin. Autoa vaihdettaessa tulee 

näyttää samaa maksukorttia lukijalaitteelle, jotta järjes-
telmä tunnistaa nousun vaihtomatkaksi. Kahden tunnin 
vaihtoajan kuluessa voit vaihtaa linjalta toiseen ilman 
lisäveloitusta.

Iltalinjaa kokeillaan loppuvuoden ajan

Iltalinjakokeilu tarjoaa parhaillaan Paikun matkustajille 
mahdollisuuden päästä käyttämään joukkoliikennettä 
myös iltaisin. Iltalinjaa liikennöidään kahteen eri suun-
taan: 600A Salo – Rappula – Halikko – Märynummi ja 
600B Salo – Pahkavuori – Sirkkula – Perniö. 

Nyt on siis mahdollista päästä kulkemaan vaikka kansa-
laisopistolta keskustaan taikka uimahallilta Märynum-
men tai Perniön suuntaan. Iltalinjakokeilu kestää vuoden 
2023 loppuun asti, ja linjalla liikennöidään maanantaista 
perjantaihin klo 19.15–22. Kokeile ja tykästy iltalinjaan.

Katso Paikun aikataulut osoitteesta  
salonpaikku.fi. Iltalinjan tiedot löytyvät  
verkossa olevan aikataulun sivulta 19 ja  
painetusta aikataulusta sivuilta 36–37.

Opiskelija – muista hakea 
koulumatkatukea Kelalta

Toisen asteen opiskelija voi hakea lukuvuosittain Kelalta 
koulumatkatukea päivittäisten opiskelumatkojensa 
kustannuksiin. Lisätietoja ja hakuohjeet löytävät Kelan 
sivuilta: www.kela.fi/koulumatkatukilippu. 

Koulumatkatukilipun voi lunastaa heti, kun opiskelija on 
tehnyt Kelalle verkkohakemuksen ja saanut sähköisen 
osto-oikeuden. Opiskelijan hakiessa tukea Kelalta pape-
rilomakkeella voi hän ostaa koulumatkatukilipun vasta 
sen jälkeen, kun hakemus on käsitelty. OmaKelassa tai 
paperihakemuksessa kulkutavaksi tulee valita joukkolii-
kenne ja lipunmyyjäksi tulee valita Waltti (Matkahuollon 
liput eivät käy Paikku-liikenteessä). 

Päätöksen saamisen jälkeen etuuden voi lunastaa  
olemassa olevaan Waltti-matkakorttiin kirjautumalla 
 henkilökohtaisilla verkkopankkitunnuksilla Waltin 
verkkokauppaan. Jos Paikun Waltti-matkakorttia ei 
ennestään ole käytössä, voi uuden matkakortin lunastaa 
kaupungintalon palvelupisteestä, jossa onnistuvat  
verkkokaupan ohella myös kortin lisälataukset. Huomi- 
oithan, että matkustuskauden voi ladata koulumatka- 
tukilipulle aikaisintaan 14 vrk ennen tukikauden alkua.

Lisätietoja Kelan koulumatkatukilipusta löydät osoittees-
ta https://salonpaikku.fi/liput-ja-hinnat/ kohdasta ”Kelan 
koulumatkatukilippu”.

Palveluliikenne on kaikkien kuntalaisten ja 
kesäasukkaiden käytössä

Salon kaupungin palveluliikenne tarjoaa mahdollisuuden 
päästä asioimaan kaksi kertaa viikossa. Palveluliiken-
ne noutaa tarvittaessa kotiovelta, ja kuljettaja avustaa 
tarpeen mukaan kaikissa matkan vaiheissa. Autossa on 
tilaa myös matkustajien apuvälineille ja ostoksille.

Yhdensuuntaisen matkan hinta on 3,30 €, ja matkan 
voi maksaa ainoastaan käteisellä. Veteraanikortin haltijat 
sekä vaikeavammaisten matkustajien saattajat matkusta-
vat veloituksetta.

Matka tilataan tilauspalvelukeskuksesta viimeistään 
matkapäivää edeltävänä arkipäivänä klo 14 mennessä. 
Tilauspalvelukeskuksen numero on 02 778 7716. Asia-
kaspalvelu vastaa numerosta arkisin klo 8–14. Muina 
aikoina puhelu ohjautuu vastaajaan, johon voi jättää yh-
teydenottopyynnön tai tiedon matkan peruuttamisesta. 

Lisätietoja palveluliikenteestä sekä palveluliikenteen 
asiointipäivät ja -kohteet löytyvät osoitteesta https://
salonpaikku.fi/palveluliikenne/ ja elokuun kaupunkitie-
dotteesta.

Muutos palveluliikenteen 
asiointikohteessa Perttelin 
palvelualueella loka-marras-
kuun vaihteessa

Inkereen Sale on remontin takia suljettu 21.10.–
3.11.2023. Tämän johdosta palveluliikenteessä Perttelin 
palvelualueella liikennöidään torstaisin Tupurin S-Marke-
tille Inkereen Salen remontin ajan.

Paikku-matkustajan ABC 

A. Saavu pysäkille ajoissa, aikatauluissa mainitut väliajat 
ovat viitteellisiä. Näytä pysähtymismerkki kuljettajalle 
selkeästi ja riittävän pitkään. Laske kätesi vasta, kun kul-
jettaja laittaa vilkun päälle pysäkille pysähtymisen mer-
kiksi. Pimeällä käytä heijastinta tai esimerkiksi puhelimen 
taskulamppua. Linja-auton kyytiin noustaan etuovesta. 

B. Matkan voi maksaa Waltti-matkakortilla, mobiililipul-
la, käteisellä rahalla tai pankki- ja luottokortin tai mobii-
lilaitteen lähimaksulla. Pankkikortti ei käy maksuvälinee-
nä, ellei siinä ole lähimaksuominaisuutta. Lähimaksulla 
voi ostaa vain aikuisen kertalipun (3,30 €). Maksaessasi 
käteisellä varaa mahdollisuuksien mukaan tasaraha. 
Huomioi matkan aikana muut matkustajat, ethän varaa 
istumapaikkaa esimerkiksi laukullesi.

C. Linja-auto ei automaattisesti pysähdy kaikilla pysä-
keillä, vaan matkustajan tulee ilmoittaa kuljettajalle, kun 
haluaa jäädä pois kyydistä. Ilmoitus tehdään painamalla 
linja-autossa olevaa STOP-painiketta hyvissä ajoin ennen 
pysäkkiä. Poistu autosta keski- tai takaovesta.

Lisätietoja Paikku-matkustamisesta ja lipputuotteista 
löydät osoitteesta https://salonpaikku.fi/.

Salon 
joukkoliikenne 
– Paikku

Paikku-matkustajan ABC 

A. Saavu pysäkille ajoissa, aikatauluissa mainitut 
väliajat ovat viitteellisiä. Näytä pysähtymismerkki 
kuljettajalle selkeästi ja riittävän pitkään. Laske 
kätesi vasta, kun kuljettaja laittaa vilkun päälle 
pysäkille pysähtymisen merkiksi. Pimeällä käytä 
heijastinta tai esimerkiksi puhelimen taskulamp-
pua. Linja-auton kyytiin noustaan etuovesta. 

B. Matkan voi maksaa Waltti-matkakortilla, mobii-
lilipulla, käteisellä rahalla tai pankki- ja luottokortin 
tai mobiililaitteen lähimaksulla. Pankkikortti ei 
käy maksuvälineenä, ellei siinä ole lähimaksuo-
minaisuutta. Lähimaksulla voi ostaa vain aikuisen 
kertalipun (3,30 €). Maksaessasi käteisellä varaa 
mahdollisuuksien mukaan tasaraha. Huomioi 
matkan aikana muut matkustajat, ethän varaa 
istumapaikkaa esimerkiksi laukullesi.

C. Linja-auto ei automaattisesti pysähdy kaikilla 
pysäkeillä, vaan matkustajan tulee ilmoittaa kul-
jettajalle, kun haluaa jäädä pois kyydistä. Ilmoitus 
tehdään painamalla linja-autossa olevaa STOP-pai-
niketta hyvissä ajoin ennen pysäkkiä. Poistu autos-
ta keski- tai takaovesta.

Lisätietoja Paikku-matkustamisesta ja lipputuot-
teista löydät osoitteesta https://salonpaikku.fi/.
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Liikelaitos Salon Vesi:

Ilmoita vesimittarilukema 17.12.2023 mennessä 
ja osallistu arvontaan

Ilmoita vesimittarilukema vuoden 2023 tasausta varten Kulutus-
Webissä 17.10.–17.12.2023 ja osallistu arvontaan! Kaikkien kyseisellä 
aikavälillä Kulutus-Webin kautta lukeman ilmoittaneiden kesken Salon 
Vesi arpoo 10 kpl tuotepalkintoja. Arvonta tapahtuu viikolla 51, ja 
voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti 31.12.2023 mennessä. 
Arvontavoittojen luovutuksesta sovitaan suoraan voittajien kanssa. 
Arvonnan tarkemmat säännöt löytyvät Salon Veden verkkosivuilta. 

Kulutus-Webiin pääset kirjautumaan Salon Veden verkkosivujen 
kautta kohdasta Vesilukemien syöttö. Sisäänkirjautumiseen tarvitset 
kulutuspisteen ja vesimittarin numerot, jotka löytyvät vesilaskultasi.
Kuluttajille, jotka eivät ilmoita lukemaa sähköisesti 17.12.2023 
mennessä, lähetetään mittarilukukortti postitse helmikuun 2024 lopulla, 
ja tasauslasku muodostuu maaliskuun lopulla lähetettäviin laskuihin.

Vesimittarilukema on hyvä ilmoittaa vähintään kerran vuodessa. 
Lukeman voi ilmoittaa useamminkin, jotta arvio veden 
vuosikulutuksesta pysyy ajan tasalla eikä vesilaskuissa tule yllätyksiä. 
Vesimittaria on syytä muutenkin tarkkailla säännöllisesti, esimerkiksi 
piilovuodot voi havaita vesimittaria seuraamalla. Jos vesimittari pyörii, 
vaikka kiinteistössä ei käytetä vettä, voi kyseessä olla vesijohtovuoto.

Suojaa kiinteistösi vesimittari  
ja putket pakkaselta

Pakkaskauden alkaessa on hyvä varmis-
taa, että kiinteistön vesimittari ja putket 
on suojattu jäätymiseltä. Jäätyminen voi 
aiheuttaa putkien halkeamisia ja veden 
pääsyn talon rakenteisiin. Jäätymises-
tä aiheutuvat kustannukset kuuluvat 
kiinteistön omistajalle. Vesivahinkoja voi 
ehkäistä eristämällä vesimittarin ja putket 
sekä varmistamalla, että vesimittaritila on 
tarpeeksi lämmin. Kovilla pakkasilla voi 
myös jättää vesihanan tiputtamaan, jol-
loin pieni virtaus estää veden jäätymisen.

Ympäristönsuojelu

Korjaamosivut

Kun korjaat autoja tai purat niistä varaosia, löydät ympäris-
tönsuojelun verkkosivuilta ohjeita, joilla estetään ympäristön 
pilaantuminen. Sivut löytyvät osoitteesta www.salo.fi, koh-
dasta Asuminen ja ympäristö ja Ympäristö ja luonto. 

Sivuilla on ohjeet ja tarpeelliset linkit lisätietoihin esimerkiksi 
jätteiden lajittelusta, vaarallisista jätteistä, öljynerotuskaivoista, 
autojen pesusta, jätekirjanpidosta ja siirtoasiakirjan käytöstä. 
Muistathan, että ammattimainen autojen purkaminen on 
ympäristöluvanvaraista toimintaa. Jos toimit pohjavesialueella, 
kysy määräykset erikseen ympäristönsuojelusta.

Puutarhajätteet

Ympäristönsuojelu muistuttaa, että puutarhajätteitä ei saa 
viedä naapurikiinteistölle, esimerkiksi kaupungin metsään. 
Puutarhajätteet voi kompostoida lehtikompostissa. Lehtikom-
postia pitää hoitaa ja se pitää sijoittaa niin, että se ei leviä 
lähelle kiinteistön rajaa ja aiheuta haittaa naapurille. 

Vie haravointijäte, esimerkiksi lehdet ja ruohojäte sekä risut, 
maksutta Lounais-Suomen Jätehuollon lajitteluasemalle tai jä-
teasemalle Korvenmäkeen. Biojätteistä, esimerkiksi omenois-
ta, on maksettava 2 euroa / 200 litraa. Lisätietoa kotitalouden 
jätehuollosta löydät LSJH:n sivuilta: www.lsjh.fi. 

Rakennusvalvonta

Rakennusvalvontayksikön palveluajat  
ja -paikat eri kaupunginosissa:

Rakennusvalvonta palvelee ma–to klo 8–16 ja  
pe klo 8–14.45 puhelimitse ja sähköpostilla 
rakennusvalvonta@salo.fi.
Rakennusvalvonta palvelee asiakkaita ajanvarauksella  
puh. 02 778 9350, 02 778 2733 ja 02 778 2316.

Halikon virastotalon palvelupiste on auki ti–to klo 9–15, 
asiakkaita palvellaan ensisijaisesti ajanvarauksella.

Lisäksi lupakäsittelijä on palvelupisteissä seuraavasti:
• tiistaisin klo 9–11 Perniössä, Vuorilinnantie 7, 

käynti Museotie 8 kautta. Perniön palvelupiste suljettu 
tilapäisesti 30.10.2023–1.2.2024.

• keskiviikkoisin klo 13–15, Suomusjärven kirjasto,  
Kitulantie 1

Rakentamista koskevat neuvontapyynnöt 
lupapistepalvelun kautta: www.lupapiste.fi

Rakennuslupapiirustusten arkistotilaukset  
kauppa.lupapiste.fi-sivun kautta. Aineistoa viedään  
palveluun jatkuvasti. Jos haluttua aineistoa ei vielä löydy  
palvelusta, tee aineistopyyntö, ja digitoimme löytyneen  
aineiston palveluun kahden viikon kuluessa.

Aukioloaikojen mahdollisista muutoksista tiedotetaan  
kaupungin verkkosivuilla.
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Kannettava induktiosilmukkasalkku  
yhdistysten lainattavissa

Kannettava induktiosilmukkajärjestelmä on tilapäiseen käyttöön tarkoitettu ratkaisu, joka 
soveltuu käytettäväksi kokoontumistiloissa, joihin ei ole asennettu kiinteää induktiosilmukkaa. 

Halikon virastotalon infosta (Hornintie 2–4, 02 778 5301, palvelupiste.halikko@salo.fi) voi 
lainata kannettavan induktiosilmukkasalkun. Tarvikkeet ovat kahdessa salkussa. Salkuista 
löytyvät kaikki tarvikkeet sekä selkeät ohjeet, miten silmukka asennetaan kohteeseen. 

Salkun 33 metriä pitkällä silmukkajohdolla saadaan katettua varsin suuri kokoontumistila. 
Yleensä johto asennetaan tilan reunoille suorakaiteen muotoisesti. Mikäli kyseessä on suurempi 
tila, niin johto kannattaa asentaa tilan johonkin osaan ja ohjata kuulolaitetta käyttävät 
henkilöt tälle alueelle. Salkussa olevalla aktiivikaiuttimella voidaan toteuttaa haluttaessa myös 
äänentoisto henkilöille, jotka eivät käytä kuulolaitetta. Salkkua lainataan yhdistyksille. 

Lisätietoa ja kaupungin kiinteät induktiosilmukalla varustetut tilat löytyvät osoitteesta:  
www.salo.fi/tilavaraukset.

Salon kaupungin vapaa-aikapalvelut 
(kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut, 
kansalaisopisto ja kirjasto) sekä  
nuorisopalvelut järjestävät 
yhteistyökumppaneineen ohjelmaa 
koululaisille syyslomalla Syyskiekka 
Salossa -tapahtumakokonaisuuden 
merkeissä viikolla 42 (16.–22.10).   

Syyskiekka Salossa -tapahtumakokonaisuuden 
ohjelmisto lisätietoineen löytyy sivulta  
www.salo.fi/syysloma. 

MAANANTAI 16.10. 

Syyskiekan hallikiertue Kiskohallilla klo 10–14 
Retki Linnanmäen valokarnevaaleille 
(ennakkoilmoittautuminen)
Yleisöluisteluvuorot ja mailavuorot jäähallissa  
Vesisankarit-tapahtuma uimahallissa klo 10–14 

TIISTAI 17.10. 

Syyskiekan hallikiertue Perniön liikuntahallilla  
klo 10–14 
Veturitalli 25 vuotta – maksuton sisäänpääsy 
koko päivän (klo 10–18) 
Yleisöluisteluvuorot ja mailavuorot jäähallissa  
Vesipeuhu uimahallissa klo 12–14 

KESKIVIIKKO 18.10. 

Syyskiekan hallikiertue Halikon liikuntahallilla klo 10–14 
Varjokuvakiikari-taidetyöpaja Veturitallilla klo 11–14 
Yleisöluisteluvuorot ja mailavuorot jäähallissa 

TORSTAI 19.10. 

Syyskiekan ulkotapahtuma Vuohensaaressa klo 10–14 
Varjokuvakiikari-taidetyöpaja Veturitallilla klo 11–14 
Retki Fazerille ja Heurekaan (ennakkoilmoittautuminen)
Yleisöluisteluvuorot ja mailavuorot jäähallissa 
Vesipeuhu uimahallissa klo 12–14 

PERJANTAI 20.10. 

Syyskiekan hallikiertue Kuusjokitalolla klo 10–14 
Yleisöluisteluvuorot ja mailavuorot jäähallissa 

LAUANTAI 21.10. 

Lasten muinaispolku Rikalanmäellä klo 17.30 
(ennakkoilmoittautuminen) 
Yleisöluisteluvuoro jäähallissa  
Vesipeuhu uimahallissa klo 14.15–15.45 
Halikon museo on avoinna klo 17–20. 

SUNNUNTAI 22.10. 

Lasten muinaispolku Rikalanmäellä klo 17.30 
(ennakkoilmoittautuminen)  
Veturitallissa yleisöopastus pääsylipun hinnalla  
klo 14 (nuoret/aikuiset) 
Yleisöluisteluvuoro ja mailavuoro jäähallissa 
Vesipeuhu uimahallissa klo 14.15–15.45 
Perniön museo on avoinna klo 12–16. 
Halikon museo on avoinna klo 17–20. 

YLEISET (tai pidempään jatkuvat) 

Nuorisotilojen ja skeittihallin aukioloajat:  
https://tapahtumat.salo.fi/nuorisotilat-ja- 
skeittihalli-tunneli-avoinna-syyslomalla/  
Syysloma on Lukuloma – pääkirjastossa:  
https://tapahtumat.salo.fi/syysloma-on-lukuloma-
paakirjastossa/  

Veturitallin pidennetyt aukioloajat:  
https://tapahtumat.salo.fi/veturitallin-pidennetyt- 
aukioloajat-kurpitsaviikoilla/  

Kuvataidekoulun syyslomaleiri 8–10-vuotiaille 16.–20.10. 
Taidetalo Piritassa (ennakkoilmoittautuminen) 

Kuvataidekoulun syyslomaleiri 11–13-vuotiaille 16.–20.10. 
Taidetalo Piritassa (ennakkoilmoittautuminen) 

Käsityökoulun syyslomaleiri 7–12-vuotiaille 16.–18.10. 
Kansalaisopistolla (ennakkoilmoittautuminen) 

Robottileiri 5.–7.-luokkalaisille ma–ti 16.–17.10. 
Teijo Makerspace teknologiaverstaalla Kirjakkalassa 
(ennakkoilmoittautuminen).

Iloisesti tervetuloa syyslomaohjelman pariin, toivottaa 
Salon kaupungin vapaa-aika- ja nuorisopalvelut 
yhteistyökumppaneineen. 

Lisätietoja Syyskiekka-tapahtumakokonaisuudesta 
Liikuntapalvelujen tiedotussihteeri 
Terhi Sinnelä puh. 02 778 4717 
Kulttuurituottaja Sini Lundgrén puh. 02 778 4983 
 
Palvelualakohtaiset tiedot 
Liikuntapalvelut Emmi Rokka puh. 02 778 4703 
Nuorisopalvelut Maisa Heinonen puh. 02 778 4664  
Kansalaisopisto Paula Alanne puh. 02 7784570  
Taidemuseo Veturitalli Reetta Nykänen puh. 02 778 4892  
Salon historiallinen museo Anna Väänänen puh. 02 778 4883 
Pääkirjasto Iina Kaustinen puh. 02 778 4958 
Luova lukutaito -hanke 
Katihanna Heikkinen, salo@kirjantalo.org 
Kaupungin sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@salo.fi  

Syyskiekka 
tarjoaa tekemistä 
syyslomalle 
Salossa 

Sy
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www.salo.fi/syysloma
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Salon kirjastopalvelut on osa Vaski-kirjastoja, joilla on yhteinen kirjastokortti,  
käyttösäännöt ja kuljetuspalvelu. Vaski-verkkokirjasto on avoinna ympäri vuorokauden  
osoitteessa www.vaskikirjastot.fi. 

Ota Salon kirjastopalvelut seurantaan! Facebook: Salon kaupunginkirjasto, Instagram: salonkirjastot

Kirjastojen aukioloajat ja yhteystiedot

Muutokset aukioloajoissa mahdollisia.  
Salon kirjastopalveluiden toimipisteiden ajantasaiset 
aukioloajat ja yhteystiedot löytyvät osoitteesta www.
salo.fi/kirjasto. Niitä voi tiedustella myös pääkirjastosta, 
puh. 02 778 4950 sekä suoraan lähikirjastoista.

*Omatoimikirjasto: Omatoimiset kirjastopalvelut 
ovat käytettävissä päivittäin (ma–su) klo 7–20. 
Omatoimiaikana sisäänkäynti kirjastokortilla ja siihen 
liitetyllä tunnusluvulla.

Pääkirjasto
Vilhonkatu 2, 24100 Salo
puhelin 02 778 4950
kirjasto@salo.fi
ma–to 10–19
pe 10–18
la 10–15
Avoinna pe 3.11. klo 10–17
Suljettu pe 27.10. ja la 4.11.

Halikon kirjasto
Sähkökuja 1, 24800 Halikko
puhelin 044 778 4921
kirjasto.halikko@salo.fi 
Halikon kirjasto on omatoimikirjasto. * 
Henkilökunta on paikalla:
ma 12–19
ti, ke, to 10–16
pe 11–15
Henkilökunta ei ole paikalla pe 27.10.

Kiikalan kirjasto
Kirkkotie 5, 25390 Kiikala
puhelin 02 778 4975
kirjasto.kiikala@salo.fi 
Kiikalan kirjasto on omatoimikirjasto. *
Henkilökunta on paikalla:
ma 12–15
pe 12–15
Henkilökunta ei ole paikalla pe 27.10.

Kiskon kirjasto
Kiskontie 2260b, 25460 Kisko
puhelin 044 778 4976
kirjasto.kisko@salo.fi
Kiskon kirjasto on omatoimikirjasto. * 
Henkilökunta on paikalla:
ma, ke 15–19
ti, to 10–15
Henkilökunta ei ole paikalla 16.–19.10.

Kuusjoen kirjasto
Ylikulmantie 240, 25330 Kuusjoki
puhelin 02 778 4977
kirjasto.kuusjoki@salo.fi
Kuusjoen kirjasto on omatoimikirjasto. *
Henkilökunta on paikalla:
ti 14–18
ke 12–16
to 13–16

Henkilökunta ei ole paikalla to 19.10. eikä 2.11.
Henkilökunta on paikalla  
la 28.10. klo 18–20.30 Yö Kuusjoella  
-tapahtuman ajan. Esillä aineistonäyttelyjä teemalla 
nojatuolimatka Ranskaan ja Pariisiin.

Muurlan kirjasto
Muurlantie 340 A, 25130 Muurla
puhelin 02 778 4978
kirjasto.muurla@salo.fi
Muurlan kirjasto on omatoimikirjasto. *
Henkilökunta on paikalla:
ti, pe 12–15
ke 13–18
Henkilökunta ei ole paikalla  
27.10., 8.11. ja 24.11.

Perniön kirjasto 
Heikkiläntie 2, 25500 Perniö
puhelin 044 778 2035
kirjasto.pernio@salo.fi 
ma, ti 14–19
ke, to, pe 11–16. Suljettu pe 27.10.

Perttelin kirjasto
Tortosmäenkuja 1 B, 25190 Pertteli
puhelin 02 778 4940
kirjasto.pertteli@salo.fi
ma, ti 14–19
ke, to 11–16

Suomusjärven kirjasto
Kitulantie 1, 25410 Suomusjärvi
puhelin 02 778 4979
kirjasto.suomusjarvi@salo.fi
Suomusjärven kirjasto on omatoimikirjasto. *
Henkilökunta on paikalla:
ti 10–15
ke, to, pe 13–17
Henkilökunta ei ole paikalla  
19.–20.10. eikä 27.10.
Henkilökunta paikalla pe 3.11. klo 10–15

Särkisalon kirjasto
Jennynkuja 2, 25630 Särkisalo
puhelin 02 778 4980
kirjasto.sarkisalo@salo.fi
Särkisalon kirjasto on omatoimikirjasto.* 
Henkilökunta on paikalla:
ma 16–19
ke 10–16

Pääkirjaston kirjastoauto 
puhelin 044 778 4965
kirjastoauto@salo.fi
Kirjastoauto ei liikennöi koulujen syyslomaviikolla  
vko 42, 16.–22.10.

Halikon kirjastoauto ei liikennöi  
toistaiseksi.  
Asiakkaita palvellaan Salon pääkirjaston 
kirjastoautossa, joka liikennöi sekä pääkirjaston että 
Halikon kirjastoauton vanhoilla pysäkeillä.

Kirjastopalvelut

Kirjastoauton aikataulu

Viikot 41, 47
Maanantai 9.10., 20.11.
14.45–15.15  Piritan palvelutalo, Hämeentie 34
15.30–16.00  Vanutehtaankatu 2
16.20–16.40  Ylhäistentie-Närveläntie, Ylhäistentie 253
16.50–17.05  Sillanpäänkatu 3
17.15–17.40  Tuulensuunkatu 24
18.00–18.30  Peurankatu-Kauriinkatu, Peurankatu 23
18.45–19.15  Artturin ryhmäkoti, Isohärjänkatu 13

Tiistai
Ei ajoa

Keskiviikko 11.10., 22.11.
14.30–15.00  Viitannummi, Kivikehänkatu 11
15.20–16.00  Anjalan ryhmäkoti, Haukkalankatu 1
16.30–17.00  Tottola, Tottolantie 105
17.25–17.50  Sahrankatu-Värttinäkatu, Sahrankatu 27
18.05–18.30  Tupuri, Keskirinne 1
18.40–19.10  Tupuri, (Ylärinne-Tuhkelotie),  
 Ylärinne 45

Torstai 12.10., 23.11.
8.30–9.30  Kuusjoen päiväkoti + perhepäivähoitajat,  
 Ylikulmantie 317 C
10.00–10.30  Päiväkoti Satumaa Paltta,  
 Hämeenojankatu 19 
10.45–11.00  Pahkan palveluyksikkö, Hillerinkuja 1
11.15–12.00  Anisten palvelutalo + Anninkartano,  
 Ratsumiehenkatu 11

Perjantai 8.9., 13.10., 24.11.
9.30–10.30  Komisuon koulu, Suomusjärventie 151

Viikot 43, 48 
Maanantai 23.10., 27.11.
9.00–10.15  Märynummen koulu + päiväkoti,  
 Vanikkatie 1
11.15–13.45  Armfeltin koulu, Kuruntie (11.9. alkaen)

Tiistai 24.10., 28.11.
16.30–16.50  Tapiolantie 863, Ylitalo
17.15–17.30  Viljakka, Viljakkaantie 224
17.40–18.00  Perälä, Peräläntie 71
18.10–18.40  Märynummi, paloasema, Hirvitie 4

Keskiviikko 25.10., 29.11.
9.00–10.30  Vaskion koulu, Puutaivaantie 20
11.00–13.30  Mustamäen koulu, Mustamäentie 103

Torstai 26.10., 30.11.
9.00–9.30  Mahlakankareenkatu  
 (Tervarinne-Harjunrinne)  
9.45–10.30  Touhulan päiväkoti, Palometsänkatu 22
10.45–12.45  Tupurin koulu, Taimistokatu 1

Perjantai 27.10., 1.12.
9.00–11.15  Hajalan koulu + päiväkoti,  
 Vanha Turuntie 896
11.30–11.50  Hajalantie 352
12.10–12.30  Sauvon- ja Pöyläntien tienhaara
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Viikot 44, 49
Maanantai 30.10., 4.12.
9.00–9.20  Ristinkedonkatu 32
9.30–10.00  Metsäkedonkatu 34
10.15–11.00  Isohärjänmäen päiväkoti, Isohärjänkuja 3
12.15–12.45  Meri-Halikon päiväkoti, Tuupikkalantie 5

Tiistai 31.10., 5.12.
9.00–9.30  Urheilukenttä, Mustamäentie 130
9.35–10.15  Metsärinteen päiväkoti, Juustomestarintie
10.45–11.15  Kaivolan päiväkoti, Liipolantie 3

Keskiviikko 1.11. ja torstai 14.12.
14.30–15.00  Sinilinnun päiväkoti, Uuttelantie 9
17.00–17.20  Mathildedal, ravintola Terhon edusta
17.35–17.55  Vilniemi, Vilniementie 1
18.00–18.20  Kirjakkala, Merikulman- ja  
 Hamarijärventien tienhaara

Torstai 2.11., 7.12.
9.00–9.20  Kalliorinteen päiväkoti, Vilniementie 1,  
 Vilniemi
9.30–10.30  Teijon koulu, Teijontie 100
11.00–12.30  Perniön kirkonkylän koulu, Lupajantie 11
12.45–13.15  Lampolan päiväkoti, Lampolantie 7

Perjantai 3.11., 8.12.
9.00–10.30  Kaivolan koulu, Passintie 6
11.15–12.45  Hähkänän koulu, Ketmäentie 15

Viikot 45, 50
Maanantai 6.11., 11.12.
9.00–9.30  Puusepänkadun puisto,  
 Puusepänkatu 2 
9.45–10.20  Anjalan päiväkoti, Taimistokatu 1
10.25–11.00  Tupurin päiväkoti, Tammenrinne 2
11.50–12.50  Päiväkoti Mesikämmen, Helsingintie 57

Tiistai 7.11., 12.12.
8.30–12.00  Ollikkalan koulu, Hämeenojankatu 9
12.10–12.40  Ollikkalan päiväkoti, Ketomäenkatu 17 
12.55–13.25  Palometsän päiväkoti, Sahrankatu 3

Keskiviikko 8.11., 13.12.
8.30–9.00  Päiväkoti Aurinkoleijona, Turuntie 39
9.20–9.45  Karjalankadun puisto, Karjalankatu 25 
10.00–11.00  Anisten päiväkoti, Mustamäenkatu 7
11.15–13.30  Uskelan koulu, Anjalankadun yksikkö  
 ja Hakastaron koulu, Anjalankatu 5 

Torstai
Ei ajoa

Perjantai 10.11., 15.12.
8.30–12.20  Alhaisten koulu, Koulukatu 3
12.30–12.55  Päiväkoti Satumaa Alhainen,  
 Hakastaronkatu 12

Viikot 46, 51
Maanantai
Ei ajoa

Tiistai 14.11., 19.12.
8.30–13.15  Uskelan koulu, Kavilankadun yksikkö,  
 Kavilankatu 1

Keskiviikko 15.11., 20.12.
9.00–12.00  Pajulan koulu, Pajulanrinne 6

Torstai 16.11., 21.12.
8.45–9.15  Inkereen päiväkoti, Pyynkuja 10
9.30–10.15  Hähkänän päiväkoti, Puuskantie 2 
10.50–12.15  Sirkkulan koulu, Ylhäistentie 336 

Perjantai 17.11., 22.12.
8.30–12.30  Tupurin koulu, Taimistokatu 1

Kirjaston tapahtumia

Salon pääkirjastossa
Harry Potter -tapahtuma to 12.10. klo 15–18

Koululaisille suunnattu non-stop-tyyppinen ta-
pahtuma, jossa voit mm. tutustua Viistokujan 
kauppaan, harjoitella huispausta, käydä Kielle-
tyssä metsässä ja tehdä itsellesi tupamerkin!

Vuotava Noidankattila (Voimalan kahvila) on 
avoinna tapahtuman ajan, sieltä voit ostaa 
teemaan sopivaa juotavaa ja syötävää
Tervetuloa kaikki velhot ja noidat!
Ps. Myös jästit ovat tervetulleita.

Huom.! Tapahtuma levittäytyy ympäri koko 
kirjaston. Tapahtuman aikana neuvontapal-
velut eivät ole käytössä, lainaus ja palautus 
onnistuu.

Tapahtumaa ovat järjestämässä yhdessä 
Salon kirjastopalveluiden kanssa Salon yleiset 
kulttuuripalvelut, Salon kansalaisopisto, Salon 
nuorisopalveluiden Lumo-paja, Voimala ja 
Kuusjoki-Seura.

Syysloma on Lukuloma 16.–21.10.

Syysloma on Lukuloma, ja kirja on matkalip-
pusi maailmalle! Kirjastosta löydät luettavaa 
laidasta laitaan sekä erilaisia lukuhaasteita.

Pääkirjaston lastenosastolla voit myös osal-
listua Lukupupu Lulun runosuunnistukseen: 
etsi rasteja ja tee tehtäviä yksin tai yhdessä 
perheesi tai kaverisi kanssa.

Kirjailijavierailu: Antti Rämänen ke 18.10. 
klo 17.30–19

Toimittaja, tietokirjailija Antti Rämäsen Rikottu 
rajamaa – kuohuvat vuodet 1917–1918  
Karjalankannaksella -kirja kuvaa Karjalan- 
kannaksen huvilaseudun ajautumista 

venäläistämistoimista Suomen sisällissodan 
kauhuihin. Vuonna 1917 vallankumousten 
laineet löivät Karjalankannaksen yli, ja Suo-
men sisällissota päättyi siellä veriseen loppu-
näytökseen keväällä 1918. Sodan raaimpiin 
kuuluvissa puhdistuksissa huvilaseudulla 
surmansa sai lähes tuhat ihmistä.

Novellikoukku to 26.10.  
klo 17–18.45 lehtisalissa
Tule kuuntelemaan ääneen luettuja tarinoita 
ja ota oma käsityö mukaan. Voit tulla kuun-
telemaan myös ilman käsityötä tai neuloa 
hyväntekeväisyyteen. Lämpimästi tervetuloa 
uudet ja vanhat novellikoukkulaiset! Syksyn 
tapaamiskerrat ovat 26.10., 23.11. ja 14.12.

Kirjailijavierailu: Martta Kaukonen  
ti 31.10. klo 17.30–19

Pääkirjastossa vietetään halloweenin aikaa  
jännityksen ja rikosten parissa.

Martta Kaukosen esikoisteos, psykologinen 
trilleri Terapiassa (WSOY 2021) on ihastutta-
nut lukijat ja kriitikot.

Keskiviikkona 1.11. klo 17.30–19  
keskustellaan true crime -ilmiöstä  
Rikollisia dialogeja -tapahtumassa
Tule kuuntelemaan keskustelua rikoksista, 
niiden tekijöistä sekä aiheen ympärille raken-
tuvasta ilmiöstä, jossa rikoksista ja rikollisista 
tehdään dokumentteja, elokuvia, TV-sarjoja 
tai kirjoja. Rikollisia dialogeja -tapahtumassa 
rikoshistoriaa harrastava bloggaaja Teemu 
Saarenpää haastattelee Joku tietää jotain 
-podcastin vetäjää Juulia Raiviota.

Pääkirjasto osallistuu Salon  
runoviikkoon ke 8.11.  
Ohjelma tarkentuu myöhemmin.

Digitalkkari päivystää  
pääkirjastossa tiistaisin klo 14–16.  
Digitalkkari opastaa pienissä tietotekniikka- 
pulmissa, esim. älylaitteiden ja verkko- 
palveluiden käytössä.

Pääkirjaston näyttelyt
• Antti Riskun maalauksia 2.–21.10.
• Juri Vaajasaaren tussipiirustuksia  

23.10.–11.11.
• Perttelin Taideseuran näyttely  

14.11.–2.12.

Suomusjärven kirjastossa 
lukupiiri ti 7.11. klo 14.

Kuusjoen kirjastossa 
Kati Mikolan Hunajainen kesä -taidenäyttely 
25.10.–30.11. henkilökunnan palveluaikoina.

Kuva: Jonne Räsänen /Otava

Kuva: Otto Virtanen /WSOY
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Aneriojoen Holstenkoski (aiemmin myös Kurkelankoski) 
sijaitsee Salon Kiskossa Kurkelan kylässä. Koskessa on 
ollut vesivoimalaitos-, mylly- ja sahatoimintaa, joka on 
päättynyt vuosikymmeniä sitten. Noin 45 metriä leveä 
ja kolmisen metriä korkea patorakenne jäi paikoilleen 
toiminnan päättyä. Padon purkamisen myötä Kis-
konjoen vesistö on osittain vapaa mereltä Varesjoelle 
asti. Vuonna 2022 valmistuivat sekä Kosken voima-
laitoksen että Hålldammin säännöstelypadon kalatiet 
Kiskonjoessa, joiden myötä vaelluskaloille avautui 
pääsy vesistön keskiosiin ja Aneriojokeen.

Valtakunnallisesti arvokas kohde  
osa kansallista kalatiestrategiaa  
– mittavat ekologiset vaikutukset

Kiskonjoen-Perniönjoen vesistö on valtakunnallisesti 
arvokas vaelluskalavesistö. Kalalajistoon kuuluu 
alkuperäisen meritaimenkannan lisäksi muun muassa 
merilohi, vaellussiika ja vimpa sekä lukuisia muita la-
jeja. Vesistö lukeutuu Suomen Natura 2000 -alueiden 
verkostoon ja Kansalliseen kalatiestrategiaan. Padon 
purkua rahoitetaan kansallisesta NOUSU-vaelluskala-
ohjelmasta.

”Padon purkaminen on kenties tehokkain yksittäinen 
luonnon ennallistamistoimenpide. Padon purkamisella 
on laajat ja välittömät vaikutukset, ja on hienoa 
nähdä, kuinka nopeasti virtavesiluonto elpyy ja elin-
voimaistuu kun sille annetaan mahdollisuus. On ker-
rassaan upeaa, että tämä Aku Ankastakin tuttu pato 
puretaan”, kertoo pitkän linjan vaelluskala-aktiivi, 
näyttelijä Jasper Pääkkönen.

Holstenkoskella kuvattiin muutama vuosi sitten myös 
Aku Ankan mainosvideo, jonka yhteydessä Pääkkönen 
käsikirjoitti lehteen vaelluskala-aiheisen tarinan.

Ilmaston muuttuessa vapaiden vesireittien merkitys voi 
entisestään korostua: kalojen ja muiden vesieliöiden 
pääsy pieniin viileisiin pohjavesivaikutteisiin puroihin ja 
jokiin voi olla entistä tärkeämpää.

”Ekologiset positiiviset vaikutukset ovat tässä hank-
keessa aivan omaa luokkaansa. Holstenkosken padon 
osittainen purkaminen avaa yli 40 kilometrin laajuisen 
uomaverkoston Kiskonjoen vaelluskaloille. Hanke on nyt 
urakkatarjousvaiheessa, ja alustavien arvioiden mukaan 
toukokuussa 2024 purku-urakan on määrä olla valmis”, 
kertoo Valonian vesistöasiantuntija Jussi Aaltonen.

Hanke on laajan yhteistyön voimannäyte

Holstenkosken hanketta on valmisteltu laajalla 
yhteistyöllä. Ensisijaisen tärkeää hankkeen kannalta 
on ollut paikallisten maa- ja vesialueiden omistajien 
sekä museoviranomaisten myönteinen suhtautuminen 
hankkeeseen. Suunnittelun tilaajana on toiminut Var-
sinais-Suomen ELY-keskus, ja suunnitelmia on hiottu 
yhteistyössä Valonian, WWF:n ja Salon kaupungin 
kanssa. Kaupunki otti padon purkamiseen vaadittavan 
vesilain mukaisen luvanhakijan roolin padon omistajan 
valtuutuksella. WWF Suomen ohjelmajohtaja Sampsa 
Vilhunen haluaa rohkaista kuntia tarttumaan työhön, 
asian kanssa ei tarvitse olla yksin.

”Kunnat ja kaupungit voivat olla ratkaisevassa roolis-
sa, ja tämänkaltaiset hankkeet ovat helppoja toimia 
toteuttaa. Tässäkään tapauksessa kyse ei ole vain 
turhan rakenteen purkamisesta, vaan luontokadon 
torjumisesta. On hienoa, että Salon kaupunki mahdol-
listaa hankkeen etenemisen", Vilhunen kehuu.

Kaupungille oli helppoa lähteä mukaan positiiviseen 
hankkeeseen, joka toteuttaa myös kaupungin strate-
giaa vesistöjen osalta.

”Tällaiset hankkeet ovat Salolle mahdollisuus toteut-
taa kaupungille asetettuja ympäristötavoitteita. Salon 
lukuisat vesistöt ovat kaupungille merkittävä voimavara 
ja niiden vaalimiseksi kannatta tehdä työtä. Holstenkos-
ken hanke on hyvää jatkumoa muutama vuosi sitten 
toteutetulle laajalle Uskelanjoen kunnostushankkeelle", 
toteaa kaupunkikehitysjohtaja Mika Mannervesi.

Holstenkosken padonpurkutyön rakennuttamiskon-
sulttina toimii Rakennuttajatoimisto HTJ Oy. HTJ:n 
päätehtävinä hankkeessa ovat rakennuttamisen 
asiantuntijapalvelut, rakennustöiden valvonta sekä 
turvallisuuskoordinaattorin tehtävät.

”Vielä en ole sellaisella pato- tai koskihankkeella osalli-
sena ollut, joka olisi kannattanut jättää toteuttamatta. 
Erityisen innostavan käynnistyvästä urakasta tekee laa-
jamittainen yhteistyö eri osapuolten välillä”, mainitsee 
HTJ:n projektipäällikkö Joonas Halmeenmäki.

Hankkeen rahoittajia ovat maa- ja metsätalous-
ministeriön vaelluskalakantojen elvytysohjelma 
NOUSU, WWF Suomi, Raija ja Ossi Tuuliaisen sää-
tiö, Salon kaupunki, Valonia, Kiskon Kirkkojärven 
hoitoyhdistys, Lounais-Suomen kalatalousalue ja 
Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri.

Lisätietoja hankkeen nettisivulta:  
https://valonia.fi/holstenkoski

Aneriojoen Holstenkosken pato 
avataan vaelluskaloille: 

”Kyse ei ole vain 
turhan rakenteen 
purkamisesta, 
vaan luontokadon 
torjumisesta”

Varsinais-Suomessa, Kiskonjoen-Perniönjoen 
vesistön keskiosissa sijaitseva Holstenkosken 
pato puretaan osittain. Pato on estänyt kalojen 
ja muiden vesieliöiden liikkumisen yli sadan 
vuoden ajan. Purkuhanke tehdään Valonian, 
Salon kaupungin ja WWF Suomen yhteistyönä.
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Kansalaisopisto

090808 Villalankojen värjäys,  
Perniö | 26,20 €

La 10–15, 14.10., oppitunteja 6
Perniön käsityökeskus, Lupajantie 2 
Kurssitapaamiset lähiopetuksena. Alunaa voi ostaa 
käteisellä opettajalta. Tule kokeilemaan ja oppimaan 
värjäystekniikoita. Kurssilla värjätään villalankoja kyl-
mävärjäyksellä purkissa tai kuumavärjäyksellä kattilas-
sa. Kokeillaan värjätä bioroskilla (mandariinin kuoret, 
sipulin kuoret, punajuuri yms.), mausteilla (curry, 
paprika, yrtit, kahvi, tee) tai kukkasilla yms. Kurssille 
tarvitset n. 2 l kannellisen lasipurkin ja aineita, joilla 
värjäät sekä villalankaa, esim. 7 veljestä tms. Eväät 
mukaan, päivä sisältää 30 min taukoa. Peruminen 
viimeistään to 5.10. 

090206 Kaavojen kuosittelu oman  
mallin mukaan, Salo | 48,40 €

Ti 12.30–15.45, 24.10.–12.12., oppitunteja 32 
Ammattiopisto, ompeluluokka, Hyvoninkatu 1 

Kurssitapaamiset lähiopetuksena. Kurssimaksu sisältää 
4 € materiaalimaksun, joka kattaa perusväriset sau-
muri- ja ompelulangat ja kaavapaperin. Opi muok-
kaamaan housujen peruskaavoja oman muotikuvan 
mukaiseksi. Kurssilla käytetään housujen peruskaavo-
ja, joita kuositellaan eli muokataan omien toiveiden 
mukaisiksi. Käydään läpi yhdessä kuosittelun perustei-
ta ja rakennetaan portfolio. Kurssille voit tulla valmiin 
suunnitelmakuvan kanssa, mutta voimme aloittaa 
yhdessä myös suunnittelun. Osaamisperusteisena 
kurssin suorittaville opintojen laajuus on 1 opintopis-
te. Tarkemmat tiedot opiston nettisivuilla.  Peruminen 
viimeistään to 12.10.

010106 Poliittista historiaa ja urheilua | 
30,40 €

Ti 18–19.30, 24.10.–28.11., oppitunteja 12 
Auditorio 113 (1. krs), Ylhäistentie 2 
Jotkin luennot saattavat olla etäluentoja, joita voi 
seurata joko opistolla valkokankaalta tai zoom-linkin 
välityksellä. Urheilu ja politiikka kietoutuvat yhteen; 
urheilun avulla on nostatettu kansallista itsetuntoa, 
todisteltu poliittisen järjestelmän voimaa, liikuteltu 
suuria ihmismassoja ja tarjottu viihdettä. Urheilu on 
samalla kuvastanut aikansa yhteiskuntaa. Luennoilla 
esitellään sekä suomalaisia että ulkomaisia tapauksia 
suomalaisesta kestävyysjuoksusta kylmän sodan jää-
kiekkoon, olympiaboikoteista ja jalkapallon kansakun-
taa luovista kertomuksista naisten tasa-arvotaisteluun 
ja Ukrainan sotaan. Ohjelma opiston nettisivuilla. 
Peruminen viimeistään 13.10.

130504 Lautapeli-illat, Salo | 38,80 €

Ke 17–20.15, 25.10.–29.11., oppitunteja 24 
Kotitalousluokka 322, 317 (3. krs, B-siipi), Ylhäistentie 
2 
Lautapeli-illoissa tutustutaan moderniin lautapelaami-
seen. Tuleeko sinullekin lautapeleistä lähinnä mieleen 
lapsuuden Monopoli- ja Afrikan tähti -sessiot? Nyt oli-
si oiva tilaisuus tulla päivittämään tietoutta. Lautape-
laamisesta on tullut maailmalla iso harrastus, edellä-
kävijöinä modernit klassikot kuten Catan, Menolippu 
ja Carcassonne. Pelejä julkaistaan vuosittain tuhansia, 
ja myös SM- ja MM-kisoja järjestetään. Tällä kurssilla 

pääset tutustumaan laaja-alaisesti tähän kiehtovaan 
maailmaan ja voit löytää uuden harrastuksen tai vain 
ajanvietettä perheen ja kavereiden kesken. Kurssi 
soveltuu erityisen hyvin vasta-alkajille, mutta myös 
kokeneemmille pelaajille, jotka haluavat laajentaa 
pelituntemustaan. Peruminen viimeistään pe 13.10.  

130502 Tutustu snookeriin,  
Salo | 28,30 €

To 17.30–20, 26.10.–9.11., oppitunteja 9 
Salon Biljardiklubi, Kirkkokatu 12 (sisäpiha)
Kurssi toteutetaan yhteistyössä Salon Biljardiklubin 
kanssa. Oletko vähintään 13-vuotias nuori tai aikui-
nen? Nyt sinulla on mahdollisuus tutustua snookerin 
saloihin! Minkäänlaista aiempaa kokemusta snoo-
kerista tai biljardipeleistä yleisesti ei tarvitse olla. Ei 
toisaalta haittaakaan, vaikka olisit biljardia aiemmin 
pelannut. Iso pöytä ja pienet pallot tekevät tästä pe-
listä tavallista pool-pelaamista haastavamman, mutta 
samalla kiehtovamman. Kuten edeltävällä biljardikurs-
sillakin, oikean lyöntitekniikan etsiminen on alussa 
tärkeintä. Käymme vaihe vaiheelta läpi tähtäyksen, 
lyöntiasennon, snookerkepin liikuttamisen sekä var-
sinaisen lyönnin. Totuttelemme usein pelitilanteessa 
käytettäviin lyönnin apuvälineisiinkin. Opettelemme 
myös erilaisia yksin toteutettavia harjoitteita, joilla 
omaa lyöntivarmuutta ja osaamista voi kehittää. Jokai-
sella tapaamiskerralla riittää aikaa myös varsinaiselle 
pelaamiselle. Peruminen viimeistään to 19.10.

110501 Ota parempia kuvia  
järjestelmäkamerallasi, Salo | 33,20 €

To 17–20.15, 26.10.–16.11., oppitunteja 16 
ATK-luokka 1 (2. krs), Ylhäistentie 2 
Tervetuloa harjoittelemaan oman järjestelmäkame-
rasi parempaa hallintaa. Kamerasi manuaalisäädöt 
tulevat tutuiksi, joten sinun ei tarvitse enää turvautua 
kamerasi automaattiasetuksiin. Opit, kuinka aukon ja 
suljinajan säätäminen, isoherkkyys, valkotasapainon 
muuttaminen ja kohteen tarkennus vaikuttavat ku-
vaan. Kun kuvat on siirretty kamerasta tietokoneelle, 
ne sijoitetaan kansioita käyttäen hyvään järjestykseen. 
Kurssilla tutustutaan myös kuvien jälkisäätämiseen. 
Kurssilla näet myös, kuinka kuvakirja tehdään ja 

Kansalaisopiston 
syyskausi on täydessä 
vauhdissa! 

Uusia kursseja käynnistyy vielä 
joulukuussakin, joten vielä ehdit 
mukaan. Alla on lueteltuna ainoastaan 
osa alkavasta kurssitarjonnastamme. 

Koko tarjontamme löydät osoitteesta  
www.salo.fi/kansalaisopisto ja 
ilmoittautumisjärjestelmästämme  
https://uusi.opistopalvelut.fi/salo/fi/. 
Sieltä löydät myös tässä lueteltujen 
kurssien tarkemmat kurssikuvaukset. 

Ilmoittaudu internetissä tai puhelimitse 
soittamalla toimistoaikana numeroon  
044–778 4561 tai 044–778 4570.
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tilataan. Ota kamera, sen ohjekirja ja liitäntäjohdot 
mukaan jo ensimmäisellä kerralla! Peruminen viimeis-
tään pe 13.10.

110201 Selkokielistä tietoturvaa  
senioreille, Salo | 24,50 €

To 13–16.15, 26.10.–9.11., oppitunteja 12 
ATK-luokka 1 (2. krs), Ylhäistentie 2 
Tutustumme Internetissä väijyviin vaaroihin sekä 
niiden torjuntakeinoihin. Samalla esitellään turvallisen 
sähköisen asioinnin periaatteet sekä yksityisyyden suo-
jaaminen sosiaalisessa mediassa. Miten eri palveluihin 
kirjaudutaan ja luodaan omat tunnukset (luodaan tili). 
Minkälainen on hyvä salasana ja minkälaisia vaihto-
ehtoja on omien salasanojen hallintaan. Tutustumme 
ohjelmien päivittämiseen, varmuuskopion ottamiseen 
ulkoiselle kiintolevylle tai muistitikulle sekä virustorjun-
taan. Ota oma läppäri, tabletti ja/tai puhelin mukaan 
jo ensimmäisellä tapaamiskerralla. Peruminen viimeis-
tään to 2.11. 

120141 Mimmit 2. kuntosalilla  
− kuntosalikurssi naisille, Salo | 27,60 €

To 18–19.15, 26.10.–23.11., oppitunteja 8,35 
Kuntosali (1. krs), Ylhäistentie 2, B-siipi 
Kurssi sopii aloittelijoille mutta myös jonkun ver-
ran kuntosalilla käyneille yli 18-v. naisille. Kurssilla 
tutustutaan kuntosalilaitteisiin ja opetellaan tekemään 
liikkeet oikein laitteissa ja vapailla painoilla. Mukaan 
tarvitset joustavan asun, sisäkengät ja juomapullon. 
Kurssipaikan peruminen viimeistään 19.10.

120142 Äijät 2. kuntosalilla  
− kuntosalikurssi miehille, Salo | 27,60 €

To 19.15–20.30, 26.10.–23.11., oppitunteja 8,35 
Kuntosali (1. krs), Ylhäistentie 2 , B-siipi
Kurssi sopii aloittelijoille mutta myös jonkun ver-
ran kuntosalilla käyneille yli 18-v. miehille. Kurssilla 
tutustutaan kuntosalilaitteisiin ja opetellaan tekemään 
liikkeet oikein laitteissa ja vapailla painoilla. Mukaan 
tarvitset joustavan asun, sisäkengät ja juomapullon. 
Kurssipaikan peruminen viimeistään 19.10.

010112 Sukututkimuslauantai:  
Pulmia kerrakseen | 26,20 €

La 10–15, 28.10., oppitunteja 6 
Auditorio 113 (1. krs), Ylhäistentie 2 
Tutustutaan siihen, millaisia mahdollisuuksia sukutut-
kijalla on jatkaa eteenpäin haasteellisissa tutkimusti-
lanteissa: Miten voi yrittää jäljittää lähteistä kadonnei-
ta, aviottoman lapsen isää tai tehdä sukututkimusta, 
kun kirkonkirjat kokonaan puuttuvat. Samalla 
harjoitellaan vanhojen käsialojen tulkitsemista sekä 
syvennetään lähdeaineiston ja vanhan asiakirjasanas-
ton tuntemusta. Käsiteltävät tutkimusongelmat voivat 
mahdollisuuksien mukaan olla myös kurssilaisten esiin 
nostamia. Kurssi soveltuu kaikille sukututkimuksesta 
kiinnostuneille, niin vasta-alkajille kuin pidemmälle 
ehtineillekin. Peruminen viimeistään 12.10.

050011 Mummit ja muksut Veturitallilla, 
Salo | 31,40 €

La 13.30–15, 28.10.–9.12., oppitunteja 8 
Taidemuseo Veturitalli, Mariankatu 14 
Kurssimaksu sisältää 4 euron materiaalimaksun. 
Yhteisen taideilottelun ryhmä 4−7-vuotiaille lapsille ja 
heidän isovanhemmilleen tai muille läheisille aikuisille. 
Vieraillaan näyttelyssä ja taiteillaan omia luomuksia 
mielikuvitusta ja tekemisen riemua säästelemättä. 
Ryhmä kokoontuu Salon taidemuseo Veturitallin 
työpajatilassa joka toinen lauantai: 28.10., 11.11., 

25.11., 9.12. Kurssille ilmoitetaan erikseen sekä lapsi 
että vanhempi. Peruminen viimeistään ma 23.10. 

130306 Joulumakeiset, Halikko | 25,50 €

La 10–13.45, 28.10., oppitunteja 5 
Armfeltin koulun kotitalousluokka 3 Mankeli, K-ovi, 
Kuruntie 7 
Kurssitapaaminen lähiopetuksena. Kurssin hintaan 
tulee erikseen materiaalimaksu n. 20 € / henkilö. 
Se laskutetaan myös silloin, jos kurssipaikkaa ei ole 
peruttu viimeiseen peruutuspäivään mennessä. Säästä 
ruokaostoksissa ja vähennä hävikkiä. Kurssilla tehdään 
joulumakeisia, tule valmistamaan herkulliset jouluma-
keiset itselle ja lahjaksi. Ota mukaan essu ja pusseja/
rasioita kotiin viemisille. Peruminen viimeistään ma 
23.10. 

090813 Perinteinen veneen lepuuttaja 
köydestä, Salo | 27,60 €

La 9.15–15.45, 28.10., oppitunteja 8 
Käsityöluokka (2. krs), Ylhäistentie 2 
Ohjaajalta on mahdollista ostaa käteisellä tai kortilla 
materiaalit (25 € / kg). Kurssin aluksi tutustumme 
köysiin sekä niiden historiaan ja opimme valmista-
maan itse tarvitsemamme köydet käsikäyttöisellä 
köysikoneella. Tarkemmat tiedot opiston nettisivuilla. 
Aikuisen mukana voivat ilmoittautua 12-vuotiaat ja 
sitä vanhemmat lapset. Myös lapsesta peritään kurssi-
maksu. Peruminen viimeistään to 12.10.

070207 Psykodraaman intensiivikurssi | 
99,45 €

La ja Su 9.30–14.30, 28.–29.10., oppitunteja 12 
Teatteriluokka (1. krs), Ylhäistentie 2, B-siipi
Pienryhmäkurssi. Psykodraama on toiminnallinen 
ryhmätyömenetelmä, jossa tutkitaan vuorovaiku-
tusta, suhdetta itseen ja toisiin sekä ympäröivään 
maailmaan ja sen ilmiöihin näyttämöllistämisen ja 
vertaisjakamisen keinoin. Kurssi on tarkoitettu kaikille, 
jotka ovat kiinnostuneita tutkimaan ihmissuhteita 
ryhmässä. Sosio- ja psykodraamamenetelmien avulla 
etsitään voimavaroja, rohkeutta, myötätuntoa sekä 
armollisuutta itseä kohtaan elämän vaihtuviin tilan-
teisiin. Luovuuden ja spontaaniuden kehittäminen 
sekä omien roolien monipuolistaminen mahdollistuu. 
Peruminen viimeistään 20.10.

010104 Kieltolaki, pirtusota ja  
salakuljettajat | 23,40 €

Ma 18–19.30, 30.10., oppitunteja 2 
Auditorio 157 (1. krs), Ylhäistentie 2 
FT Juha Ylimaunu kertoo runsaan kuvamateriaalin 
avulla tutkimuksensa ja Pirtusota ja salakuljettajat 
-kirjansa pohjalta Suomen kieltolain seurauksena al-
kaneen ”pirtusodan” päätapahtumat ja keitä olivat 
todelliset pirtukuninkaat. Suomen rannikoilla ei ole 
nähty näin suurimittaista laitonta toimintaa ennen 
tätä aikaa eikä sen jälkeen. Salon seutu oli yksi 
salakuljettajien päätoimialue. Ylimaunun tutkimus 
kumoaa vanhoja väitteitä pirtukuninkaista ja heidän 
toiminnastaan.  Peruminen viimeistään 23.10.

020205 Metsästäjäkurssi | 32,50 €

Ma 18.15–20.30, 30.10.–27.11., oppitunteja 15 
Auditorio 113 (1. krs), Ylhäistentie 2 
Metsästys on yhteisöllinen ja luonnonläheinen tapa 
harrastaa ja hankkia itselle hyvinvointia. Metsäs-
tysharrastuksen aloittamiselle ei ole ikärajoja ja 
metsästäjäkurssi on oivallinen tapa päästä alkuun. 
Kaikilta uusilta metsästäjiltä vaaditaan metsästäjä-
tutkinto. Metsästäjätutkintoon voit valmistautua 
itseopiskelemalla tai käymällä metsästäjäkurssin, 
jolla tutustutaan metsästykseen oleellisesti liittyviin 
asioihin. Kurssilla voi myös kysyä mahdollisesti itseä 
askarruttavia kysymyksiä ja saada niihin vastauksia 
ennen tutkinnon suorittamista. Kurssilla opetellaan 
metsästäjätutkinnossa vaadittavat tiedot, lue tut-
kinnosta ja sen kustannuksesta tarkemmin opiston 
nettisivuilta. Peruminen viimeistään 23.10.

031703 Japanin kieli tutuksi Zoomissa | 
30,40 €

Ma 17–18.30, 30.10.–4.12., oppitunteja 12 
Etäopetus 
TAITOTASO A. Kurssitapaamiset etäopetuksena. 
Etäopetuksessa käytetään Peda.nettiä ja Zoomia. 
Tarvitset internet-yhteyden, toimivan ääni- ja pu-
heyhteyden tietokoneella ja sähköpostiosoitteen. 
Kurssille voi osallistua ilman ennakkotietoa japanin 
kielestä. Kurssi sopii sinulle, joka suunnittelet joskus 
opiskelevasi japanin kieltä. Kurssilla tutustutaan 
japanin kieleen: miten se toimii, miten käytetään 
hiraganaa, katakanaa ja kanjia yhtä aikaa. Opettajan 
materiaali. Peruminen viimeistään ma 23.10.  

130307 Välimeren illat, Perniö | 30,40 €

Ke 17.30–20.30, 1.–15.11., oppitunteja 12 
Perniön yhteiskoulun kotitalousluokka, Kirkonkylän 
koulu, Lupajantie 11 
Kurssin hintaan tulee erikseen materiaalimaksu 
n. 35 € / henkilö. Se laskutetaan myös silloin, jos 
kurssipaikkaa ei ole peruttu viimeiseen peruutuspäi-
vään mennessä. Välimerelliset ruokaillat Perniössä, 
nautitaan italialaisen, kreikkalaisen ja espanjalaisen 
ruokakulttuurin helmistä! Kurssi kokoontuu kolme 
kertaa eri maiden teemoilla. Kurssi soveltuu kaikille 
kotikokkailijoille, joilla arki- ja perusruoanvalmis-
tuksen taidot kohtuullisesti hallussa. Ota mukaan 
rasioita kotiin viemisille. Ilmoitathan mahdollisista 
allergioista tai ruokarajoitteista ajoissa. Peruminen 
viimeistään ke 25.10. 

031702 Islanti matkailijan silmin,  
Salo | 30,40 €

La ja su 10–15, 4.–5.11., oppitunteja 12 
Auditorio 114, Ylhäistentie 2 
Kurssitapaamiset lähiopetuksena. Tervetuloa 
kurssille, jonka aikana teemme virtuaalisen matkan 
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Islantiin. Matkaoppaana toimii Katja Silanto-Ruoste-
kivi, joka on 14 Islannin matkansa aikana tutustunut 
lähes jokaiseen Islannin kolkkaan. Kurssilla tutustum-
me Islannin historiaan, kieleen ja kulttuuriin, mutta 
pääpaino on Islannin henkeäsalpaavan upeassa luon-
nossa. Peruminen viimeistään pe 27.10.

090809 Kankaan värjäys, Salo | 26,20 €

Su 10–15, 5.11., oppitunteja 6 
Käsityöluokka (2. krs), Ylhäistentie 2 
Tarvittavat teolliset värjäysaineet voi ostaa kurssilla 
käteisellä opettajalta. Tule kokeilemaan ja oppimaan 
värjäystekniikoita. Kurssilla värjätään puuvillakangas-
ta eri tekniikoin. Tutustutaan värjäykseen ja väreihin 
luonnonväreillä, elintarvikeväreillä ja teollisilla väreillä. 
Kurssille tarvittavista materiaaleista lähetetään ilmoit-
tautuneille ohjeet. Peruminen viimeistään to 26.10. 

110151 Hallitse kannettava  
tietokoneesi paremmin -jatkokurssi,  
Salo | 30,40 €

To 10–12.30, 16.11.–7.12., oppitunteja 12 
ATK-luokka 1 (2. krs), Ylhäistentie 2 
Jatkokurssi sinulle, joka haluat tietokoneestasi tavallis-
ta enemmän irti! Tällä kurssilla syvennät tietotekniik-
kataitojasi kerraten aiemmin opittua sekä tutustuen 
tarkemmin kannettavan tietokoneen hallintaan. Opit 
hyviä niksejä, jotka tehostavat oman koneen käyttöä. 
Peruminen viimeistään to 9.11.  

130308 Pikkujoulumenu,  
Halikko | 25,50 €

La 10–13.45, 18.11., oppitunteja 5 
Armfeltin koulun kotitalousluokka 3 Mankeli,  
K-ovi, Kuruntie 7 
Kurssin hintaan tulee erikseen materiaalimaksu n. 25 
€ / henkilö. Se laskutetaan myös silloin, jos kurssi-
paikkaa ei ole peruttu viimeiseen peruutuspäivään 
mennessä. Suunnitteletko pikkujouluja kaveriporu-
kalle, työkavereille tai omalle perheelle? Kurssilla saat 
ideoita erilaisiin pikkujoulumenuihin, esim. helppo 
pikkujoulumenu, kasvispikkujoulumenu, kalapikku-
joulumenu. Ota mukaan essu ja pusseja/rasioita kotiin 
viemisille. Peruminen viimeistään pe 10.11. 

070206 Monologikurssi | 32,50 €

La ja su 10–14, 18.–26.11., oppitunteja 15
Teatteriluokka (1. krs), Ylhäistentie 2, B-siipi
Kurssi on tarkoitettu kaikille, jotka haluavat kehittää 
näyttelijäntyön taitojaan ja kokeilla yksin esiintymistä 
rennossa ja turvallisessa ympäristössä. Intensiivi- 
kurssin tavoitteena on kehittää opiskelijoiden  
perustaitoja tekstilähtöisessä työskentelyssä.  
Kurssilla opiskelijat harjoittelevat valittuja monologi-
tekstejä ja syventävät niiden avulla omaa ilmaisuaan. 
Monologin voi valita itsenäisesti jo ennen kurssin 
alkamista tai sen voi valita kurssilla tarjolla olevista 
teksteistä. Peruminen viimeistään 10.11. 

130309 Käpy- ja banaanikakku,  
Perniö | 26,90 €

Su 10–15.15, 19.11., oppitunteja 7 
Perniön yhteiskoulun kotitalousluokka,  
Kirkonkylän koulu, Lupajantie 11 
Kurssin hintaan tulee erikseen materiaalimaksu n.  
30 € / henkilö. Se laskutetaan myös silloin, jos kurssi- 
paikkaa ei ole peruttu viimeiseen peruutuspäivään 
mennessä. Käpykakku ja banaanikakku kuuluvat 
suomalaiseen juhlapöytään. Tule tekemään loppu-
vuodelle omat herkkusi! Kurssilla tehdään alusta asti 
käpy- sekä banaanikakku, eli sinulla on yhteensä 2 

kakkua kotiin viemisiksi. Ota mukaan essu, kaulin, 
sähkövatkain ja laatikot kakkujen kotiin viemistä 
varten. Varaa mukaasi myös leivonta-astioita ja muita 
välineitä. Voidaan toteuttaa gluteenittomana. Muista 
mainita asiasta ilmoittautuessasi. Peruminen viimeis-
tään ma 13.11. 

110601 Vanhat valokuvasi tietokoneelle ja 
kuvakirjaksi, Salo | 33,20 €

Ma 17–20.15, 20.11.–11.12., oppitunteja 16 
ATK-luokka 1 (2. krs), Ylhäistentie 2 
Kurssilla saat hyvät taidot kuvien ja asiakirjojen 
skannaamiseen. Jokainen osallistuja pääsee harjoit-
telemaan omilla paperikuvillaan, negatiiveillaan tai 
dioillaan kuvien siirtämistä tietokoneelle, muistitikulle 
tai muulle muistivälineelle. Kurssilla opit, minkälaisia 
säätöjä ja tarkkuuksia kannattaa käyttää eri kuvama-
teriaalien kanssa, jotta niistä saisi riittävän hyvälaa-
tuisia eri käyttötarkoituksiin. Myös varmuuskopiointi 
tulee tutuksi, jotta kuvat eivät katoaisi laiterikkojen 
tms. syiden vuoksi. Saat myös hyviä vinkkejä oman 
skannerin hankintaan. Kurssilla selviää myös, kuinka 
saat tehtyä omasta kuvamateriaalistasi hienoja kuva-
kirjoja. Kurssilla käytetään kansalaisopiston skanne-
reita. Opetus etenee rauhalliseen tahtiin kurssilaisten 
tietotekninen osaaminen huomioiden. Peruminen 
viimeistään ma 13.11. 

110802 Android-älypuhelin tai -tabletti 
paremmin haltuun, Salo | 30,40 €

Ma 13–16.15, 20.11.–4.12., oppitunteja 12 
ATK-luokka 1 (2. krs), Ylhäistentie 2 
Opi käyttämään omaa älypuhelinta tai tablettia vielä-
kin paremmin! Voit osallistua tälle jatkokurssille, jos 
olet käynyt peruskurssin tai hankkinut muulla tavalla 
laitteesi peruskäyttötaidot. Etenemme kurssilla rau-
halliseen tahtiin kurssilaisten osaaminen huomioiden. 
Kurssilaisten toiveitakin huomioidaan mahdollisuuk-
sien mukaan. Peruminen viimeistään ma 13.11.

010303 Järki ja tunteet somemaailmassa | 
26,20 €

To 18–19.30, 23.11.–7.12., oppitunteja 6 
Auditorio 113 (1. krs), Ylhäistentie 2 
Kurssi toteutetaan etäopetuksena Zoomissa. Sosiaali-
nen media on mainio alusta tutkitulle tiedolle ja mieli-

piteiden vaihdolle mutta toisaalta myös kaikenlaiselle 
vihapuheelle, misinformaatiolle ja disinformaatiolle. 
Tutkittua tietoa on laajasti ja helposti saatavilla, mutta 
silti reagoimme usein tunnepohjaisesti ja unohdam-
me lähdekriittisyyden. Millaisia mietteitä sosiaalises-
sa mediassa käytävästä julkisesta keskustelusta on 
politiikantutkijalla, tiedetoimittajalla ja digitaalisen 
kulttuurin asiantuntijalla? Ohjelma opiston nettisivuil-
la. Peruminen viimeistään to 16.11.  

010113 Sukututkimuslauantai: kahden 
kauppaa − avioliitto entisajan maaseudul-
la | 26,20 €

La 10–15, 25.11., oppitunteja 6 
Auditorio 113 (1. krs), Ylhäistentie 2 
Kurssilla tutustutaan siihen, millaisia tapoja entisajan 
maaseudulla noudatettiin avioiduttaessa ja avioliitossa 
elettäessä: Miten seurusteltiin, mentiin kihloihin ja 
solmittiin avioliitto? Millaiset olivat aviopuolisoiden oi-
keussuhteet, säännökset omaisuuden hallitsemisesta, 
sukunimestä jne.? Miten avioliitto saattoi entisaikaan 
purkautua ja miten esimerkiksi puolisoiden omai-
suus siinä tilanteessa jaettiin? Pääpaino on entisajan 
avioliittoja säätelevässä lainsäädännössä, mutta 
kurssilla tutustutaan myös avioiduttaessa ja aviolii-
tossa noudatettuihin perinteisiin ja kansantapoihin. 
Samalla tutustutaan käytännön esimerkkien valossa 
sekä kirkolliseen että maalliseen lähdeaineistoon, jota 
esimerkiksi sukututkija voi aiheeseen perehtyessään 
käyttää. Peruminen viimeistään 18.11. 

090704 Kaksiulotteinen neulahuovutus, 
Salo | 29,70 €

La 10–14.45, su 10–14, 25.–26.11., oppitunteja 11 
Yleisluokka 1 (2. krs), Ylhäistentie 2 
Opettajalle maksetaan käteisellä 4 € materiaalimaksu, 
joka sisältää kaikki tarvittavat materiaalit. Lisäksi opet-
tajalta on mahdollista ostaa kehykset maalaukseen. 
Kurssilla tehdään neulahuovuttamalla kaksiulotteinen 
kuva kankaan tai huovan pintaan. Valmiin työn voi 
halutessaan kehystää tauluksi tai leikata muotoonsa ja 
käyttää esim. rintakoruna tai magneettina. Tekniikkaa 
kutsutaan myös villalla maalaamiseksi, koska loppu-
tulos on kuin maalaus. Tarkemmat tiedot opiston 
nettisivuilla. Yli 9-vuotiaat lapset voivat osallistua 
aikuisen seurassa. Myös lapsista peritään kurssimaksu. 
Peruminen viimeistään to 9.11.
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Nuorisopalvelut

Nuorisotyön viikolla, vk 41, 9.–15.10.2023  
ovet aukeavat nuorten tiloissa
Valtakunnallista Nuorisotyön viikkoa vietetään viikolla 41 eli 9.–15.10.2023 kymmenen-
nen kerran. Tänä vuonna viikon teema on ”tätä on nuorisotyö”. Teemaviikolla noste-
taan esiin nuorisotyöntekijöiden, järjestöjen, kuntien ja seurakuntien tekemää arvokasta 
työtä nuorten hyväksi. Salon nuorisopalvelut juhlistaa Nuorisotyön viikkoa avoimin ovin. 
Tervetuloa tutustumaan tiloihin, työntekijöihin sekä keskustelemaan nuorista ja nuo-
risotyöstä. Tarkemmat aikataulut ja lisätiedot osoitteesta www.nuortensalo.fi.

Koululaisten syyslomaviikko,  
vk 42, 16.–22.10.2023
Syyskiekka tulee taas! Salon vapaa-aikapalvelut sekä nuorisopalvelut yhteistyökumppa-
neineen yhdistävät voimansa ja koostavat monipuolisen ja menevän syyslomaohjelman 
viikolle 42! Ohjelma julkaistaan syyskuussa, katso lisätiedot: www.salo.fi/syysloma. 

Pop-up-nuokkarit kolmatta kertaa mukana 
syysloman liikuntahallikiertueella 
Liikuntahallikiertue jälleen kylillä ja keskustassa. Paljon toimintaa lapsille ja nuorille,  
tule mukaan maksuttomiin ja kaikille avoimiin tapahtumiin. 
• Ma 16.10. klo 10–14 Kiskohalli
• Ti 17.10. klo 10–14 Perniön liikuntahalli
• Ke 18.10. klo 10–14 Halikon liikuntahalli
• To 19.10. klo 10–14 Vuohensaari (ulkotapahtuma, sään mukainen varustus)
• Pe 20.10. klo 10–14 Kuusjokitalo 
Nuorisotilat ja skeittihalli Tunneli avoinna syyslomalla.
Katso ajankohtaiset aukioloajat: www.nuortensalo.fi. 

Koko perheen Steissi -tapahtuma marraskuussa
Lauantaina 11.11.2023 klo 11–15 järjestetään Koko perheen Steissi -tapahtuma, kaikille 
avoin toiminnallinen päivä nuorten keskus Steissillä, osoitteessa Mariankatu 12. Nuorten 
keskus Steissi ja Skeittihalli Tunneli avaavat ovensa kaikille. Pääset tutustumaan nuorten 
keskukseen sekä osallistumaan toiminnalliseen päivään. 

Luvassa on ainakin Kangoo jumpsia eli kengurukenkäjumppaa osaavan ohjaajan opas-
tuksella, pakopelihuone, kädentaitopaja ja erilaisia pelejä ja kisoja. Skeittihalli Tunnelin 
puolella pääset kokeilemaan skuuttausta ja skeittausta. Kaiken toiminnan keskellä voit 
istahtaa Metka-kahvilaan ja nauttia herkuista. Tapahtuma on kaikille avoin ja maksuton! 
Nähdään nuorten keskus Steissillä!

Musiikkiopisto 

Aleksis Kivi – esitelmällinen  
juhlakonsertti

To 12.10.2023 klo 18.30, Hilkansali, Vilhonkatu 2
Aleksis Kiven kunniaksi järjestettävässä konsertissa  
esiintyvät Maarita Luojuksen lauluoppilaat säestäjänään 
pianisti Leena Tammisto. Lisensiaatti Hans Vogt esitelmöi 
konsertin lomassa otsikolla ”Onneakin Alexin elämässä!”. 
Vapaa pääsy.

Pianoaura-palkintokonsertti

Su 5.11.2023 klo 16, Kulttuuritila Näkkäri, Ylhäistentie 2
Konsertissa esiintyvät Pianoaura-kilpailussa palkitut nuoret 
pianistit Felix Sun, Julia Elomaa ja Antti Kujari. Konsertti on 
osa Pianoaura 20 -festivaalia. Konsertin järjestävät Piano- 
aura ry ja Salon musiikkiopisto. Vapaa pääsy.

Syksyn 2023 oppilasillat ja konsertit

Musiikkiopistolla järjestetään syyslukukauden aikana  
lukuisia oppilasiltoja ja -konsertteja. Marraskuussa  
musiikkiopiston taiturit jalkautuvat ympäri kaupunkia  
Valoa marraskuuhun musaopistolta! -tapahtuman  
merkeissä. Tilaisuuksiin on vapaa pääsy. Tutustu tarjon-
taan: www.salo.fi/musiikkiopisto.

Musiikkileikkikoulu

Vauvojen (n. 8–12 kk) ja 1–2-vuotiaiden perhemuskari- 
ryhmissä on vielä muutama paikka vapaana.  
Tule mukaan iloiseen ja kehittävään toimintaan!  
Lue lisää: www.salo.fi/musiikkileikkikoulu.
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Liikuntapalvelut
Uusia ulkokuntoilulaitteita  

Muurlan yleisurheilukentän viereen on asennettu ka-
tettu ulkokuntosali sekä Moision koulun piha-alueelle 
on toteutettu tilapalveluiden toimesta lähiliikuntapaik-
ka, joka sisältää myös Moision koulun koillispäädyssä 
olevan ulkokuntosalin.  

Katettuja ulkokuntosaleja löytyy lisäksi Tupurin Kunto-
parkista, Kärävuoren kuntoradan varrelta, Suomusjär-
ven, Kuusjoen, Inkereen ja Kiskon yleisurheilukenttien 
vierestä, Särkisalon matonpesupaikan vierestä sekä 
Melassuolta. Lisäksi Urheilupuiston Perhepuiston vie-
ressä on ulkokuntoilulaitteita. Isohärjänmäen kunto-
radan varrella on kahdessa paikassa kuntoilutelineet, 
ja Kiskon kuntoradan varrelta löytyy kuntoilupaikka. 
Lisätietoja: www.salo.fi/ulkokuntoilulaitteet 

Live-jumppalähetykset  

Viikoittaiset jumppalähetykset 8.12. asti, ei viikolla 
42. Jumpat ovat maksuttomia. Ei ennakkoilmoittautu-
mista. Jumpat on suunniteltu erityisesti ikääntyneille, 
mutta ne sopivat hyvin kaikille liikuntaa aloitteleville. 
Live-jumpat Salon liikuntapalveluiden YouTube-ka-
navalla, mutta voit myös klikata Siirry jumppaamaan 
-linkkiä sivulla www.salo.fi/liikunta klo 9.55 alkaen.
  
• kuntojumppa torstaisin klo 10–10.30  
• tuoli- ja tasapainojumppa perjantaisin klo 10–10.30 

Ohjaaja paikalla uimahallin  
kuntosalilla 

Uimahallin kuntosalilla on liikunnanohjaaja paikalla 
alla olevan mukaisesti. Voit kysyä ohjaajalta neuvoa, 
miten käyttää kuntosalilaitteita. 

• Ti 14.11.2023 klo 15–16 
• Ti 12.12.2023 klo 15–16 

Syyslomalla Syyskiekka 

Liikuntapalvelut on mukana järjestämässä koululaisille 
ohjelmaa syyslomaviikolla. Lisätietoja sivulla 7  
ja www.salo.fi/syysloma.

Halloween-polku 

Halloween-polku Halikonlahden esteettömällä polulla 
ti 24.10. Lähtö polulle klo 17−19. Polulle voi lähteä 
itselleen sopivalla aikataululla, mutta suosittelemme 
alle kouluikäisille lähtöä klo 17−18 ja kouluikäisille 
lähtöä klo 18−19. Autojen P-paikka on Satamakadun 
varrella lumenkaatopaikalla. Laita heijastinta päälle  
ja ota oma taskulamppu mukaan. Lisätietoja:  
tapahtumat.salo.fi/halloween-polku- 
halikonlahden-esteettomalla-polulla/

Syysliikkuja-kampanja 30.11. asti 

Liikkuen läpi vuoden -kampanjakokonaisuus on 
Suomen Liikunta ja Urheilun ry:n (LiikU) sekä osallis-
tuvien kuntien uusi kolmen kampanjan kokonaisuus, 
jossa on Talviliikkuja-, Haastepyöräily- ja Syysliikkuja 
-kampanjat. Tällä kokonaisuudella kannustamme kai-
kenikäisiä ja -tasoisia lounaissuomalaisia liikkumaan ja 
merkitsemään 18 eri liikuntalajilla tehdyt suoritukset 
Liikkuen läpi elämän -mobiilisovellukseen.

Osallistuja voi samalla seurata omaa liikuntahisto-
riaansa ympäri vuoden sekä osallistua kampanjoiden 

kuntakisoihin. Pyöräilyn ja maastopyöräilyn kilometrit 
lasketaan Haastepyöräily-kampanjan kuntakisaan, 
muut suoritukset näkyvät omassa liikuntahistoriassa. 
Salo oli mukana Haastepyöräilyssä, ja nyt vuorossa on 
Syysliikkuja-kampanja 1.9.–30.11. 

Talviliikkuja-kampanja alkaa tammikuussa. Lisätietoja 
osoitteessa salo.fi/vapaa-aika-ja-matkailu/liikunta/ta-
pahtumat-ja-julkaisut/liikuntakampanjat/  

Yleisöluistelut jäähallissa  

Yleisöluistelut kaupungin jäähallissa (Tahkonkatu 1) 
ovat maksuttomia, mailattomia ja avoimia kaikeni-
käisille. Yleisöluistelut torstaisin klo 17.45−18.45 ja 
sunnuntaisin klo 10.15−11.15 (Huom. uusi aika!).

Mailallisia yleisöluisteluvuoroja lisätään mahdollisuuk-
sien mukaan, seuraa www.salo.fi/jaahalli. Tarkista 
myös mahdolliset peruutukset em. sivulta. 

Mailallisilla yleisöluisteluvuoroilla on otettu käyttöön 
kaikkien osallistujien turvallisuuden takaamiseksi 
kypäräpakko, eli kaikilla jäällä liikkuvilla osallistujilla 
tulee olla kypärä päässään. Kypärä voi olla muukin 
kuin jääkiekkokypärä. 

Tarkista syysloman lisätyt yleisöluisteluvuorot (myös 
mailallisia) sivulta www.salo.fi/syysloma.

Ikäihmisten hyvinvointi-iltapäivät 

Liikuntapalvelut on mukana Välittämisen verkoston 
järjestämissä ikääntyneiden hyvinvointi-iltapäivissä:  
ma 23.10. Vaskion seurakuntatalo (Puutaivaantie 21) 
klo 13−15, ti 24.10. Kiikalan seurakuntatalo (Kirkkotie 
4) klo 13−15. Lisätietoja sivulla 23.

Vesijuoksuopastusta 

Työikäisten vesijuoksuopastuskurssi maanantaisin 
23.10.–6.11. klo 17.10–17.55, kurssimaksu 24 €.

Ikääntyneiden vesijuoksuopastuskurssi maanantaisin 
23.10.–6.11. klo 9–9.45, kurssimaksu 16,50 €.
Ilmoittautumiset ja lisätiedot: www.salo.fi/hellewi

Terve selkä 

Uusi ryhmä senioreille! Lempeän liikkeen avulla 
vahvistamme ja vetreytämme selän luonnollista 
liikkuvuutta, jolloin mahdolliset jumit tai kivut voivat 
hellittää ja saat liikkumiseen varmuutta. Teemme 
myös omaa liikkumista tukevaa lihasvoimaharjoittelua 
erityisesti keskivartalolle.

23.10.–4.12.2023, maanantaisin klo 12–13 uimahal-
lin liikuntatilassa, kurssimaksu 14 €. Ilmoittautuminen 
www.salo.fi/hellewi. Lisätiedot liikunnanohjaajalta 
johanna.lapinniemi@salo.fi, puh. 02 778 4709.

Anna palautetta tai tee vikailmoitus  
Salo Taskussa -mobiilisovelluksen kautta 

SaloTaskussa.fi-mobiilisovelluksen kautta on mahdolli-
suus jättää palautetta tai tehdä vikailmoitus.  

Vikailmoituksen tekeminen: vasemmalta valikosta 
“Vikailmoitukset”  

Palautteen anto: Liikuntapaikan kohdalla liikuntapaik-
kakortissa on vasemmalla ylhäällä kynän kuva.

Liikuntaseuroille 

Ilmoittautuminen Seuraparlamen-
tin jäsenehdokkaaksi 

On jälleen aika valita jäsenyhdistyksiä mukaan 
Seuraparlamenttiin erovuoroisten (4) tilalle. 

Ilmoita seurasi halukkuus Seuraparlamen-
tin jäseneksi 29.10.2023 klo 23 mennessä 
Forms-lomakkeella: https://forms.office.
com/e/7nDnhJCuD1 

Sääntöjen mukaan sama urheiluseura voi 
olla peräkkäin edustettuna kaksi (2) kaksi-
vuotiskautta. Tänä vuonna (2023) erovuoroi-
set seurat ovat Salon Palloilijat ry, Rasti-Per-
niö ry, Perniön Urheilijat ry, Mesuca Basket 
ry. Sääntöjen mukaan Rasti-Perniö ry:llä ja 
Mesuca Basket ry:llä ei ole mahdollisuutta 
asettua ehdolle seuraavalle kaksivuotiskau-
delle (yhden välivuoden jälkeen voi taas 
asettua ehdolle).

Mikäli ehdokasseuroja tulee enemmän kuin 
neljä, suoritetaan äänestys. Linkki sähköiseen 
äänestykseen on avoinna 1.−8.11.2023 
sivulla www.salo.fi/seuraparlamentti.  
Seuraparlamentin jäsenet julkistetaan marras- 
joulukuussa järjestettävässä Seurafoorumissa. 

Uutiskirjeet seuroille 

Liikuntapalvelut lähettää ajankohtaisia asioi-
ta uutiskirjeenä seurojen yhteyshenkilöille, 
joiden tiedot liikuntapalveluilla on. Mikäli 
seurasi ei saa uutiskirjeitä liikuntapalveluil-
ta, tilaa uutiskirje seuraavan linkin kautta: 
https://forms.office.com/e/hbMayia6GS. 
Uutiskirjeen tilauksen voi itse peruuttaa 
uutiskirjeen lopussa olevan linkin kautta. 
Uutiskirjeet ovat koottuna sivulla  
www.salo.fi/liikuntaseuroille. 
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Taidetta ja kulttuuria  
lapsille ja perheille  

Näkkärin Lasten lauantait

• 14.10. klo 10 ja klo 13 
Ovisilmä-nukketeatteriesitys   
Teatteri Qo:n Ovisilmä on koko 
perheelle suunnattu nukketeatteriesitys 
kerrostalosta ja sen erilaisista asukkaista. 
Kerrostaloelämä on kummallinen sekoitus 
toistemme lähellä ja kaukana olemista. 
Ovisilmän kautta on mahdollista kurkistaa 
kerrostalossa oleviin koteihin ja niiden 
asukkaiden arkipäiväiseen elämään. Esitys 
on yhdistelmä arkipäivän ihmeitä, yllätyksiä 
sekä riemukas kavalkadi nukketeatterin 
erilaisia tekniikoita! Esityksen kesto n. 35 
min ja ikäsuositus 3+. Liput 28 (perhe)/ 
10/0 €, lisätiedot: www.salo.fi/nakkari.

• 11.11. klo 13 Kuka lohduttaisi Nyytiä?  
– esitys laulaen ja viittomakielellä 
Näyttelijä Pirkko Uiton valloittava 
sooloesitys, jossa Tove Janssonin iätön 
kertomus herää eloon puheen, laulun, 
viittomakielen sekä Janssonin alkuperäisistä 
piirroksista projisoitujen kuvien kautta. 
Pienen ja aran Nyyti-peikon seikkailu 
kertoo ujoudesta, yksinäisyydestä ja pelon 
voittamisesta – siitä kuinka rohkeuden voi 
löytää ja pelon selättää. Tarinan lämpö ja 
lohdullinen sanoma sykähdyttää katsojaa 
iästä riippumatta!  Esityksen kesto n. 45 
min ja ikäsuositus 3+. Liput 28 (perhe)/ 
10/0 €, lisätiedot: www.salo.fi/nakkari.

Yleiset kulttuuripalvelut  
Kuvataide ja näyttelyt

17.–23.10. HETKINEN-kaupunkitaidetapahtuma, 
Salon keskusta  
Kaupunkitaidetapahtuma tuo keskustaan tyhjiin 
näyteikkunoihin ja julkiseen katutilaan esille visuaalista 
taidetta.    

4.–5.11. klo 16–20 Valoleikkiä  
-valotaidetapahtuma ja näyttely   
Meritalon museon sisä- ja ulkotiloihin toteutettavan 
näyttelyn teemoina ovat leikki ja yllätys. Tapahtuma-
viikonloppuna luvassa myös Valoleikkiä-työpaja ja 
Seitsemän sortin pop up -kahvila. Teokset ovat esillä 
12.11. asti. Mukana Salon taiteilijaseuran taiteilijat: 
Lotta Leka, Tea Tikka, Keanne van de Kreeke, Andréa 
Vannucchi, Suvi Toivoniemi, Anne Turkulainen, Hanna 
Virtomaa, Lotta-Pia Kallio, Tarja Seewald, Jenny Kur-
pen, Tiina Harjola ja Liisi Huotari sekä Minna Leppäaro.

26.11. asti Satu Pasio ja Sari Reiman: Kertomuk-
sia hiljaisista huoneista  
Kahden ja puolen vuoden valokuvaprojekti autioi-
tuneessa talossa on tuottanut teoskokonaisuuden, 
joka tuo esiin pysähtymisen merkitystä, tilan ja itsen 
kohtaamista sekä näistä syntyvää vuoropuhelua. 
Teijon Masuuni, Obscura-galleria, lisätiedot: www.
teijonmasuuni.fi/   

Salon Taiteilijaseuran Taidelainaamo ja Galleria, Salo 
Esillä vaihtuvia näyttelyitä sekä omaksi iloksi vuokrat-
tavia piirustuksia, grafiikkaa, maalauksia ja veistoksia. 
Avoinna ma-to klo 12–17, pe klo 12–15 ja la klo 
10–14, vapaa pääsy. Muista myös seuran jäsenten 
aulanäyttelyt HymyDentissä (Turuntie 1, 3. kerros). 
Lisätiedot: www.salontaiteilijaseura.fi 

Musiikki  

21.10. klo 18 Musiikkia Karpaattien vuorilta 
-konsertti, Ylhäistentie 2  
Etnomusiikkiryhmä Džerela Karpat Ukrainasta vierailee 
kulttuuritila Näkkärissä konsertoimassa Kurpitsaviik-
kojen aikaan. Ohjelmassa kuullaan Ukrainan pien-
ten etnisten ryhmien – Karpaattien, vuoristolaisten, 
hutsulien ja lemkien – heleitä ja eloisia, omintakeisia 

musiikkiteoksia. Liput 15/10/0 €, lisätiedot: www.
salo.fi/nakkari. Yhteistyössä Ukrainan kansainvälinen 
kulttuurikeskus.

Kaikille avoimet yhteislauluillat Näkkärissä 
26.10., 16.11. ja 14.12. klo 19 
Eriteemaisten yhteislaulutilaisuuksien juontajina ja 
säestäjinä toimivat Pekka Laakso (laulu, harmonikka) 

ja Eetu Sadeharju (piano, laulu). Kulttuuritila Näkkäri, 
Ylhäistentie 2. Lisätiedot: www.salo.fi/nakkari. 

Teatteri

3.11. klo 19 Eino Leinon Eksät  
– enemmän ja vähemmän muusina   
Runoviikon avajaisia vietetään kulttuuritila Näkkärissä, 
näyttelijä Pinja Hahtolan käsikirjoittaman ja esittämän 
Eino Leinon Eksät – enemmän ja vähemmän muusina 
-monologinäytelmän kera. Hulvattoman hauska ja 
oivaltava esitys marssittaa nimensä mukaisesti lavalle 
koko joukon Eino Leinon sydämenvalittuja.  
Palkittu esitys on hurmannut katsojia ja kriitikoita 
ympäri Suomen. Liput 15/10/0 €, lisätiedot:  
www.salo.fi/nakkari. 

22.11. asti Teatteri Provinssi: Mestari  
Teatteri Provinssin päänäyttämöllä nähdään purevalla 
huumorilla höystetty tuore draama Mestari, joka 
sijoittuu taidemaailmaan. Lisäksi teatterissa nähdään 
lukuisia vierailuesityksiä ja myös huippusuosittu revyy 
palaa tauolta täysin uusittuna! Liput ja lisätiedot: 
www.teatteriprovinssi.fi.  

25.11. asti Salon Teatteri: Rouva C.  
Salon Teatterin syyskauden näytelmä Rouva C. on 
moderni, rohkea, hauska, yllättävä ja raikas tulkinta 
kansallisnäytelmäkirjailijamme Minna Canthin 
nuoruusvuosista. Esitykset kulttuuritalo Kivassa, 
Horninkatu 21. Liput ja lisätiedot: www.salonteatteri.
com/rouva-c. 

Elokuvat & baletti- ja  
oopperanäytökset

Esitykset ja näytökset Bio-Salossa, Helsingintie 11. 
Liput laatuelokuviin 8 €, ooppera-, konsertti- ja 
balettitaltiointeihin 18 € (sisältää kahvitarjoilun). 
Laatuelokuvat ja oopperat sekä baletit ovat 
ohjelmistossa vain kyseisen elokuvaviikon aikana 
muutaman näytöksen. Esitysajat sekä mahdolliset 
muutokset ohjelmistoon päivitetään lähempänä 
ajankohtaa elokuvateatterin sivuille www.biosalo.fi. 

Laatuelokuvien sarja, syyskausi 2023
20.10. alk. Kesyttämätön
3.11. alk. Andra akten
17.11. alk. Anna joen virrata
1.12. alk. Laupias taksikuski
15.12. alk. Pieni kirjakauppa Pariisissa

Ooppera-/balettisarja, syyskausi 2023
10.11. alk. konsertti Jonas Kaufman
8.12. alk. baletti Pähkinänsärkijä

Sanojen Salo – kirjallisuuden ja  
runouden ystäville

19.10. ja 9.11. Open mic -illat
Kulttuuritalo Villin valtaavat suositut open mic 
-illat. Yhteistyössä Kirjan talo – Bokens hus ry ja Pro 
Rantakivet.

3.–12.11. Luovat sillat − Salon Runoviikko &  
Sanojen Salo -festivaali
Runot, sanataide ja kirjallisuus valtaavat niin 
keskustan, kaupunginosat kuin kylätkin. Yhteistyössä 
Kirjan talo ry, Salon kaupunginkirjasto ja Kulttuuritalo 
Villi. Lisätiedot: www.facebook.com/sanojensalo

25.11. Joulurunoja Perniössä
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Vauvaperjantait Teatteriluokassa   

• 24.11. klo 10 Pieni valomatka  
− varjoteatteriesitys perheen  
pienimmille    
Suureen kankaaseen syttyy pieni valopallo, 
joka tutkii maailmaa. Se matkustaa 
siniseen mereen, loikoilee vihreällä 
nurmikolla, ihastelee kukkia ja perhosia, 
lumoutuu vilkkuvista tähdistä ja lopulta 
nukahtaa tyytyväisenä. Aura of Puppetsin 
ja nukketeatteritaiteilija Lotta Virtasen 
loihtima tarina on yksinkertainen ja sen 
pääosassa ovat vauvoille ja taaperoille 
sopivat visuaaliset elementit: värit ja 
muodot. Viehättävä musiikki ja hauskat 
lorut kuljettavat värimaailmasta toiseen.  
 
Ylhäistentiellä kansalaisopiston 
Teatteriluokassa järjestettävät 
Vauvaperjantai-esitykset tarjoavat 
ensimmäisiä kulttuurielämyksiä perheen 
kaikkein pienimmille. Esityksiä on kaksi per 
ohjelmistokausi. Esitykset kestävät n. 30 
minuuttia ja ne sopivat vauvoille noin 3 kk 
iästä lähtien. Esitysten yleisöön mahtuu 15 
vanhempi-vauva-paria. 

Liput ja yhteystiedot: 
Lasten lauantait: Peruslippu 10 €,  
perhelippu (4 hlö) 28 €, alle 3-vuotiaat ja 
avustajat maksutta.
Vauvaperjantait: vauva + aikuinen 
-yhteislippu 10 €, muutoin samat lipunhinnat 
ja ilmaisryhmät kuin Lasten lauantaissa.  
Lippujen ostamista tai paikkavarausta 
verkkokaupasta suositellaan esitystilan 
pienen yleisökapasiteetin vuoksi.

Lasten lauantaissa ja Vauvaperjantaissa  
käy myös Salon pääkirjaston neuvonta- 
pisteeltä lainattava Näkkäri-kortti, jolla 
vapaa pääsy kahdelle henkilölle.  

Liput myynnissä Salon kaupungin 
verkkokaupassa https://verkkokauppa.salo.fi/ 
sekä tapahtumien yhteydessä korttimaksulla.   
Kulttuuritila Näkkäri, Ylhäistentie 2, 
www.salo.fi/nakkari.

Kulttuurikumppanit − kulttuurikentän yhteinen ääni 

Kulttuurikumppanien tavoitteena ja tehtävänä on vahvistaa koko kaupungin kulttuuritoimintaa, 
tukea yhteistyötä ja tuoda kaupungin päätöksenteon käyttöön näkemyksiä, ideoita ja aloitteita.  
KUKUn kokouksiin voit laittaa vaikka sähköpostilla viestiä asioista, joita tulisi nostaa enemmän esiin. 
Lisätietoja löydät sivulta www.salo.fi/kulttuurikumppanit.     

25.10. klo 17 alkaen Kiertävät kulttuurikahvit, Kiskon kirjasto
Kulttuurikumppanit kutsuvat Salon kulttuuritoimijat ja kulttuuriasioista kiinnostuneet mukaan 
KUKUn avoimeen kokoukseen ja yhteiseen kahvihetkeen. Vapaan ideoinnin, keskustelun ja tutustu-
misen lisäksi aiheita ovat muun muassa marraskuun tulevaisuuden näkymiä avaava Kulttuurifoorumi 
sekä hyvinvointia lisäävä kulttuurikaveritoiminta. Piipahda hetkeksi tai jää pidemmäksi aikaa!

23.11. klo 17.30 alkaen Kulttuurifoorumi, Salon kaupungintalo 
Salon taide- ja kulttuurikentän yhteinen Kulttuurifoorumi järjestetään kerran vuodessa, tänä vuonna 
teemana on tulevaisuustyö. Miten voimme omassa toiminnassamme ennakoida tulevaa, miten ylei-
sötyöllä voidaan vaikuttaa, mitä ottaa nykyhetkestä mukaan? Saamme vieraaksemme tulevaisuuden-
tutkija, etnologi Katriina Siivosen Turun yliopiston Tulevaisuuden tutkimuskeskukselta. Kahvitarjoilu, 
vapaa pääsy. Ilmoittaudu mukaan sunnuntaihin 19.11. mennessä: kulttuurikumppanit@salo.fi.

Tilaa Kulttuurikumppanit-uutiskirje!

KUKU-uutiskirje ilmestyy 3−5 kertaa vuodessa ja se on suunnattu erityisesti salolaisille taide- ja kult-
tuurikentän toimijoille. Kerromme kirjeessä ajankohtaisia uutisia niin kaupungin kuin yhdistyskentän 
näkökulmasta. Uutiskirjeen voit tilata Kulttuurikumppanien verkkosivuilta.

Taide- ja kulttuurikentän toimijoille 
Kulttuuripalveluiden avoin haku vuoden 2024 ohjelmistoon
Salon kaupungin kulttuuripalvelut hakee esityksiä, näytöksiä, konsertteja, työpajoja ja muuta ohjel-
maa vuoden 2024 ohjelmistoon. Sekä salolaisille että vieraileville eri alojen ammattitaiteilijoille, toi-
mijoille ja työryhmille suunnattu avoin haku on avoinna tiistaihin 31.10. klo 23.55 asti. Haun kautta 
etsimme sisältöjä kaikenikäisille kohderyhmille. Ohjelmaa haetaan kulttuuripalveluiden vuoden 2024 
tilaisuuksiin ja ohjelmasarjoihin niin kulttuuritila Näkkäriin kuin muuallekin. Lisätiedot ja sähköinen 
hakulomake löytyvät osoitteesta www.salo.fi/kulttuuri sekä www.salo.fi/nakkari.

Kulttuuriavustukset – marraskuun haku
Toimintavuoden 2024 yleis- ja kohdeavustukset kulttuuritoimintaan tulevat haettavaksi marraskuus-
sa 2023. Marraskuun haku on suunnattu erityisesti ympärivuotiseen sekä vuoden ensimmäisellä 
puoliskolla (tammi-toukokuu) tapahtuvaan toimintaan. Tulossa on myös toinen hakukierros maa-
liskuussa loppuvuoteen 2024 sijoittuville toiminnoille. Lisätiedot ja hakemuslomakkeet marraskuun 
haun osalta päivittyvät lokakuun lopussa osoitteeseen: www.salo.fi/kulttuuriavustukset.

Kulttuuriharrastuksia sekä tekemistä 
lapsille ja nuorille 

Lasten ja nuorten kulttuuriharrastuksia, kansalaisopiston lasten ja nuorten kurssit sekä 
ajankohtaisia kampanjoita ja tapahtumia löytyy kootusti sivustolta www.salo.fi/lastenkulttuuri.  

Tapahtumia lapsille, nuorille ja perheille yhteistyössä tuottaen

Syksyn mittaan olemme mukana monissa yhteistyötapahtumissa kuten kirjaston Harry Potter  
-tapahtumassa 12.10. (s. 9, kirjasto), Halloween-polulla Halikonlahdella 24.10. (s. 15, liikunta) 
sekä Syyskiekan laajassa ohjelmistossa 16.–22.10. (s. 7, Syyskiekka Salossa).

Yleiset  
kulttuuripalvelut   

Ylhäistentie 2, 24130 Salo   
www.salo.fi/kulttuuri 
kulttuuritapahtumat@salo.fi    
Kulttuurituottaja  
Suvi Aarnio, suvi.aarnio@salo.fi, 02 778 4982  
Kulttuurituottaja  
Sini Lundgrén, sini.lundgren@salo.fi, 02 778 4983

Ollaan yhteydessä!  

Muutokset ohjelmassa 
mahdollisia. Ajankohtaiset uutiset, 
tapahtumapäivitykset ja lisätiedot 
löydät verkkosivuilta ja kaupungin 
tapahtumakalenterista sekä somesta 
Facebookissa (facebook.fi/kulttuurisalo), 
Instagramissa tileillä @salovapaalla ja  
@kulttuuriassat.  



18 Salon kaupungin 
tiedotuslehti

Salon historiallinen 
museo SAMU
Ilmoitamme Salon historiallisen museon tapahtumista museon nettisivuilla www.salomus.fi, 
Facebookissa, Instagramissa sekä kaupungin tapahtumasivuilla.

Elektroniikkamuseo
Salon elektroniikkamuseo
Astrum-keskus, Salorankatu 5−7, ovi 3, 24240 Salo
Puh. 02 778 4896 tai 02 778 4885
www.salomus.fi/elektroniikkamuseo

Salon elektroniikkamuseo on suljettuna yleisöltä 1.10.–31.12.2023.

Salon elektroniikkamuseo on suljettuna väliaikaisesti yleisöltä 
kolmen kuukauden ajan lokakuun alusta alkaen vuoden loppuun. 
Työt eivät kuitenkaan keskeydy, sillä syksyn ja syystalven aikana 
museossa tehdään kokoelmatyötä sekä näyttelytilojen pieniä 
muutostöitä.

Museo avautuu yleisölle 4.1.2024 alkaen talvikauden aukioloajoin.

Halikon museo
Kirkkorinne 7, Halikko

Kurpitsaviikoilla Halikon museo on 
avoinna kahtena viikonloppuna 
14.–15.10. ja 21.–22.10. klo 17–20. 
Tervetuloa tutustumaan Halikon 
rikkaaseen historiaan sekä 
suosittuun Piipun juurella – Halikon 
piirimielisairaalan elämää -näyttelyyn.

Perniön museo 
Museotie 9, Perniö. Avoinna talvikaudella 7.9.–17.12.2023 ja 7.1.–19.5.2024  
su 12–16
Museon komea A.W. Ranckenin suunnittelema päärakennus vuodelta 1930 uudis-
tettiin sisällöltään muutama vuosi sitten. Näyttelyssä voi tutustua Perniön rikkaaseen 
esihistoriaan, kylien, kartanoiden ja ruukkien elämään, tiestöön ja reitteihin sekä 
tavallisten perniöläisten elämään. 

Museon uusi Perniöön ja takaisin – sukumme naiskohtaloita -näyttely on kuvataitelija 
Aurora Reinhardin ja keramiikkataitelija Catharina Kajanderin yhteistyönä toteuttama 
kokonaisuus, joka houkuttelee katsojaa tutkimaan myös oman sukunsa tarinoita.

Aurora Reinhard: yksityiskohta näyttelystä, kuva: Niclas Warius.
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Taidemuseo Veturitalli
Mariankatu 14. Puh. 02 778 4892 
Avoinna ti–pe 10–18, la–su 11–17. 
Poikkeavat aukioloajat: suljettu maanantaisin. Kurpitsaviikoilla pidennetyt 
aukioloajat: pe−su 13.–15.10. ja 20.–22.10. klo 19 asti. 

Liput 10/7 €, Museokortti, alle 18-vuotiaille ilmainen sisäänpääsy.
Lisätietoja: www.salontaidemuseo.fi

Tykkää meistä Facebookissa ja seuraa uutisiamme.
Taidemuseon uutiskirjeen voit tilata sivuiltamme:  
salontaidemuseo.fi/naejakoe

Veturitallin 
museokauppa
Paikallisten taiteilijoiden ja käsityö-
läisten tuotteita, laaja valikoima 
Salon historiaa käsitteleviä teoksia ja 
taidekirjoja, kortteja sekä lahjatava-
roita. Täältä voit ostaa myös Museo-
kortin! Museokauppa on avoinna 
aina museon auki ollessa. 

Veturitallin syksy on avattu!

Jarno Vesala | 30.9.2023–7.1.2024

Veturitallin syksyn päänäyttelynä nähdään kuvanveistäjä ja kuvataiteilija Jarno Vesalan  
(s. 1977) laaja yksityisnäyttely. Vuoden nuoreksi taiteilijaksi vuonna 2013 valittu Vesala on 
tullut tunnetuksi omintakeisista ja kiehtovista teoksistaan, joissa liikkuva kuva, kuvanveisto 
sekä ääni yhdistyvät kokonaisuuksiksi. Kerronnallisissa installaatioissa katsojalla on oma 
paikkansa tapahtumien kulussa. Näyttelysalien pimeydessä voi tuntea astuneensa sisään 
elokuvaan, sillä teokset ovat kuin pysähtyneitä kohtauksia.

Vanhan veturitallin korkeat, hämärästi valaistut salit luovat ainutlaatuiset puitteet Vesalan 
suurille installaatioille. Näyttelytilojen dramaturgia johdattelee katsojaa kurkkimaan teos-
ten sisään sekä liikkumaan videoprojisointien ja rakennelmien välissä. Esillä nähdään mm. 
uusi teos, jossa katsoja saa kokea olevansa osa suurta ihmisjoukkoa, seuraten tapahtumia 
hiljaisena hyväksyjänä. Miltä tuntuu olla osa ryhmän toimintaa, mutta samalla ulkopuoli-
nen ja yksin? Taiteilija esittää pienten eleiden kautta kysymyksiä ihmisenä olemisesta.

Galleria Sivuraide: Sanni Weckman – Jälki | 30.9.2023–7.1.2024

Kuvataiteilija Sanni Weckmanin (s. 1993) töissä sekoittuvat eri tekstiilitekniikat.  
Työskentelyn lähtökohtana toimii usein valokuva, jonka aihe siirtyy uuteen muotoon.  
Weckmanin teoksissa pehmeä, tuttu materiaali muodostaa kuvan yllättävällä loppu-
tuloksella. Weckmanin käyttämät tekniikat pehmentävät teosten hahmojen ääri-
viivoja. Kaukaa katsottuna erottuu kasvojen vieno hymy sekä juhlavien vaatteiden 
laskokset. Läheltä tarkasteltuna avautuu tekstiilityön tekniikka langansuuntineen.

Veturitallilla nähtävän näyttelyn nimi Jälki viittaa taiteilijan pohdintaan siitä, millaisia 
jälkiä jätämme itsestämme elämän varrella. Työskentelyn pohjalla on tasa-arvon aja-
tus – jokaisella ihmisellä on oikeus tulla nähdyksi. Teoksissa olennaista on myös mate-
riaalin kierrätysalkuperä, valtaosa tekstiilimateriaalista on kierrätettyä tai lahjoitettua.

Yleisöopastukset ja tapahtumat

Pääsylipun hintaan kuuluva yleisöopastus Veturitallin 
näyttelyihin joka sunnuntai klo 14. Mukaan mahtuu 
maksimissaan 25 henkilöä.

Kurpitsa- ja syysloma-aikaan museolla tapahtuu!
• Pidennetyt aukioloajat: pe−su 13.–15.10. ja 20.–22.10.  

klo 19 asti.  

• Sanni Weckmanin taiteilijatapaaminen su 15.10. klo 
14–15 ja tuftaustyöpaja taiteilijan vetämänä klo 15–
17.30. Taiteilijatapaaminen on avoin kaikille pääsylipun 
maksaneille ja korvaa normaalin yleisöopastuksen. 
Työpajaan tulee rajallisten paikkojen vuoksi ilmoittautua 
etukäteen: veturitalli@salo.fi tai 02 778 4892. Pajassa 
tutustutaan tuftausneulan käyttöön ja luodaan omaa 
tekstiilityötä näyttelystä inspiroituen. Paja sopii kaikille yli 
15-vuotiaille – aiempaa kokemusta et tarvitse. Tarvikkeet 
sisältyvät pääsylipun hintaan, mutta jos haluat ostaa 
tuftausneulan omaksi, varaa mukaasi 8 euroa (tasaraha, 
käteisenä). 

• Veturitallin 25-vuotisjuhlapäivänä ti 17.10. vapaa pääsy 
näyttelyihin koko päivän ajan klo 10–18. 

• Lasten työpajapäivät syyslomalla ke−to 18.−19.10. 
klo 11–14. Tule taiteilemaan oma varjokuvakiikari! 
Työpaja sisältyy pääsylipun hintaan (alle 18-v. maksuton) 
ja soveltuu oman aikuisen kanssa kaiken ikäisille. 
Huomioithan, että käytettävät tussit saattavat sotkea 
vaatteita ja käsiä. Työpajan kesto noin 15–20 min, 
etukäteisilmoittautumista  
ei tarvita. Ohjaajana kuvataiteilija Suvi Toivoniemi.

Joka kuukauden 1. perjantai on museoperjantai  
eli maksuton sisäänpääsy näyttelyihin koko päivän ajan! 
Seuraava museoperjantai on 3.11. Salon nuorisopalveluiden 
Metka-kahvila palvelee asiakkaita Veturitallin kahviotilassa 
museoperjantaisin klo 11–17.

Jarno Vesalan taiteilijatapaaminen Veturitallilla su 5.11.  
klo 14 alkaen. Tapahtuma sisältyy pääsylipun hintaan ja  
korvaa normaalin yleisöopastuksen. 

Kurssit
Salon Kansalaisopisto järjestää jälleen syksyllä kursseja 
Veturitallin työpajatilassa. Lisätietoja mm. Kansalaisopiston 
nettisivuilla, muista ilmoittautua ajoissa!
• 050011 Mummit ja muksut Veturitallilla, joka toinen 

lauantai alkaen 28.10.
• 090305 Tuftaus Veturitallilla, viikonloppukurssi 

la−su 18.–19.11.

Jarno Vesala, Erään 
kotiintulon rakennelma, 
2022 (yksityiskohta), 
kuva: Mikko Vares.

Sanni Weckman, Osmo ja hevonen, 
tuftattu tekstiili, 2021.
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Työnhakija – Tervetuloa asioimaan  
työllisyyden kuntakokeilussa!

Salon kaupunki on mukana työllisyyden kuntakokei-
lussa. Kokeilun aikana uusi työnhakija ilmoittautuu 
normaalisti TE-toimistoon, joka ohjaa kuntakokeilun 
piiriin kuuluvat asiakkaat kaupungin asiakkaiksi. 

Yhteydenottotavat kuntakokeiluun:
• Voit olla tarvittaessa yhteydessä suoraan  

omavalmentajaasi.
• Sähköinen asiointi (Oma asiointi)  

www.tyomarkkinatori.fi-sivuilla. Palvelussa voit 
jättää myös yhteydenottopyynnön.

• TE-toimiston valtakunnallinen henkilöasiakkaan pu-
helinpalvelu p. 0295 025 500, ma−pe klo 9–16.15 

• Salon kuntakokeilun päivystys Voimalassa  
(Vilhonkatu 2, Salo), maanantaisin, keskiviikkoisin ja 
perjantaisin klo 9–12

• Salon kuntakokeilun kotouttamispalveluiden  
päivystys Salon kaupungintalolla (Tehdaskatu 2) 
maanantaisin klo 12–16.

Lisätietoja: Krista Takatalo, koordinaattori,  
puh. 050 4721720, krista.takatalo@salo.fi, 
www.salo.fi/kuntakokeilu

Voimala – kaikkien salolaisten työnhaki-
joiden palvelupiste kaupungin sydämessä

Voimalan matalan kynnyksen palvelupisteeltä saat 
apua ja ohjausta työn ja koulutusten hakemiseen sekä 
työkyvyn ylläpitämiseen. Voimalassa päivystävät eri 
alojen asiantuntijat ja voit tulla tapaamaan heitä ilman 
ajanvarausta. 
• Palvelupiste on avoinna arkisin klo 9–15.
• Voimalan kahvila palvelee arkisin klo 10–15. 
Löydät meidät osoitteesta Vilhonkatu 2. 

Tarvitsetko apua digiasioissa? Tervetuloa keski-
viikkoisin klo 9.30–13.30 Voimalan palvelupisteelle, 
jossa apua maksutta tarjoaa Wlabin It-paja. Apua saa 
esimerkiksi puhelimen, tabletin ja tietokoneen käytön- 
ja käyttöönoton kanssa.
Tarkasta Voimalan ajantasaiset tiedotteet:
www.salo.fi/voimala | Facebook www.facebook.com/
voimala2.0 | Instagram @voimala2.0

Asiakasneuvojien yhteystiedot: 
• Riikka Orrenmaa, 044 778 2167, 

riikka.orrenmaa@salo.fi 
• Mari Ekman, 050 477 6470, mari.ekman@salo.fi 

Salon Ohjaamo 15–29-vuotiaille nuorille

Sparrausta työn, koulutuksen tai vaikka asunnon 
hakemisessa!

Ohjaamo on 15–29-vuotiaiden nuorten ja nuorten 
aikuisten palvelupiste, josta saat vinkkejä ja sparrausta 
työn-, koulutuksen- ja asunnonhaussa sekä ammatin-
valintasioissa ja vapaa-aikaan liittyvissä kysymyksissä.

Salon Ohjaamo toimii Voimalan tiloissa osoitteessa 
Vilhonkatu 2 ja on avoinna Voimalan aukioloaikoina. 
Kuntakokeilun Ohjaamo-päivystys ma–pe klo 12–15.
Seuraa Ohjaamon ilmoittelua tapahtumista Faceboo-
kissa ja Instagramissa. 

Ota yhteyttä 
• puhelimitse 050 349 8036 tai sähköpostilla  

ohjaamo@salo.fi.
• Tiina Kari, Ohjaamo-koordinaattori/omavalmentaja, 

puh. 029 504 4605, tiina.kari@salo.fi 
• Sini Suokas, omavalmentaja, puh. 029 504 4083, 

sini.suokas@salo.fi
• Voit olla yhteydessä myös etsiviin nuoriso- 

työntekijöihin: etsivat@salo.fi / Maria Lammervo 
puh. 044 778 4833.

Työllisyyspalveluiden tapahtumia

8.11. Hyvinvointia arkeen! -tapahtuma Voimalassa/
Hilkansalissa, seuraa ilmoittelua!
21.11. Mielenterveysviikon tapahtuma:  
Tunne tunteesi -toimintapisteet Voimalassa
30.11. Let´s meet – tullaan tutuiksi. Maahanmuutta-
jille suunnattu tapahtuma Voimalassa, seuraa ilmoit-
telua.

Väylä-hanke – työnhakijalle 

Mietityttääkö oma työkunto? Liikunnan aloittaminen 
kiinnostaa, mutta mistä lähteä liikkeelle? 

Mistä löytää juuri omaa työkykyä vastaava työ?  

Väylä-hankkeen syyskaudella sinun on mahdollista 
saada apua työkunnon ja työhyvinvoinnin paranta-
miseen sekä sinulle sopivan työpaikan etsimiseen. 
Syksylle on ohjelmistossa mm. kuntosalikurssia, 
ryhmäliikuntaa, valmennuksia mielen hyvinvointiin 
sekä mahdollisuus osallistua Mielenterveyden ensia-
pu -kurssille. Voit halutessasi osallistua juuri siihen 
toimintaan, joka sinua kiinnostaa. Ilmoittautuminen 
syksyn ohjelmistoon ja lisätiedot Väylän työntekijöiltä 
tai Voimalasta. Toiminta on maksutonta.

VÄYLÄ on Salon kaupungin koordinoima, Euroopan 
Unionin osittain rahoittama työllisyyshanke, jonka 
tavoitteena on parantaa Salon alueen heikossa työ-
markkinatilanteessa olevien työnhakija-asiakkaiden 
työllistymistä avoimille työmarkkinoille. Osatoteutta-
jana hankkeessa on Turun AMK. Tervetuloa tutustu-
maan VÄYLÄ ESR -hankkeen toimintaan!

Hankkeen työntekijät tavoittaa Voimalasta keskiviik-
koisin klo 13–15 sekä muina aikoina puhelimitse tai 
muiden etäyhteyksien kautta. Tarjolla on henkilökoh-
taista tukea koulutus- ja työpaikkojen etsintään tai 
urasuunnitteluun. Ohjaus on maksutonta. 

Lisää tietoa Salon kaupungin verkkosivuilta:  
www.salo.fi/vaylahanke ,  
Facebookista: fb.com/VaylahankeSalo ja 
Instagramista: instagram.com/vayla_hanke/.

• Liikuntaneuvontaryhmä 2.10.–27.11., maanantaisin 
klo 13–14.15 uimahallin liikuntatilassa

• Makkia Studion fysiotunnit 3.10.–21.11., tiistaisin 
klo 13–13.50 Hyvinvointikeitaalla

• Mielenterveyden ensiapu®1 -koulutus Waltissa tors-
taisin 26.10., 9.11., 16.11. ja 30.11. klo 10–14

• Hyvinvoinnin ja terveyskunnon mittaukset ja henki-
lökohtainen ohjaus 2.11. klo 12.45–15.45 Salohal-
lin tanssisalissa

• Arjen ruokataidot -työpaja Waltissa, 20.11.  
klo 12–13 luento-osuus ja 23.11. klo 12.15–15 
käytännön osuus ja ruoanvalmistus. Mahdollisuus 
suorittaa myös hygieniapassi.

Ota yhteyttä: 
• Arto Lindholm, uraohjaaja, puh. 050 573 7768, 

arto.lindholm@salo.fi  
• Marjut Laaksonen, projektipäällikkö, puh. 050 571 

3744, marjut.laaksonen@salo.fi

Työllisyyspalvelut
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Palveluja ikäihmisille

Ikäkeskus Majakan tulevaa toimintaa

Majakan ohjelmalliset iltapäivät  
klo 13–15, kahvitus, musiikki ja bingo.  
Ohjelma on avoin kaikille! 

Musiikkiohjelmasta vastaa:
• 20.10. Sinikka Suominen ja Hanuristipojat 
• 3.11. Hannu Määttänen, Lähteet ja Huotarit
• 17.11. Niin kaunis on karjala/Varpu Saari ja A. 

Aallon trio
• 1.12. Pertun pojat ja Atte Jäntti
• 15.12. Kauneimmat joululaulut seurakunnan  

diakonityöntekijä Kaija Virtanen. 

Eläkeliitto Halikon yhdistyksen vetämät ja  
kaikille avoimet ryhmät klo 13–15: 
• 12.10. Kirjallisuus- ja runopiiri
• 19.10. Kuukausikerho
• 20.11. Tarinakerho

Halikon äijät kokoontuvat aina kuukauden  
ensimmäisenä tiistaina klo 17–19.

Varhan ikääntyneiden palveluohjaaja tulee  
kertomaan erilaisista palveluista ja tukitoimista  
keskiviikkona 25.10. klo 13–15.

Halikon karjalaiset ry kokoontuvat Majakassa  
maanantaina 13.11. ja 11.12. klo 17–19.

Ikäkeskus Majakan toiminnanohjaajan vetämä 
Aamupala yhdessä -tapahtuma ihmisille, jotka  
kokevat yksinäisyyttä ja haluavat tutustua uusiin  
ihmisiin aamupalan merkeissä. Kahvittelutuokiossa 

jutustellaan ja tutustutaan. Aamupala yhdessä  
-tapahtuma on kerran kuukaudessa maanantaisin 
13.11. ja 11.12. klo 9–11 Majakassa.

Majakassa toiminnanohjaaja paikalla lokakuussa:
3.10. tiistaina, kuntosali käytössäsi klo 9–16
12.10. torstaina, kuntosali käytössäsi klo 12–16
25.10. keskiviikkona, kuntosali käytössäsi klo 9–10  
ja 14–16
31.10. tiistaina, kuntosali käytössäsi klo 9–16

Salon yhdistysten suunnittelupalaveri joulumark-
kinoita varten Majakassa 31.10. klo 13–15. Kaikki 
yhdistykset ovat tervetulleita suunnittelupalaveriin.

Saitko kutsun osallistua Terve Suomi  
-tutkimukseen? 

Yhteensä 2800 salolaista on kutsuttu mukaan osallis-
tumaan Terve Suomi -tutkimukseen. Tutkimus koskee 

aikuisväestöä, nuorimmat kutsun saajat ovat 20-vuoti-
aita, mutta yläikärajaa ei ole. 

Kaupunki tuottaa monenlaisia hyvinvointia edistäviä palve-
luja aikuisväestölle ja ikääntyneille. Haluamme tutkimuksen 
tuloksista saada tietoa, miten voisimme entistä paremmin 
edistää aikuisväestön hyvinvointia Salon eri alueilla. 

Mikäli koet tarvitsevasi apua kyselyyn vastaamisessa, 
autamme sinua mielellämme. Vastaaminen tapahtuu 
joko sähköisesti tai paperilomakkeella ja on mahdollis-
ta neljällä eri kielellä: suomi, ruotsi, venäjä ja englanti.

Tervetuloa vastaamaan omaan kyselyysi avullamme 
seuraavasti. Ota saamasi kutsu tutkimukseen tai kyse-
lylomake mukaasi, ilman kutsussa olevaa koodia et voi 
vastata sähköisesti. 
• Perniön kirjastoon perjantaina 13.10. klo 13–15
• Halikon kirjastoon torstaina 26.10. klo 12–14
• Salon pääkirjastoon maanantaina 30.10. klo 10–12

Kyselyyn vastanneet saavat ko. tilaisuuksissa lipuk-
keen, jolla saa maksutta kahvin ja pullan kirjastojen 
lähellä olevissa kahviloissa (Voimala, Kuiro Halikko ja 
Kahvila Papu) marraskuun loppuun asti. 

Kaupungintalon kahvilassa on myös saatavilla apua 
kyselyyn vastaamiseen (kahvi- ja pullalipukkeen kera) 
tarvittaessa maanantaisin seuraavasti: 6.11., 13.11., 
20.11. ja 27.11. klo 10–12. Varaa näihin tilaisuuksiin 
oma aikasi Hilpi Tanskalta, puh. 050 344 5463 (soitto, 
tekstiviesti tai WhatsApp-viesti). 

Olemme iloisia jokaisesta kyselyyn vastanneesta. 
Lämmin kiitos osallistumisestasi!

Salo 

Kaupungintalon kahvila-ravintola 
Kaneliomena
Tehdaskatu 2, puh. 02 7786 050
ma–pe klo 10.30–13
Hinta 7,50 €, käteismaksu, korttimaksu 
tai mobiilimaksaminen

Pajulan koulu
Pajulanrinne 6, puh. 02 7785 921
ma–pe klo 11.30–12
Hinta 7,50 €, ruokalippu tai mobiilimaksaminen
Suljettu koulujen loma-aikoina

Halikko

Kimara / Armfeltin koulu
Kuruntie 7, puh. 02 7785 908
ma–pe klo 10.30–12.30 
Hinta 7,50 €, ruokalippu tai mobiilimaksaminen
Suljettu koulujen loma-aikoina

Muurla 

Muurlan koulu
Robintie 30, puh. 02 7785 973
ma–pe klo 12–12.30
Hinta 7,50 €, ruokalippu tai mobiilimaksaminen
Suljettu koulujen loma-aikoina

Kisko 

Toijan koulu
Vilikkalantie 7, puh. 02 7785 995
ma–pe klo 12–12.30
Hinta 7,50 €, ruokalippu tai mobiilimaksaminen
Suljettu koulujen loma-aikoina

Pertteli

Inkereen koulu 
Tortosmäenkuja 1 a, puh. 02 7785 966
ma–pe klo 11–12
Hinta 7,50 €, ruokalippu tai mobiilimaksaminen
Suljettu koulujen loma-aikoina

Suomusjärvi 

Suomusjärven koulu
Opintie 1, puh. 02 7785 992
ma–su klo 10.55–12
Hinta 7,50 €, ruokalippu tai mobiilimaksaminen
Suljettu koulujen loma-aikoina

Kiikala 

Kiikalan päiväkoti
Kirkkotie 8, puh. 02 7785 979
ma–pe klo 12.30–13
Hinta 7,50 €, ruokalippu tai mobiilimaksaminen

Kuusjoki 

Kuusjoen koulu
Ylikulmantie 317b, puh. 02 7785 953
ma–pe klo 11.30–12.45 
Hinta 7,50 €, ruokalippu tai  
mobiilimaksaminen
Suljettu koulujen loma-aikoina

Särkisalo

Särkisalo-koti
Jennynkuja 2
Yhres etteskesi -hanke
Lounas yleensä torstaina
Lisätietoja: http://www.sarkisalo.fi/yhres

Ruokaliput
Ruokalippuja on ostettavissa Salon  
kaupungintalon infosta.

Mobiilimaksaminen
Mobiilimaksaminen on mahdollista  
kaikissa kaupungin ravitsemispalveluiden  
lounaspisteissä Ceebos Mobiilimaksu  
-sovelluksella. Ohjeet sovelluksen  
käyttöön löydät Salon verkkokaupasta:  
https://verkkokauppa.salo.fi/.

Ikäihmisten avoimet ruokailupaikat Salossa 



22 Salon kaupungin 
tiedotuslehti

Hammashoidossa kerralla 
enemmän
 
Salon suun terveydenhuollon Läntisen terveysaseman, Halikon ja Moi-
sion toimipisteissä on alettu tekemään tarkastuksia Kerralla enemmän 
-mallin mukaan.
 
Kerralla enemmän -mallissa tehdään suun terveystarkastuksen lisäksi 
muitakin toimenpiteitä mahdollisuuksien ja aikataulun sallimissa ra-
joissa. Toimintamalli on isommassa mittakaavassa ollut käytössä Turun 
alueella tutkimuksiin ja pieniin hoitokokonaisuuksiin vuodesta 2015 ja 
hammaslääkäripäivystyksessä vuodesta 2017. Toiminta edellyttää pää-
sääntöisesti suuren klinikan mittakaavaetuja, jossa on vähintään 5–10 
hammaslääkärihuonetta.
 
Nyt Kerralla enemmän -mallin toiminta on alkamassa myös Salossa. 
Asiakkaille tämä tarkoittaa, että asiakaspalvelu arvioi potilaan soveltu-
vuuden joustavaan toimintamalliin yhdessä potilaan kanssa puhelimes-
sa tai asiakaspalvelupisteessä tapahtuvassa hoidon tarpeen arviossa.
 
Tarkastuksen lisäksi Läntisen terveysaseman ja Halikon hoitolan toimin-
tamalleissa on mahdollista päästä samalla käyntikerralla myös suuhy-
gienistin vastaanotolle, jos aikataulu sen mahdollistaa. Suuhygienistille 
pääsyn edellytyksenä on hammaslääkärin tarkastuksessa toteama 
suuhygienistin hoidontarve.
 
Joustavassa aikataulussa potilaat saattavat joutua odottamaan hieman 
tavallista pidempään vastaanotolle pääsyä. Tarkoituksena kuitenkin on, 
että odotusajat eivät veny kohtuuttomiksi. Halikon hoitolassa on käy-
tössä toiminnanohjausjärjestelmä, joka lähettää potilaalle tarkemman 
kutsun hoitoon päivän aikataulun tarkentuessa.
 
Keskitetyn ajanvarauksen puhelinnumero: 02 772 3852

Terveysasemien aukioloajoissa  
poikkeuksia perjantaina 17.11.

Salon avoterveydenhuollon koulutusiltapäivän vuoksi terveysasemien 
aukioloajoissa on poikkeuksia perjantaina 17.11.

Terveysasemista pääterveysasema ja läntinen terveysasema ovat avoin-
na klo 15 asti minimimiehityksellä.
Halikon, Kiikalan, Kiskon, Kuusjoen, Perniön ja Suomusjärven terveys-
asemat sulkevat ovensa klo 11.

Sote-keskus Salo – Somero / Perhekeskus

Ihmeelliset vuodet -vanhemmuus- 
ryhmä alkaa tammikuussa 2024
 
Ihmeelliset vuodet -ohjelma (Incredible years) on Suomessa yli 15 vuotta 
käytössä ollut ryhmämuotoinen ohjelmakokonaisuus, jolla tuetaan 
käytöksellään oirehtivia ja käytöshäiriöisiä lapsia, heidän perheitään sekä 
lasten ja perheiden kanssa työskenteleviä sosiaali-, terveys- ja kasvatus-
alan ammattilaisia. Ihmeelliset vuodet -ohjelmaa on kehitetty ja tutkittu 
ympäri maailmaa yli 30 vuoden ajan ja se on osoitettu vaikuttavuudel-
taan erittäin tehokkaaksi interventioksi. Lisätietoa ohjelmasta: https://
sites.utu.fi/ihmeellisetvuodet/ 
 
Salossa alkaa tammikuussa 2024 alle kouluikäisten (3−6-v.) lasten  
vanhemmille suunnattu vanhemmuusryhmä.
 
Kenelle: Alle kouluikäisten (3−6-v.) lasten vanhemmille
Ajankohta: Ryhmä alkaa tammikuussa 2024 ja kokoontuu yhtenä  
arki-iltana viikossa. Tapaamisia on yhteensä 15 kertaa.
Paikka: Palometsän päiväkoti, Sahran tilat, Sahrankatu 3, Salo.  
Ryhmän aikana on mahdollisuus ilmaiseen lastenhoitoon samoissa 
tiloissa.
Sisältö: Vanhemmuusryhmässä opetellaan vaikuttaviksi todettuja 
myönteisiä kasvatuskeinoja. Vanhemmat oppivat käytännön taitoja 
vuorovaikutuksen vahvistamiseen perheessä sekä lapsen haastavan 
käytöksen kohtaamiseen. Vanhemmuusryhmässä saat vertaistukea 
muilta vanhemmilta.
 
Kiinnostuitko vanhemmuusryhmästä? Lisätietoa ja ilmoittautumiset 
ryhmän ohjaajille: perheneuvolan psykologi Jessica Lamberg,  
puh. 044 778 3506, konsultoiva varhaiskasvatuksen erityisopettaja 
Maarit Kiviniemi, puh. 044 778 7858.
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Kausi-influenssarokotukset ja  
koronarokotukset kaudella  
2023−2024 Salossa 

Influenssarokotuksen saavat maksutta ne, joiden terveydelle 
influenssa aiheuttaa oleellisen uhan tai joiden terveydelle 
influenssarokotuksesta on merkittävää hyötyä:

• sosiaali- ja terveydenhuollon sekä lääkehuollon henkilöstö 
• raskaana olevat naiset 
• kaikki 65 vuotta täyttäneet 
• kaikki 6 kuukauden − 6 vuoden ikäiset lapset 
• sairautensa tai hoitonsa vuoksi riskiryhmiin kuuluvat 
• vakavalle influenssalle erityisen alttiiden henkilöiden lähipiiri 
• varusmiespalvelukseen astuvat miehet ja vapaaehtoiseen 

asepalvelukseen astuvat naiset

Vakavalle influenssalle erityisen alttiiden lähipiirin kuuluvat 
ne, jotka asuvat tai ovat viikoittain kasvotusten tekemisissä 
vakavalle influenssalle alttiin henkilön kanssa. Näillä 
rokotuksilla tavoitellaan erityisesti niitä, joiden lähipiirissä on 
voimakkaasti immuunipuutteinen, vakavasti sairas, perussairas 
ja huonokuntoinen 65 vuotta täyttänyt tai vanhempi henkilö, 
alle 6 kuukauden ikäinen lapsi tai raskaana oleva. 

Maksuttoman influenssarokotteeseen oikeuttaviin riskiryhmiin 
on lisätty keskivaikea uniapnea, sairaalloinen lihavuus (BMI yli 
40) ja psykoosisairaudet. Lisäksi rokotteen saavat tänä vuonna 
henkilöt, joilla on suuri riski sairastua lintuinfluenssaan. Tähän 
ryhmään lukeutuvat mm. turkistarhoilla ja siipikarjan kanssa 
työskentelevät, virkaeläinlääkärit ja lintuinfluenssanäytteitä 
käsittelevät laboratoriotyöntekijät. 

Jos henkilö ei kuulu kohderyhmään, hänen tulee hankkia 
rokote itse.

Koronarokotukset syys-ja  
talvikautena 2023−2024

Koronarokotuksen tehosterokotetta suositellaan syystalven aikana
• yli 65-vuotiaille
• lääketieteellisiin riskiryhmiin kuuluville yli 18-vuotiaille
• voimakkaasti immuunipuutteisille yli 12-vuotiaille.

Koronarokotetta ei anneta vakavalle koronainfektiolle alttiin 
henkilön lähipiirille. 

Rokotuksiin hakeutuminen (Saktan rokotuspiste)

Tarkastathan oikeutesi maksuttomiin rokotuksiin ennen rokotteelle 
hakeutumista. Riskiryhmiin luokitellut sairaudet voi tarkastaa THL:n 
nettisivuilta. Epäselvissä tilanteissa rokotushenkilökunta tekee 
arvion oikeudesta rokotteen suhteen. 

Ilman ajanvarausta rokotteet voi hakea Saktan rokotuspisteestä  
(Karjalankatu 4-6, ent. Kaupan ja terveyden ammattiopisto)  
maanantaista 13.11.2023 alkaen. Rokotusvuoroa saattaa ruuhka- 
aikaan joutua odottamaan hetken ulkona.

Influenssa- ja koronarokotteet suositellaan annettavaksi yhtä aikaa. 

Saktan aukiolo 13.11.2023 alkaen:
ma klo 10–17
ti klo 8–15
ke klo 8–15
to klo 8–15
pe klo 8–15

Rokotuspiste on avoinna myös kahtena sunnuntaina 19.11. ja 
26.11. klo 9–15. 
Huom! Sakta on suljettu itsenäisyyspäivänä 6.12.

Muilla terveysasemilla 
influenssarokotteita  
annetaan viikolla 47 vain 
ajanvarauksella

Influenssarokotus on mahdollista saada myös muiden 
terveyskeskuksessa tapahtuvien vastaanottokäyntien  
yhteydessä.

Koululaiset ja opiskelijat voivat hakea influenssa- 
rokotuksensa oman koulun tai oppilaitoksen 
terveydenhoitajalta. Koronarokotteita annetaan vain 
Saktan rokotepisteellä. 

Ajan voi varata influenssarokotukselle sähköisesti:
https://www.varha.fi/fi/asiointikanavat/sahkoinen-
ajanvaraus-salo
Ei mahdollisuutta ottaa koronarokotetta samalla!

• Halikon terveysaseman neuvola, Hornintie 1
• Kiikalan neuvola, Lautelantie 4
• Kiskon neuvola, Toijantie 10
• Kuusjoen terveysasema, Ylipässintie 5
• Läntinen terveysasema, Vilhonkatu 25
• Perniön neuvola, Lampolantie 9
• Perttelin neuvola, Hirventie 3
• Pääterveysasema, Sairaalantie 9
• Suomusjärven neuvola, Aronkuja 2
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Yhdistykset

Eläkeläiset/seniorit

Eläkeliitto Halikon yhdistys

• Bocciaa pelataan Armfeltin koulun liikuntasalissa 
maanantaisin 15.15–16.30. Lokakuussa 16.10., 
23.10., 30.10. ja marraskuussa 6.11., 13.11., 
20.11. ja 27.11. Vetäjänä Matti Alve.

• Tarinakerho kokoontuu joka kuukauden ensimmäi-
nen torstai klo 13 Ikäkeskus Majakassa, lokakuussa 
5.10. ja marraskuussa 2.11. Vetäjänä Sirpa Jaakkola.

• Runo- ja kirjallisuuskerho kokoontuu joka kuukau-
den toinen torstai klo 13. Ikäkeskus Majakassa, 
lokakuussa 12.10. ja marraskuussa 9.11. Vetäjänä 
Marja-Liisa Lindqvist.

• Kuukausikerho kokoontuu kuukauden kolmantena 
torstaina klo 13 Ikäkeskus Majakassa lokakuussa 
19.10. ja marraskuussa 16.11. Vetäjinä Ismo Sainio 
ja Sirpa Jaakkola.

• Virsilaulutilaisuus syksyn aikana, seuraa yhdistyksen 
kotisivuja ja Salon Seudun Sanomien Tänään-palstaa.

• Halikon Äijät kokoontuvat kuukauden ensimmäinen 
tiistai klo 17 Ikäkeskus Majakassa, marraskuussa 
7.11., vetäjänä Ismo Sainio.

• Halikon Äijien kuntosalivuorot Ikäkeskus Majakan 
kuntosalissa klo 9–10 joka viikon maanantai ja per-
jantai, lokakuussa 13.10., 16.10., 20.10., 23.10., 
27.10. ja 30.10., marraskuussa 3.11., 6.11., 10.11., 
13.11., 17.11., 20.11., 24.11. ja 27.11.

Eläkeliitto Kiikalan yhdistys

• 11.10. klo 13 Yhteislaulutilaisuus Kahvila-ravintola 
Helarinteessä, osoitteessa Kirkkotie 15. Liput 10 €, 
sisältää kahvitarjoilun. Arvontaa.

• 30.10. risteily Baltic Princessillä. Risteilyn hinta 85 € 
/kahden hengen hytti ja 115 € /yhden hengen hytti. 
Laivalla esiintyy mm. Leif Lindeman & Rosette ja 
Trio Ville Mäkimattila & Putkiradio. Matkan hintaan 
sisältyy matkat ja buffetlounas ruokajuomineen. 
Katso bussin aikataulu yhdistyksen kotisivuilta. 
Ilmoittautumiset välittömästi!

• 30.11.–2.12. perinteinen joulumatka Viron Otepää-
hän. Hotelli Karupesä kokonaan varattu käyttööm-
me. Matkan hinta 320 €, sisältäen matkat, majoi-
tus, buffet-aamiainen laivalla ja 2 x hotellissa, yksi 
päivällinen, yksi juhlallinen virolainen jouluateria, 
glögi ym., buffet-ruokailu paluumatkalla laivalla ja 
kaksi kertaa kahvit matkan varrella. 1.12. kokopäi-
vän retki Tarttoon, tutustuminen tähän yliopisto- ja 
joulukaupunkiin oppaan johdolla.

• 9.12. Puurojuhla Rekijoen Soihtulassa. Seuratkaa 
ilmoittelua!

Eläkeliitto Kiskon yhdistys

• 11.10. klo 12 Liikuntapäivä, Kiskolan piha, Kiskontie 
2260 B. Liikuntaa yhdessä ulkokuntosalilla, ulkope-
lejä, kävelylenkkejä.

• 22.11. klo 12 Runojen iltapäivä, Kiskolassa, Kiskon-
tie 2260 B. Eila Mamia esittää Eeva Kilven runoja. 

• 14.12. Eläkeliiton Kiskon yhdistyksen joulujuhla Lehmi-
rannassa. Aluksi nautimme herkullisen jouluaterian klo 
13.30, jonka jälkeen klo 15 Heidi Pakarinen ja Veli-Mat-
ti Frimanin joulukonsertti juhlasalissa. Konsertin jälkeen 
joulukahvi ravintolassa. Kahvin jälkeen tanssia 1 setti. 
Joulujuhlan hinta on 53 €/hlö sisältäen kuljetuksen, 
jouluruokailun, konsertin ja kahvit. Sitovat ilmoittautu-
miset 30.11. mennessä Leenalle puh. 040 541 0459. 
Maksu yhdistyksen tilille FI1051520950080924. Lähtö 
Kiskon kk klo 12.15, Neste klo 12.20.

Eläkeliitto Perttelin yhdistys

• Sauvakävely maanantaisin klo 10. Lähtö Inkereen 
terveystalon parkkipaikalta.

• Kuntosalivuoro Inkereen kuntosalilla tiistaisin klo 10–11.
• Keilausta Salon Keilahallissa Salohallin alakerrassa 

tiistaisin klo 13–14. Varattuna kolme rataa, osallis-
tuja maksaa 5 € kerta ja yhdistys loput. Lisätiedot 
Hannu Mäkinen puh. 0400 765 148.

• PP-Jumppa keskiviikkoisin Inkereen koululla klo 15 ajal-
la 6.9.–29.11. Ohjaajana Hanna Loimusto. Hinta 18 €. 
Ilmoittautuminen https://salo.fi/vapaa-aika-ja-mat-
kailu/liikunta/ohjattuliikunta/ikaantyneiden-liikunta/

• 6.11. klo 13.30 Yhteislaulua Perttelin Seurakuntata-
lolla, vetäjänä Atte Jäntti.

• 30.10. klo 10.30 Kuukausikerho Inkereen kerho-
huoneella. Huomioi muuttunut kellonaika.

• 22.10. Hengellinen päivä, toteutetaan yhdessä Salon 
seurakunnan kanssa. Jumalanpalvelus kirkossa klo 
10, jonka jälkeen juhla Perttelin seurakuntatalossa.

Eläkeliitto Salon yhdistys

• Rallattaja-lauluryhmä torstaisin klo 11–12.45 Kult-
tuuritalo Villi, Vähäsillankatu 9. 

• Boccia tiistaisin klo 10.15–11.45 Salon urheilutalo, 
Perniöntie 9, 

• Tanssit su 15.10. klo 13–16. Salon VPK-talo, Ase-
makatu 3. Raimo Junnikkala ja Antti Hakola. Liput 
12 €. Buffet!

• Kuukausitapaaminen ke 18.10. klo 10–12 Salon 
VPK-talo, Asemakatu 3. Aihe: Salon Teatteri esittäy-
tyy. Kahvitarjoilu ja arpajaiset. 

• Toimintatorstai 19.10. klo 13–15. Salon kirjasto, 
Laurinsali, Vilhonkatu 2. Pelataan korttia, tehdään 
käsitöitä, jutustellaan kahvinjuonnin kera. 

• Yhteislaulut ke 25.10. klo 15–16.30 Kahvila Kultai-
nen Tuoksu, Inkerinkatu 22. Risto ja Harmonikka 
Seniorit 

• Marraskuun tarinatupa to 2.11. klo 13–15. Salon 
kirjasto, Laurinsali, Vilhonkatu 2. Aihe: Matka kes-
ki-iästä eläkeikään.

• Kuukausitapaaminen ke 15.11. klo 10–12. Salon 
VPK-talo, Asemakatu 3. Aihe: Muistiyhdistys asiaa 
muistista, Rallattaja-lauluryhmä esiintyy.

• Toimintatorstai 16.11. klo 13–15. Salon kirjasto, 
Laurinsali, Vilhonkatu 2. Pelataan korttia, tehdään 
käsitöitä, jutustellaan kahvin juonnin kera. 

•  Tanssit su 19.11. klo 13–16. Salon VPK-talo, Ase-
makatu 3. Raimo Junnikkala ja Antti Hakola. Liput 
12 €. Buffet!

• Yhteislaulut (joululauluja) ke 22.11. klo 15–16.30 
Kahvila Kultainen Tuoksu, Inkerinkatu 22. Risto ja 
Harmonikka Seniorit.

• Syyskokous to 23.11. klo 13 (kahvitarjoilu klo 
12.30) Kulttuuritalo Villi, Vähäsillankatu 9.

• Viking Gracen risteily ma–ti 20.–21.11. Lähtö Salon 
torilta klo 18.40 ja Farmokselta klo 18.50. Hinta 
88 € (yksin hytissä 97 €) sisältää suljetukset Salo–
satama–Salo, ikkunallisen hytin, buffet-päivällisen 
tulomatkalla klo 14.30 ja kahvi- ja pullalipun kahvi-
laan. Maksu Salon yhdistyksen tilille FI21 4327 2120 
0274 81, viite 5128. Sitovat ilmoittautumiset 18.10. 
mennessä puh. 040 562 8270 /Merja. Laivalla  
esiintyy esim. Antti Ahopelto.

• Yhdistyksen nettisivut: elakeliitto.salo.fi ja Face-
book: elakeliitto.salo

Eläkeliitto Suomusjärven yhdistys

• Sisäpelit jatkuvat terveysasemalla (Aronkuja 2)  
maanantaisin klo 14.

• 15.10. Yhteislaulutilaisuus terveysasemalla klo 13. 
Antti Vainio säestää

• 1.11. Syyskokous seurakuntakeskuksessa klo 13 
(Kitulantie 7). Piiristä puheenjohtaja Tuula Ristimäki.

Salon kansalliset seniorit

• 11.10., 18.10., 25.10., 8.11., 15.11., 22.11. ja 
29.11. klo 10 Yhdessä kävely, lähtö Salon torilavan 
luota. Lenkin jälkeen omakustanteiset kahvit erik-
seen valittavassa paikassa.

• 12.10., 9.11., Virikekerho klo 10.30–12 Esterissä, 
Esterinkatu 4 A. Lisätietoja Anna-Liisa Wesslin puh. 
040 846 1815 tai Anja Laakkio puh. 044 078 9755.

• 16.10., 6.11. ja 20.11. klo 14 Sukututkimuskerho 
perehtyy sukututkimuksen saloihin osoitteessa Es-
terinkatu 4 kerhohuoneessa. Lisätiedot Martti Attila 
puh. 040 584 7804.

• 18.10. klo 13 Lokakuun kuukausitapaaminen ja lou-
nas Astrum Areenalla. Ohjelmassa esitelmä ”Hyvä 
ravitsemus tukee toimintakykyä ja edistää hyvin-
vointia”, ETK hanketyöntekijä Marianna Manninen.

• 24.10., 14.11. ja 28.11. klo 14–15.30 Laulukerho 
Ilonpisarat Halikossa Franssintalossa. Lisätietoja 
Helena Savolainen 040 849 6430.

• 26.10. klo 14–14.30 Kirjallisuuspiiri Esterissä, Esterin-
katu 4 A. Lisätiedot Anne Järvinen puh. 040 572 6153.

• 1.11. klo 10–12 Pelikerho, Esterinkatu 4 A, Lisätie-
toja Seppo Mäkelä puh. 044 212 4424.

• 15.11. klo 13 Marraskuun kuukausitapaaminen 
ja lounas Astrum Areenalla. Anne Juntti kertoo 
ajankohtaisia asioita Varsinais-Suomen hyvinvointi-
alueesta.

• 30.11. klo 14–14.30 Kirjallisuuspiiri Esterissä, Esterin-
katu 4 A. Lisätiedot Anne Järvinen puh. 040 572 6153.

• Seniorileffaan kokoonnutaan kuukausittain teatteri 
Lumoon erikseen ilmoitettuna aikana, yleensä kuu-
kauden neljäntenä keskiviikkona klo 14. Elokuvalip-
pu 7 €.

• Keilakerho kokoontuu tiistaisin klo 9.30–10.30 
Rata57-keilahallissa Astrum-keskuksessa.

• Seniorikuntosalicircuit Hanhivaarassa ma klo 9–10. 
Ilmoittautuminen! 10-kortti 50 €.

• Toiminnallinen ryhmäliikunta Senioreille Hanhivaa-
rassa to klo 9–9.50, alkaen 7.9. Ilmoitautuminen! 
10-kortti 50 €.

• Senioritanssi Salon kaupungin liikuntaa, kurssi nro 
5000889 Salohallissa maanantaisin klo 12–13.30 ja 
kurssi nro 500088 tiistaisin klo 18–19.30 Komisuon 
koululla, ajalla 5.9.–5.12., 25 €.

Teatterit

Teatteri Provinssi

Salorankatu 5–7, Salo, ovi 3, Astrum-keskus. Lipun-
myynti palvelee teatterilla tiistaisin ja keskiviikkoisin 
klo 11–15. Puhelin 044 052 0260, myynti@teatteri-
provinssi.fi. Lippuja myös lippu.fi sekä myyntipisteet 
Prismat ja R-kioskit kautta maan. 

Mestari
Mestari-näytelmä on purevalla huumorilla höystetty 
tuore draama. Nyt Salossa nähdään perinteinen aito 
ja taitavasti tehty puhenäytelmä, jota on odotettu. 
Teatteri toteuttaa nyt yleisötoivetta. Käsikirjoitus 
Daniel Kahlmann, ohjaus Hannes Suominen. Rooleissa 
Erik Suomela, Eija Suomela, Jussi Vänttinen ja Saara 
Rauvala/Ella Valanne. Esitykset: pe 13.10. klo 18, su 
22.10. klo 15, ke 1.11. klo 18, su 12.11. klo 15, ke 
22.11. klo 18.

Hei me revytään.
Paikka Ravintola Musine. Esitys on täynnä naurettavia 
sketsejä ja huikeita musiikkinumeroita. Vauhdikas 
esitys vaikka pikkujouluun ja ainakin hyvää oloa tuot-
tamaan, sillä tässä esityksessä saa nauraa ja nauttia 
yllinkyllin. Käsikirjoitus Hannes Suominen, Heikki 
Mäkäräinen, Joonas Suominen. Estradilla Anniina 
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Jokinen, Hannamaija Nikander, Esa Nummela, Joonas 
Suominen. Musiikin säestys ja sovitus Samuli Jokinen.
Ravintola palvelee koko esityksen ajan, esityksessä on 
väliaika ja kesto noin 2 tuntia.
Esitykset la 21.10. klo 17, pe 27.10. klo 19, la 28.10. 
klo 17, pe 3.11. klo 19, pe 10.11. klo 19, ke 15.11. 
klo 19, la 18.11. klo 17, la 25.11. klo 17, ke 29.11. 
klo 19, pe 1.12. klo 19, la 2.12. klo 17, ti 5.12. klo 
19, pe 8.12. klo 19, la 9.12. klo 17.

Vierailuja:
11.10. VOI LUOJA -teatterivierailu, Martti Suosalo, 
Sanna-Kaisa Palo, Ari Kauppila. 13.10. Vesterinen 
yhtyeineen Salohallissa (LM). 14.10. Ilta Jacke Björk-
lundin kanssa stand-up. 15.10. Ilmari Saarelainen 
– Parasta ennen. 20.10. Tommi Läntinen konsertti. 
28.10. Olli Halonen konsertti. 29.10. Avaa sydä-
mesi Matti ”Fredi” Siitosen sanoin ja sävelin. 3.11. 
TipTap stand-up show. Eeva Vekki, Ursula Herlin, 
Jussi Simola, Andre Wickström. 4.11. Muumipeikon 
tähtihetki –Benny Törnroosin johdolla. 4.11. Gimme 
Abba -lavashow. 5.11. Amadeus Lundberg –Tango 
d`amore. 10.11. Vilperin perikunta konsertti. 11.11. 
TTK:stä tuttu Ernest Lawson stand-up show. 16.11. 
Meiju Suvas – Tää onnea on 40 vuotta yhtä juhlaa. 
17.11. Costello & Rock´n Roll Boys konsertti Popedan 
& Costellon musiikkiin. 18.11. Syksyn Svengit lavalla. 
Angelika Klas, Seppo Hovi, Antti Sarpila, Hannu Ran-
tanen. 19.11. Laulaja Olavi Virta. Kyösti Mäkimattila 
& Leif Lindeman ja orkesteri. 24.–25.11. Mahdoton 
Rakkaus -tangonäytelmä. Ohjaus Sari Siikander, käsi-
kirjoitus Taina West, musiikin sovitus Jasse Varpama. 
Lavalla Antti Koivula, Aki Samuli, Heta Halonen, Tiina 
Räsänen, Peteri Hervanto. Tanssijat Mikko Ahti, Cari-
na Ahti, Niina Krook ja Alejandero Marce Herlan.

Kulttuuri

Pro Rantakivet

Kulttuuritalo Villissä tapahtuu (Vähäsillankatu 9)
• Kari Rissan Valokuvanäyttely 30.9.–22.10. Avoinna 

ti–pe 14–18, la–su 10–14
• Villin runoryhmä kokoontuu maanantaisin 16.10. ja 

20.11. klo 14–16
• 12.11. klo 16 Villissä Juippi & Juippi -konsertti 

isänpäivän ratoksi. Akustinen duo Jukka Haikonen 
ja Mikko Perkoila. Ohjelmisto koostuu eri tyylilajeja 
edustavista amerikkalaisista lauluista, joita herrat 
ovat suomentaneet, kuten lauluja Tom Waitsilta ja 
Hank Williamsilta. 

Runotapahtumia Villissä:
• 19.10. klo 18 Villi Open Mic. Kutsuvierasrunoilija 

Tapani Kinnunen Turusta ja Rauni Rokka Salosta, 
juontaa Tom Linkinen.

• Salon runoviikolla 3.–12.11. Villissä esillä Herman-
nin koulun oppilaiden käännösrunoja ukrainaksi

• 9.11. klo 18 Salon Runoviikon Villi Open Mic -tee-
malla Luovat sillat. Kutsuvierasrunoilija Hanna Storm 
Turusta ja Anne Saarinen sekä Asko Lehtonen 
Salosta, juontaa Tom Linkinen.

• Runotapahtumiin vapaa pääsy, kahvilassa käteis-
maksu. Yhteistyössä Pro Rantakivet, Kirjan talo, 
Salon kulttuuritoimi ja Sanojen Salo.

Salon Taiteilijaseuran Taidelainaamo ja 
Galleria

• Tehdaskatu 18, Salo. Avoinna ma–to 12–17, pe 
12–15, la 10–14. Vapaa pääsy

• Salon Taiteilijaseuran Galleriassa 3.–28.10.2023 
Milla Karppinen ja Jonna Oksanen: Lähellä luonto 
Vol 2. Maalausta ja keramiikkaa sisältävä näyttely 

kuvaa luonnon kiertokulkua syntymästä kuolemaan. 
31.10.–25.11.2023 Katri-Maria Huhtakallio, Leena 
Keränen.

• Elävän mallin piirustusillat perjantaisin klo 18–20 
galleriassa 20.10. ja 10.11. Tule mukaan piirtämään 
elävää mallia! Illat ovat kaikille avoimia, sinun ei 
tarvitse olla seuran jäsen. Vaihtuvia asentoja piirre-
tään omassa rauhassa, ilman opetusta. Ota mukaan 
avoin mieli, piirustusvälineet ja kertamaksu 5 €. 
Ilmoittautumista ei tarvitse, eikä tarvitse sitoutua 
kaikkiin kertoihin. Lämpimästi tervetuloa!

• Deutschsprachigen Kommunikation. Saksaa aloit-
telijoille ja osaajille – keskustellen gallerian inspiroi-
vista näyttelyistä. Taidetarkastelua ohjaa Ingeborg 
Laine. Vapaa pääsy. Seuraava tapaaminen Salon 
Taiteilijaseuran Galleriassa ke 18.10. klo 15 Milla 
Karppisen ja Jonna Oksasen näyttelyssä Lähellä 
luonto Vol 2. Tervetuloa rentoon kielikylpyyn!

• Egypti – Niilin lahja, 29.11. klo 17–20 Salon Taitei-
lijaseuran Galleriassa, Tehdaskatu 18. Niilin Liljat 
-tanssiesityksiä, taidetehtäväpisteitä, muotokuva-
maalausta, egyptiläishenkinen selfietaulu, pikku-
purtavaa ja juomaa, arvonta, Orient-vuosinäyttelyn 
avajaiset. Vapaa pääsy.

• Salon Taiteilijaseura Salo IoT Campuksella (Joen-
suunkatu 7): Matkalla, 12.10.2023–27.1.2024, 
Gloria Badarau-Heikkilä, Helena Hauta-aho, 
Anna-Maija Junnila, Jaana Kähönen, Hilkka Laak-
konen-Vesander, Hannu Nikander ja Tarja Seewald. 
Näyttelyn teokset kuvaavat matkaa eri näkökulmis-
ta, taiteilijoiden vapaasti tulkitsemina ja eri teknii-
koilla toteutettuina. Avajaiset 12.10. klo 16–18.

• Kuukauden taiteilija HymyDentissä: Lokakuussa 
Gloria Badarau-Heikkilä, marraskuussa Marleena 
Linnakoski. Turuntie 1, 3. kerros, avoinna hammas-
lääkärikeskuksen aukioloaikoina.

• TeatteriProvinssin taideseinällä Larisa Evstifeeva-Au-
raniemi: Elämän valo -näyttely 30.11.2023 asti. 
Yhteistyö Salon taiteilijaseuran kanssa. Astrum-kes-
kus, Salorankatu 5–7, ovi 3. Avoinna lipunmyynnin 
aukioloaikoina ja teatteriesitysten yhteydessä.

Liikunta

Salon Kylmäuimarit

• Kuutamouinti Kokkilan uimalassa pe 27.10. klo 
16.30–21.30. Tervetuloa nauttimaan tunnelmalli-
sesta elämysuinnista! www.salonkylmauimarit.fi.

Maa- ja kotitalous

Muurlan Martat

• Airin liikuntapiiri maanantaisin klo 9 ja torstaisin klo 
10 alkaen. Lähtö Pandapuistosta, Koulutie 11, 25130 
Muurla. Lisätiedot Airi Nummi puh. 040 504 3643.

Perheet

MLL Halikon yhdistys

• Pienten lasten (0–6-vuotiaat) peuhu Halikon liikun-
tahallilla sunnuntaisin 10.12. asti klo 15–16.30. 
Lapset liikkuvat peuhussa omaehtoisesti oman 
aikuisen valvonnassa. Peuhuun ei tarvitse ilmoit-
tautua ennakkoon. Ovi auki kymmenen minuuttia 
tapahtuman alusta, jonka jälkeen sisään pääsee 
peuhuvalvojalle soittamalla. 

• Kokkilan perhekahvila Angelniemen seurojentalolla 

lauantaisin klo 10–12, parillisina viikkoina. Viimei-
nen perhekahvilakerta 2.12. Ei ennakkoilmoittautu-
mista. Tarjolla kahvia ja pientä purtavaa.

• Halikon elävä joulukalenteri tulee taas, ja osallistujia 
luukkuihin aletaan etsiä pian! Luukkuun voi osallis-
tua yksityishenkilönä tai suuremmalla joukolla, esim. 
yhdistykset. Seuraa ilmoitteluamme somessa.

Potilas- ja  
vammaisyhdistykset

Avustajakeskus

• Tervetuloa Avustajakeskuksen vammaisavustaja-
kurssille ma–to 23.–26.10. noin klo 10–15.30 Sa-
loon! Kurssi on maksuton ja kaikille asiasta kiinnos-
tuneille avoin. Et tarvitse aikaisempaa kokemusta, 
pelkkä kiinnostus riittää. Tule siis rohkeasti mukaan! 
Kurssilla on asiaa vapaaehtoistoiminnasta, avus-
tamisesta ja asiakkaan kohtaamisesta. Kurssi on 
käytännönläheinen, jossa kokemuspuhujat kertovat 
oman kokemuksensa vamman tai sairauden kanssa 
elämisestä. Kurssi sisältää myös erilaisia käytännön 
harjoituksia ja pohdiskelevia ryhmätehtäviä. Saat 
tietoa myös henkilökohtaisen avustajan työstä.  
Vapaaehtoistoiminta voi olla harrastus, jossa tapaat 
uusia ihmisiä, koet iloa ja onnistumisia. Vapaaeh-
toistoiminta on siis parhaimmillaan hyvää vastapai-
noa arjelle.  
Ilmoittaudu siis mukaan viimeistään viikkoa ennen 
kurssin alkua: puh. 02 251 8549 ma–to klo 13–15. 

Salon Diabetes

• Maailman diabetespäivän viettoa Salon kaupungintalol-
la ke 15.11. alkaen klo 16.30. Yhteistyökumppaneiden 
esittelyyn tutustuminen, sämpyläkahvit ja arpajaiset. 
Klo 18 ”Diabeetikko Varhan viidakossa” Diabeetikon 
hoitopolkuja esittelemässä diabeteshoitajat.

• Ti 28.11. klo 17.30 Jouluruokailu Salon Seurakunta-
talolla, jossa ensin talon esittely. Jäsenet 25 €, muut 
30 €. lmoittautumiset paivi.vigg@gmail.com / puh. 
044 530 5795 viimeistään 20.11. mennessä.

Lounais-Suomen Syöpäyhdistyksen  
Salon seudun paikallisosasto

• Neuvonta-asema Salo-Karinassa, Helsingintie 
52, auki maanantaisin klo 10–12. Mahdollisuus 
keskustella syöpään liittyvistä asioista paikan päällä 
tai puhelimitse 02 728 1670. Tietoa jäsenyydestä, 
korvausten hakemisesta sekä vertaistuesta.

• Tapaamisillat Salo-Karinassa vaihtuvin aihein. 23.10. 
klo 17.30 syöpäpotilaan suunterveys, luennoimassa 
erikoishammaslääkäri Tommy Sjöholm. 20.11. klo 
17 syöpä ja seksuaalisuus, luennoimassa syöpähoi-
taja, seksuaaliterapeutti Mari Päiväniemi. Tilaisuudet 
ovat kaikille avoimia ja maksuttomia.

• Eturauhassyövän vertaistukiryhmä joka kuukauden 
viimeinen torstai klo 18–20 Salo-Karinassa. Avoin 
ryhmä, johon ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. 
Ryhmässä mahdollisuus kokemusten jakamiselle 
sekä tarjolla tietoa eturauhassyövästä.

• Vesijumppa Salon uimahallissa tiistaisin klo 10–11 sekä 
pilates Lempeän liikunnan keskuksessa keskiviikkoisin 
klo 11–12. Lisätietoja puh. 050 053 8577, Katriina. 

• Vesijumppa Lehmirannan lomakeskuksessa torstaisin 
klo 9.30–11.30. Lisätietoja puh. 044 357 5661, Pirjo.

• Joulujuhla Ilolansalossa 9.12. klo 14. Ilmoittautu-
miset 1.12. mennessä puh. 044 357 5661, Pirjo tai 
maanantaisin neuvonta-asemalle. 

• Lisätietoa paikallisosaston toiminnasta www.sspo.fi 
ja Facebookista.
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Salon Kuuloyhdistys

• Kaikille avointa Kuulolähipalvelua maanantaina 
16.10. ja 20.11. klo 13–15 Salon Sytyssä, Helsingin-
tie 6. Yhdistyksen vapaaehtoinen opastaa kuulo- ja 
kuulokojeasioissa. Myynnissä kuulokojeparistoja ja 
-tarvikkeita.

• Lokakuun Kuukausikokoontuminen keskiviikko-
na 18.10. klo 13–15 Palvelukeskus Ilolansalossa, 
Ilolankatu 6. Toiminnanjohtaja Heli Koskela kertoo 
Ilolansalon palveluista ja toiminnasta sekä talossa 
asumisesta. Ilmoittautuminen 10.10. mennessä Riit-
ta Laajasuolle riitta.laajasuo@hotmail.com tai 044 
285 4210. Kirjoitustulkkaus. Kahvitarjoilu.

• Marraskuun kuukausikokoontuminen keskiviikkona 
15.11. klo 13–15 Salon Sytyssä. Klo 14 alkaen vieraana 
Eläkeliiton musiikkisuunnittelija, joka kertoo myös oh-
jaten musiikin hyvinvointivaikutuksista mm. aistirajoit-
teisille. Kahvitarjoilu ja Kuulolähipalvelu klo 13 alkaen. 
Kirjoitustulkkaus. Tervetuloa kaikki kiinnostuneet.

Salon Muistiyhdistys  

Tietoa, ohjausta ja neuvontaa, puh. 044 333 7853. 
muistiyhdistys@muistisalo.fi, www.facebook.com/
muistisalo. Muistiyhdistys tarjoaa monenlaista toimin-
taa muistisairautta sairastaville, heidän läheisilleen 
sekä muistinhuollosta kiinnostuneille. Varaa aika 
maksuttomaan neuvontaan. Tarjolla vertaistukiryhmiä 
sairastuneille, omaisille sekä pariskunnille. Kysy lisää! 
• Muistikuntoutusta tarjolla Päiväpaikassa muistisairaut-

ta sairastaville maanantaisin, keskiviikkoisin ja perjan-
taisin. Mukaan pääsee hyvinvointialueen päätöksellä 
tai omakustanteisesti. Kysy vapaita paikkoja puh.  
044 031 9872 /päiväpaikka, 044 333 7853 /yhdistys. 

• Muistikahvila to 19.10., 2.11., 16.11., 30.11. klo 
10–11.30, Turuntie 21. Muistikahvila Kisko ma 
3.10., 6.11., 20.11., 4.12. klo 13–14.30, Toijan 
Valopilkku, Kuusitie 8. Muistikahvila Suomusjärvi ti 
17.10., 31.10., 14.11., 28.11. klo 10–11.30, Kitu-
lan srk-keskus, Kitulantie 7.

• Perniön aivotreenit to 19.10., 2.11., 16.11., 30.11. 
klo 10–11.30, MLL:n Popukka, Salontie 1, Perniö. 
Kaikille avoin muisti- ja aivojumpparyhmä, jossa 
tehdään erilaisia tehtäviä ja puhutaan muistista ja 
aivoterveydestä. 

• Annen aivotreenit-ryhmä henkilöille, joilla on 
muistihäiriöitä tai muistisairaus. Ryhmän uusi päivä 
tiistai, 17.10., 31.10., 15.11., 29.11. klo 10–11.30, 
Turuntie 21. Kysy lisää ja ilmoittaudu mukaan puh. 
044 333 7853. 

• Ompeluseura to 12.10., 26.10., 9.11., 23.11., 7.12. 
klo 10–12, Turuntie 21. Kaikille avoin kädentaito-
ryhmä. Voit ottaa myös oman käsityön mukaan. 

• Nuppi ja Noppa -ryhmä pe 13.10., 27.10., 10.11., 
24.11. klo 13–14.30, Ikäkeskus Majakka, Hornintie 
5, Halikko. Kaikille avoin ryhmä, tehdään aivoja 
aktivoivia tehtäviä. 

• Leskien-ryhmä ti 31.10., 14.11. klo 13.30–15, 
Turuntie 21.

• Salon Muistiyhdistys mukana Ikäihmisten Hyvinvoin-
ti-iltapäivissä, ke 11.10. klo 13–15 Muurlan seura-
kuntakoti, Uotilantie 1, Muurla, Ma 23.10. klo 13–15 
Vaskion seurakuntakoti, Puutaivaantie 21, Vaskio, ti 
24.10. klo 13–15 Kiikalan seurakuntakoti, Kirkkotie 
4, Kiikala. Ohjelmassa tietoa vanhuspalveluista, yhdis-
tysten esittelypöytiä, kahvitarjoilu. Vapaa pääsy. 

Salon omaishoitajat

• Toimintamme on avointa sinulle, joka huolehdit 
läheisestäsi. 

• OivaKahvila avoinna joka maanantai klo 10–13 (To-
rikatu 12).  OivaKahvilaan olet tervetullut yksin tai 
yhdessä läheisesi kanssa. Vierailijana OivaKahvilassa 
23.10. muistikoordinaattori Milka Salin klo 10–12. 

• Vertaistukiryhmiä omaisestaan huolehtivalle: 
Kisko, Valopilkku ma 13.11. klo 16–17.30. Halik-
ko, Tammilehdon palvelukeskus: ti 7.11., vieraana 
farmaseutti Halikon apteekista klo 13–14.30. Salo 
Ilolansalon palvelukeskuksessa 17.10. ja 21.11. klo 
14–15.30. Perniö srk-talo 19.10. ja 16.11. (mukana 
diakoni Anne Kössi). klo 13–14.30. Kuusjoki srk-talo 
20.11. klo 13–14.30. Miesomaishoitajat Omaishoi-
tokeskus 24.10. ja 21.11. klo 17.30–19.

• Katse huomiseen -ryhmä omaishoitajille, joiden hoi-
dettava siirtynyt pitkäaikaishoitoon 12.10. ja 16.11. 
klo 10–11.30 Omaishoitokeskuksella.

• Leskenlehdet, vertaistukiryhmä puolisonsa menettä-
neille 14.11. klo 16.30–18. Omaishoitokeskus.

• Kässäkahvila Omaishoitokeskuksella 25.10. ja 
22.11. klo 17–19.

• Lisätietoa toiminnasta työntekijöiltä: Milka 044 734 
8115 tai Anniina 044 734 8116 sekä kotisivuiltam-
me www.salonomaishoitajat.fi.

Salon Reumayhdistys

Salon Reumayhdistyksen palvelupiste avoinna joka 
kuukauden toinen ja neljäs tiistai kello 12–14, Salon 
Sytyn tiloissa, Helsingintie 6. 
Kuukausikerho on tarkoitettu yhteiseksi tiedonsaanti- 
ja vertaistukitilaisuudeksi.
• Kuukausikerho torstaina 26.10. kello 18 aiheena 

avustajakeskuksen toiminta, paikalla Lounais-Suo-
men avustajakeskuksesta Krista Suosaari. Lisätietoja 
Ullalta, puh. 0500 122 005.

• Kuukausikerho torstaina 23.11. kello 18 Varsi-
nais-Suomen hyvinvointialueen valtuuston jäsen 
Merja Laine tulee kertomaan Varhan toiminnasta ja 
uusista päätöksistä. Ilmoittauduthan Margitille puh. 
040 581 0763.

• Hyväolo-ryhmä kokoontuu joka kuukauden toinen 
ja neljäs tiistai klo 12–14:

• 10.10. Uuteen seurakuntataloon tutustuminen. 
Ilmoita osallistumisesta Pirjolle puh. 0400 650 476

• 24.10. Uni ja unettomuus, vertaiskeskustelua.
• 14.11. Ikääntyvän liikunta, vierailija Jani Nurmi, 

Salon Liikuntatoimi
• 28.11. Keskustelua mielen hyvinvoinnista, vierailija 

Niina Seppänen, Kriisityöntekijä
• Kirjapiiri, kuukauden kolmas tiistai kello 12–14, 

17.10. ja 21.11. Yhteyshenkilönä Eila puh. 044 509 
7689

• Salmen Virikeryhmä kokoontuu kuukauden en-
simmäinen ja viides tiistai kello 12–15, lisätiedot 
Salmelta puh. 040 821 8435.

• 31.10. ”Halloween lyhty” 
• 7.11. Helmiä & Nappeja
• Sairauskohtaiset vertaistukiryhmät kokoontuvat 

jäsentiedotteen mukaisesti.
• Sidekudosryhmä: torstaina 12.10 klo 17–19 Sytyn 

Salonki, Kuninkaantien apteekin farmaseutti. 
Torstaina 30.11. klo 17–19 Sytyn Salonki. Lisätiedot 
Helena puh. 040 702 1325

• Nivelrikko ryhmä: torstaina 2.11. klo 17 Sytyn Ka-
mari. Lisätiedot Margit puh. 040 581 0763. 

• Valtakunnallinen REUMAVIIKKO viikolla 41. Pe 
13.10. kello 10–14 Salon Reumayhdistyksen esit-
telypisteet apteekeissa: Perniön Apteekki, Salon 
Vanha Apteekki ja Halikon Apteekki. Tervetuloa 
tutustumaan toimintaamme!

• Lastenreumaa sairastavien ja vanhempien ryhmä: 
Vertaistuki-ilta 9.11. klo 17.30 alkaen Sytyssä. 
Keskustelua lastenreumasta ennen ja tänä päivänä. 
Kokemustietoa jakamassa, myös lapsena sairas-
tuneita aikuisia. Lapsille keskusteluhetken aikana 
joulutorttujen tuunausta ja jouluisten TikTok-oh-
jeiden testausta! Tervetuloa lapset ja vanhemmat! 
Yhteyshenkilö, lisätiedot ja ilmoittautuminen: Anna 
puh. 040 778 9570.

• Reumayhdistyksen 45-vuotisjuhla pikkujoulun mer-

keissä lauantaina 25.11. klo 13 alkaen. Ravintola 
Mama´s, Salorankatu 5, Salo. Jouluruokailun hinta 
jäseneltä 35 €, ei-jäseniltä 39 € ja 6–15-vuotiailta 
20 €. Ilmoittautuminen Pirjolle puh. 0400 650 476 
tai Arjalle puh. 040 516 4835. Kerrothan samalla 
mahdollisista ruoka-aineallergioista. Maksu 12.11. 
mennessä tilille FI44 4327 2140 0272 06, muista 
viitenumero: 1313.

• Kaikki kerhot ja ryhmät sekä sairauskohtaiset 
vertaistukiryhmät kokoontuvat Salon Sytyn tiloissa, 
Helsingintie 6. Tarkemmat tiedot ryhmistä löydät 
kotisivuiltamme www.salonreumayhdistys.fi tai 
viimeisestä jäsentiedotteesta. Löydät meidät myös 
Facebookista!

Salon Sydänyhdistys

Yhdistykseen liittyminen ei edellytä sydänsairautta. 
Liittymällä sydänyhdistyksen jäseneksi tuet työtä, jolla 
edistetään terveyttä, ehkäistään sairauksia ja tuetaan 
sairastuneita. Saat monipuolisia jäsenetuja ja mah-
dollisuuden osallistua sydänyhteisön toimintaan sekä 
vaikuttaa siihen, että ihmiset elävät parempaa elämää.
Sinun on mahdollista saada vertaistukea sydäntapah-
tuman jälkeen tai ennen toimenpidettä vertaistuki-
henkilöiltä: Jaana Viander puh. 040 7378715, Risto 
Lehti puh. 050 053 3098, kokemusasiantuntija Sulo 
Pirinen puh. 050 307 6742, pirinensulo@gmail.com.
Yhdistyksemme järjestää elvytyksen ja sydäniskurin 
opastusta sovitusti. Yhteyttä voit ottaa puheenjohtaja 
Ulla Sagulin puh. 050 547 0242, ullasagulin@gmail.
com.
Luento Kaarinassa 12.10. klo 13. Hyvä vanheminen 
on mahdollisuus. Luennoitsija emeritaprofessori 
Sirkka-Liisa Kivelä. Lähtö torilta klo 12 ja paluu lähtö 
noin klo 14.30. Hinta jäsenille 5 € ja ei-jäsenille 10 €. 
Ilmoittaudu pikaisesti puh. 0400 881 788.

Toimintaa jäsenille:
• Sydänkerho kokoontuu kuukauden ensimmäisenä 

tiistaina klo 13–15. Tiedustelut puh. 050 547 0242.
• Kädentaitoryhmä Ruususet tapaavat kaksi kertaa 

kuukaudessa. Tiedustelut puh. 050 547 0242.
• Sydänjumppa pidetään perjantaisin Salohallissa klo 

14.30–15.30. Tiedustelut puh. 050 566 8861.
• Sydänkahvila Kultaisessa Tuoksussa joka kuun 3. 

tiistai klo 13. Tiedustelut puh. 040 849 6248.
• Pikkujoulutanssit Tähdenlento-orkesterin tahdissa 

11.11. klo 13–16 Salon VPK:n talolla. Riisipuuro ja 
kahvitarjoilu sisältyvät lipun hintaan. Liput ovelta.

Salon SYTY  

• Syksyn 2023 Ikäihmisten Hyvinvointi-iltapäivät: Ke 
11.10. klo 13–15 Muurlan seurakuntakoti. Uotilan-
tie 1, 25130 Muurla. Ma 23.10. klo 13–15 Vaskion 
seurakuntakoti. Puutaivaantie 21, 25260 Vaskio. Ti 
24.10. klo 13–15 Kiikalan seurakuntatalo. Kirkkotie 
4, 25390 Kiikala. 

• To 12.10. klo 12–14 yhteislaulut. Laulattajana Salon 
seurakunnan hoivamuusikko Terhi Lehtovaara.

• To 19.10. klo 12–14 Sytyn Käsityöryhmä. Rupatellaan 
ja kilistellään puikkoja yhdessä kahvikupin äärellä.   

• To 26.10. klo 10–12 luento: Ilmaiset Adobe Express 
-kuvankäsittelytyökalut. Kouluttajana Lauri Kivelä. 
Ennakkoilmoittautuminen. 

• To 2.11. klo 12–14 pelipäivä. Rentoa yhdessäoloa 
kortti- ja lautapelien parissa. 

• Seuraava Arkeen Voimaa -ryhmä kokoontuu 3.11. 
alkaen perjantaisin klo 10–12.30 Sytyn tiloissa. 
Toiminnan tarkoituksena on vahvistaa osallistuvien 
itsehoitotaitoja ja sitä kautta lisätä omaa hyvinvoin-
tia ja arjessa jaksamista. Lisätietoja: Katja Marjanen, 
044 772 3556, katja.marjanen@varha.fi.

• To 9.11. klo 12 Kulttuurihyvinvoinnin marraskuu 
– tietoa ja keskustelua kulttuurihyvinvoinnista. Mu-
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kana kulttuurituottajat Suvi Aarnio ja Sini Lundgrén, 
Salon kaupunki. 

• Ke 15.11. klo 17–19 luento: Tekoäly tutuksi, miten 
voit hyödyntää netin ilmaisia tekoälysovelluksia. Kou-
luttajana Lauri Kivelä. Ennakkoilmoittautuminen. 

• To 16.11. klo 12–14 Sytyn käsityöryhmä. Rupatellaan 
ja kilistellään puikkoja yhdessä kahvikupin äärellä.

• To 23.11. Sytyn Joulukauden avajaiset. Lisätietoa 
ohjelmasta luvassa myöhemmin! 

• Ennakkoilmoittautumiset tapahtumiin www.salon-
syty.fi/ilmoittaudu tai suoraan toimistollemme.

Lisätietoja Sytyn Facebookista: www.facebook.com/
SalonSyty ja kotisivuilta: www.salonsyty.fi
Käyntiosoite: Helsingintie 6, Salo, puh. 040 356 2016, 
toimisto@salonsyty.fi
Toimisto avoinna ma, ke, pe klo 9–15 ja ti, to klo 9–18. 
Muutokset mahdollisia. Seuraa sivujamme, pysy mukana!

Varsinais-Suomen mielenterveysomaiset  
– FinFami 

Tietoa, tukea, toimintaa ja toivoa jokaiselle, jonka 
läheinen oireilee, sairastaa psyykkisesti tai on päih-
deriippuvainen. Toiminta on maksutonta. Ajanvaraus 
keskustelutukeen Salon toimistolle, Turuntie 8, puh. 
044 793 0580 / toimisto@vsfinfami.fi.
Avoin chat mielenterveysomaisille keskiviikkoisin Tuki-
netissä klo 17–19. Tukinetin kautta on saatavilla myös 
keskustelutukea anonyymisti (Teemat & palvelut: ”Tu-
kea psyykkisesti oireilevien tai sairastavien omaisille ja 
läheisille”). Lisätietoja: www.tukinet.net.
• Mieli ja luonto -ryhmän retki Vuohensaareen  

maanantaina 23.10. klo 16.30–18.30.  
Ilmoittautuminen 19.10. mennessä. 

• Yhdistyksen joulujuhla 8.12. klo 18–20 Kultaisessa 
Tuoksussa. Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 
8.11. Omavastuuosuus 30 € /henkilö. Lisätietoa  
ja ilmoittautumiset puh. 040 722 4961 /  
jaana.knaapi-lehtonen@vsfinfami.fi.

Muut

Salon kansalaisopiston Opiskelijakunta 

Rantapirtin uinti- ja vuokrauskausi kesän 2023 osalta 
on päättynyt. Jotta alue saadaan kuntoon seuraa-
vaa kesää varten, pidetään Rantapirtin syystalkoot 
lauantaina 14.10. klo 10 alkaen. Tervetuloa! Kiitokset 
kaikille Rantapirttiä kauden aikana käyttäneille!

Salon Klubitalo

Salon Klubitalo tarjoaa yli 16-vuotiaille nuorille ja 
työikäisille henkilöille työpainotteista toimintaa arkeen 
ja tukea opintoihin. Tervetuloa tutustumaan ja kuule-
maan lisää! Tutustumisaikojen varaus puh. 044 727 
5150. Asemakatu 2, Salo. www.salonklubitalo.fi 

Salon Omakotiyhdistys

Salon Omakotiyhdistyksen omakotitalkkareina 
toimivat: Harry Aaltonen puh. 044 493 4653, Nina 
Lindstedt puh. 044 068 8872 (toiminta-alue keski-
kaupungilla polkupyörällä), Heikki Tuominiemi puh. 
044 068 8871, Risto Vehmas puh. 044 068 8540 ja 
uusi omakotitalkkari puh. 041 318 0020. Työtilaukset 
suoraan heille arkisin klo 9–15. Tuntiveloitus on 9 € /
tunti. Mikäli kaksi talkkaria työskentelee kohteessa 
samanaikaisesti, veloitus on 16 € /tunti. Kilometrive-
loitus 0,53 € /km. Myös muut asiakkaan tilaamat ajot 
laskutetaan verottajan ohjeiden mukaan.
Yhdistyksen vuokralaitteita voi tiedustella puh. 044 
333 3141. Lisätietoja: salonoky@omakotiliitto.fi, puh. 
045 773 40255 ja kotisivut www.omakotiliitto.fi/salo

Sotien 1939–1946 Salon perinneyhdistys 

Perinnepaja, Torikatu 7, on avoinna torstaisin  
klo 11–13.30. Ohjelmat alkavat klo 12.00.
• 12.10. Juttuja soittojen lomaan, Raimo Tuominen 

laulattaa, Perinnepaja klo 12–13. 
• 19.10. ”Kokemuksia eduskuntatyöstä”, ex-kansan-

edustaja Jouko Laxell, Perinnepaja klo 12–13. 
• 26.10. Hartaushetki, Marita Toivoniemi ja srk:n 

pappi, Perinnepaja klo 12–13. 
• 2.11. Yhteislaulua, Pertti ja Heikki laulattavat,  

Perinnepaja klo 12–13. 
• 9.11. ”Selkä kipeä, mikä avuksi”, naprapaatti  

Jaana Kukkonen-Niinistö, Perinnepaja klo 12–13. 
• 16.11. Hartaushetki Marita Toivoniemi ja srk:n  

pappi, Perinnepaja klo 12–13. 
• 23.11. Suuriruhtinaskunnan aika ja kreivi Robert 

Henrik Rehbinderin toiminta ja elämä silloisessa 
Suomessa, Ilmari Koppinen, Perinnepaja klo 12–13.

Suomi-Viro seura

• Retkeilemme lauantaina 21.10. Uudenkaupungin 
teatteriin katsomaan yhdessä kello 13 alkavaa  

Kuin tuhka tuuleen -näytelmää. Sujuvasanaises-
sa vauhdikkaassa komediassa riittää yllätyksiä 
loppumetreille saakka! Esityksen kesto on 1 tunti 
50 minuuttia, joka sisältää väliajan. Väliajalle on 
varattu kahvit pikkusuolaisen kera. Esityksen jäl-
keen ruokaillaan hotelli Aquariuksen ravintolassa. 
Kerrothan mahdolliset ruokarajoitteesi ilmoittau-
tumisen yhteydessä Paulalle. Reissun hinta on  
79 € /hlö. Ilmoittaudu 27.9. mennessä Paulalle 
puh. 0400 526 558 tai paula.paavola@pp1.inet.fi 
Maksu yhdistyksen tilille FI61 5334 0020 0045 
33 viite 1164. Linja-auto lähtee Farmoksen 
tontilta klo 10.45 ja palaa reissun jälkeen samaan 
paikkaan. Kysy mahdollisia peruutuspaikkoja.

• Lauantaina 18.11. lähdemme Martin Markkinoil-
le Helsingin Kaapelitehtaalle. Ohjelmassa on tänä 
vuonna Tartto ja Etelä-Viro. Matkan hinta 25 € /
hlö. Ilmoittaudu 13.11. mennessä Maritalle puh. 
050 511 6835 tai maritta_alho@hotmail.com 
Maksu yhdistyksen tilille FI 61 5334 0020 0045 
33 viite 1177. Linja-auto lähtee Farmoksen 
tontilta klo 8.30 ja palaa samaan paikkaan noin 
klo 15.30.

Tapahtumia

Tanssit Halikon nuorisoseurantalolla lauantaina 14.10. klo 18–23.30

Mustamäentie 169. Soittamassa Timo Rautala ja Tero Vall. Tanssia, kahvia ja pientä iltapalaa, 
arpajaiset. Liput 15 €. Varaukset Lasse, puh. 044 547 3168. Järjestäjänä Halikon Nuorisoseura.

Minussako luonnikas laulaja? -tapahtuma 28.10.

Tule mukaan Salon Viihdelaulajien ja Salon kaupungin osallistuvan budjetoinnin tapahtumaan 
Alhaisten koululle la 28.10. klo 10–16! Päivän aikana saat oppia ja kokemusta:
• äänen käytöstä
• tulkinnasta ja ilmaisusta
• ääniryhmissä ja kuorossa laulamisesta
Tilaisuus on kaikille avoin ja maksuton. Ei ikärajaa eikä osaamisvaatimusta! Ota mukaan omat 
eväät, villasukat ja iloinen kokeileva mieli! Tule yksin tai kaverin kanssa. Ilmoittaudu ma 23.10. 
mennessä mia@salonviihdelaulajat.fi. 

SaloJazz Live 2.11. klo 19.00, Sarah Murcia quartet Eyeballing (FR), 

Ravintola Musine. Basisti ja säveltäjä Sarah Murcia on ranskalaisen jazzkentän omaleimainen 
monilahjakkuus. Murcian 2017 perustetun Eyeballing-kvartetin pelikenttä venyy elektrojazzista 
vaihtoehtopoppiin kiehtovan minimalismin kautta. Hän on luonut kappaleita amerikkalaisen 
kirjailija Vic Moanin sanoihin, joita hän laulaa tai lausuu itse. Konsertin kokoonpano: Sarah 
Murcia (kontrabasso, ääni, bass-synth), Benoît Delbecq (piano, e-drum, koskettimet), Olivier Py 
(saksofoni) ja Francois Thuillier (tuuba). Liput: 20/18/12 €, lippu.fi. Tervetuloa tunnelmalliseen 
konserttiin! Lisätiedot: info@salojazz.fi, puh. 044 240 5219 ja www.salojazz.fi

Lapsen oikeuksien viikko 20.–26.11.

Salon kaupunki osallistuu Lasten oikeuksien teemaviikkoon, jota vietetään 20.–26.11.2023 
teemalla Lapsella on oikeus hyvinvointiin. Viikon tavoitteena on edistää YK:n lapsen oikeuksien 
sopimuksen tunnettuutta erityisesti lasten ja nuorten parissa. Kaupungin palvelualueilla viikko 
näkyy yksiköiden arkitoiminnoissa, erilaisissa kuntalaisille suunnatuissa tapahtumissa ja kaupun-
gin somekanavilla. Tutustu ohjelmiin: www.salo.fi/lapsen-oikeuksien-viikko 



Kaupunkitiedote
Kaupunkitiedotteessa voivat kaupungin lisäksi toiminnastaan lyhyesti ilmoittaa yleishyödylliset, voittoa tavoittelemattomat 
– ei uskonnolliset – salolaiset yhdistykset ja urheiluseurat.

Seuraava kaupunkitiedote jaetaan koteihin 29.11.2023. Ilmestymisaikataulu ja ohjeistus ilmoitusten jättämiseen löytyy sivulta 
www.salo.fi/kaupunkitiedote. Ilmoita meille, jos et ole saanut kaupunkitiedotetta: puh. 02 778 4882, kaupunkitiedote@salo.fi.

Virastot

Muutokset aukioloaikoihin ovat mahdollisia. Muutoksista tiedotetaan kaupungin 
viestintäkanavissa ja paikallismediassa sekä osoitteessa www.salo.fi/aukioloajat.

Halikon virastotalo

Maankäyttöpalvelut, tilapalvelut, yleisten alueiden ylläpito ja kehittäminen sekä 
rakennusvalvonta, ympäristönsuojelu ja ympäristöterveydenhuolto
Avoinna ti–to klo 9–15, Käyntiosoite: Hornintie 2–4, Halikko
puhelin 02 778 5301, palvelupiste.halikko@salo.fi

Kaupungintalo

Sivistystoimen palvelut, hallintopalvelut, talous- ja henkilöstöpalvelut, kehittämispalvelut, 
ravitsemis- ja puhtaanapitopalvelut sekä Liikelaitos Salon Vesi.

Avoinna ma–to klo 8–16, pe klo 8–14.45
Käyntiosoite: Tehdaskatu 2, Salo
Puhelin 02 778 2060, info.kaupungintalo@salo.fi

Kaupungintalolla sijaitsevat myös Varhan sosiaalityön palvelut ja vanhuspalvelut.

Kahvila-ravintola Kaneliomena
Avoinna kaupungintalon aukiolopäivinä ma–to 8–15, pe 8–14.45

Tapahtumakalenteri

Salon tapahtumakalenteri 
löytyy osoitteesta www.salo.fi/
tapahtumakalenteri. Mikäli järjestät 
tapahtuman, lisääthän sen Salon 
yhteiseen tapahtumakalenteriin. 
Kalenteriin voi ilmoittaa kaikille 
avoimet tapahtumat, joiden 
tapahtumapaikkana on Salo.

Vaihde- ja 
päivystysnumerot

Salon kaupunki, vaihde
02 7781, ma–pe 7–17

Liikenneväylien kunnossapito talvikaudella/
päivystys virka-ajan ulkopuolella 044 778 5353.
Kiinteistöjen hälytyspäivystys virka-ajan ulkopuolella:
• entisten ympäristökuntien alueella sijaitseviin

kiinteistöihin liittyvät asiat, 050 522 1200
• vanhan Salon alueen kiinteistöihin liittyvät asiat,

044 778 5511

Vesihuollon vikapäivystys: 
02 778 5810, 24 h

Kaukolämpö, vikapäivystys:
044 778 5611, 24 h

Pieneläinpäivystys:  
0600 12 444 Eläinsairaala Evidensia Vettori, 
Raisio, virka-ajan ulkopuolella

Hyötyeläinpäivystys: 
0600 041 451, virka-ajan ulkopuolella

1.1.2023 hyvinvointialueelle siirtyneet 
palvelut:
Sosiaali- ja terveyspalvelut, vaihde: 02 7721, 
ma–pe 7–17

Päivystyshoidon tarpeen ja kiireellisyyden 
arviointi:
Tyks Akuutin puhelinneuvonta 02 313 8800 
ympäri vuorokauden

Suun terveydenhuollon päivystyspuhelin/ 
kiireellinen hammashoito:
02 772 3856 arkisin klo 7.30–16

Sosiaalipäivystys:
• Virka-ajan päivystys: puhelin 044 778 3121

ma–to 8–15.30, pe ja aattoa edeltävänä päivänä
8–14.30

• Virka-ajan ulkopuolella Turun sosiaalipäivystys:
puhelin 02 2626 003

• Hätäkeskuksen kautta (112) vuoden jokaisena
päivänä ympäri vuorokauden

Salon kaupunki, Salon seurakunnan diakoniatyö, Salon Vilpas koripallo ry, 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen piiri sekä Perniönseudun Lehti 
järjestävät yhteistyössä Joulu Salon lapsille -lahjakeräyksen. Keräyksen tavoitteena on 
tuoda jouluiloa vähävaraisille salolaisille lapsiperheille lahjoittamalla lapsille joululahjoja 
toiveiden mukaan.

Vähävaraisten perheiden huoltajat voivat esittää joululahjatoiveet ja antaa 
yhteystietonsa osoitteessa https://salo.fi/joulu-salon-lapsille/ 10.10.–29.10.2023.  
Tänä vuonna joululahjatoiveita voi esittää 3−15-vuotiaille salolaisille lapsille eli lapsille, 
jotka ovat syntyneet vuosina 2008−2020. 

Lahjatoiveita jaetaan lahjoittajille 8.11.–24.11. Salon kaupungintalon infosta 
aukioloaikoina ma–to klo 8–16 ja pe klo 8–14.45 sekä Perniönseudun lehden 
toimituksessa (os. Lupajantie 1) aukioloaikana ma–to klo 9–16, 23.11. asti.

Jos käynti toimipisteissä ei ole mahdollinen, lahjatoiveita jaetaan myös kaupungintalon 
infosta puhelimitse numerosta 02 778 2060 kaupungintalon aukioloaikana.

Lahja tulee toimittaa paketoimattomana 24.11. mennessä kaupungintalon infoon 
tai 23.11. mennessä Perniönseudun lehden toimitukseen. 

Lahjat jaetaan to 7.12. klo 10–17 ja pe 8.12. klo 10–16 kaupungintalolla. 

Joulu Salon lapsille 
-lahjakeräys 2023


